



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.70.30.a

Anagrafica

Codice U.06.70.30.a

Descrizione Composizione 2 moduli, larghezza 2220 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 2,36 (1,05%)

m.d'o. € 48.33 (2.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.95	€ 22.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.95	€ 26.31	
Totale Risorse Umane						€ 48.33	0.032
3	Pensilina modulare, composizione 2 moduli, larghezza 2220 mm, parete di fondo in metacrilato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1451.77	1.0	€ 1451.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1451.77	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 225.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 172.51	
Prezzo totale						€ 1897.62	

Scheda elemento: U.06.70.30.b

Anagrafica

Codice U.06.70.30.b

Descrizione Composizione 3 moduli, larghezza 3230 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 2,77 (1,05%)

m.d'o. € 56.48 (2.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.11	€ 25.73	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.11	€ 30.75	
Totale Risorse Umane						€ 56.48	0.032
3	Pensilina modulare, composizione 3 moduli, larghezza 3230 mm, parete di fondo in metacrilato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1701.5	1.0	€ 1701.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1701.50	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 263.70	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 202.17	
Prezzo totale						€ 2223.85	

Scheda elemento: U.06.70.40.a

Anagrafica

Codice U.06.70.40.a

Descrizione Composizione 2 moduli, larghezza 2140 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 2,6 (1,05%)

m.d'o. € 70.72 (3.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.39	€ 32.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.39	€ 38.50	
Totale Risorse Umane						€ 70.72	0.043
3	Pensilina modulare, composizione 2 moduli, larghezza 2220 mm, con pareti di fondo e laterali e vetro temperato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1577.37	1.0	€ 1577.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1577.37	0.957
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 247.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 189.53	
Prezzo totale						€ 2084.83	

Scheda elemento: U.06.70.40.b

Anagrafica

Codice U.06.70.40.b

Descrizione Composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 2,9 (1,05%)

m.d'o. € 39.69 (1.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.78	€ 18.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.78	€ 21.61	
Totale Risorse Umane						€ 39.69	0.022
3	Pensilina modulare, composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm, con pareti di fondo e laterali e vetro temperato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1804.52	1.0	€ 1804.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1804.52	0.978
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 276.63	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 212.08	
Prezzo totale						€ 2332.92	

Scheda elemento: U.06.70.40.c

Anagrafica							
Codice U.06.70.40.c							
Descrizione Composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,51 (1,05%)					
m.d'o.		€ 95.66 (3.39%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.88	€ 43.58	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.88	€ 52.08	
Totale Risorse Umane						€ 95.66	0.043
3	Pensilina modulare, composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm, con pareti di fondo e laterali e vetro temperato	Prodotti da costruzione	cad	€ 2132.31	1.0	€ 2132.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2132.31	0.957
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 334.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 256.22	
Prezzo totale						€ 2818.39	

Scheda elemento: U.06.70.50.a

Anagrafica							
Codice U.06.70.50.a							
Descrizione Composizione 2 moduli, larghezza 2140 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,46 (1,05%)					
m.d'o.		€ 67.16 (3.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.32	€ 30.60	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.32	€ 36.56	
Totale Risorse Umane						€ 67.16	0.043
3	Pensilina modulare, composizione 2 moduli, larghezza 2140 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in policarbonato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1496.3	1.0	€ 1496.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1496.30	0.957
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 234.52	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 179.80	
Prezzo totale						€ 1977.78	

Scheda elemento: U.06.70.50.b

Anagrafica							
Codice U.06.70.50.b							
Descrizione Composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,8 (1,05%)					
m.d'o.		€ 76.32 (3.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.5	€ 34.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.5	€ 41.55	
Totale Risorse Umane						€ 76.32	0.043
3	Pensilina modulare, composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in policarbonato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1699.86	1.0	€ 1699.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1699.86	0.957
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 266.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 204.26	
Prezzo totale						€ 2246.87	

Scheda elemento: U.06.70.50.c

Anagrafica							
Codice U.06.70.50.c							
Descrizione Composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,26 (1,05%)					
m.d'o.		€ 89.04 (3.41%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.75	€ 40.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.75	€ 48.48	
Totale Risorse Umane						€ 89.04	0.043
3	Pensilina modulare, composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in policarbonato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1977.99	1.0	€ 1977.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1977.99	0.957
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 310.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 237.71	
Prezzo totale						€ 2614.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.70.60.a

Anagrafica							
Codice U.06.70.60.a							
Descrizione Composizione 2 moduli, larghezza 2140 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,85 (1,05%)					
m.d'o.		€ 58.51 (2.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.15	€ 26.66	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.15	€ 31.85	
Totale Risorse Umane						€ 58.51	0.032
3	Pensilina modulare, composizione 2 moduli, larghezza 2140 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in metacrilato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1749.84	1.0	€ 1749.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1749.84	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 271.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 207.96	
Prezzo totale						€ 2287.56	

Scheda elemento: U.06.70.60.b

Anagrafica							
Codice U.06.70.60.b							
Descrizione Composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 64.11 (2.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.26	€ 29.21	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.26	€ 34.90	
Totale Risorse Umane						€ 64.11	0.032
3	Pensilina modulare, composizione 3 moduli, larghezza 3150 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in metacrilato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1917.88	1.0	€ 1917.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1917.88	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 297.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 227.93	
Prezzo totale						€ 2507.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.70.60.c

Anagrafica							
Codice U.06.70.60.c							
Descrizione Composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,83 (1,05%)							
m.d'o. € 78.36 (2.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.54	€ 35.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.54	€ 42.66	
Totale Risorse Umane						€ 78.36	0.032
3	Pensilina modulare, composizione 4 moduli, larghezza 4160 mm, con pareti di fondo e laterali e lastre in metacrilato	Prodotti da costruzione	cad	€ 2353.62	1.0	€ 2353.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2353.62	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 364.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 279.68	
Prezzo totale						€ 3076.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.80.10.a

Anagrafica

Codice U.06.80.10.a

Descrizione Altezza 1400 mm, lunghezza 1940 mm, dimensioni d'ingombro 2100x600 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,46 (1,05%)

m.d'o. € 67.67 (18.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.33	€ 30.83	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.33	€ 36.84	
Totale Risorse Umane						€ 67.67	0.234
3	Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato, h=1400 mm, l=1940 mm, ingombro 2100x600 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 221.45	1.0	€ 221.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 221.45	0.766
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.25	
Prezzo totale						€ 365.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.80.10.b

Anagrafica

Codice U.06.80.10.b

Descrizione Altezza 1500 mm, lunghezza 3850 mm, dimensioni d'ingombro 4200x1000 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,18 (1,05%)

m.d'o. € 64.11 (6.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.26	€ 29.21	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.26	€ 34.90	
Totale Risorse Umane						€ 64.11	0.086
3	Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato, h=1500 mm, l=3850 mm, ingombro 4200x1000 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 684.62	1.0	€ 684.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 684.62	0.914
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 112.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 86.10	
Prezzo totale						€ 947.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.80.10.c

Anagrafica

Codice U.06.80.10.c

Descrizione Altezza 2400 mm, lunghezza 3300 mm, dimensioni d'ingombro 3500x1760 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,37 (1,05%)

m.d'o. € 65.13 (5.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.28	€ 29.67	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.28	€ 35.46	
Totale Risorse Umane						€ 65.13	0.075
3	Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato, h=2400 mm, l=3300 mm, ingombro 3500x1750 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 804.74	1.0	€ 804.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 804.74	0.925
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 130.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 100.04	
Prezzo totale						€ 1100.39	

Scheda elemento: U.06.80.10.d

Anagrafica							
Codice U.06.80.10.d							
Descrizione Altezza 2800 mm, lunghezza 4500 mm, dimensioni d'ingombro 4730x1760 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,8 (1,05%)							
m.d'o. € 73.77 (5.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.45	€ 33.61	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.45	€ 40.16	
Totale Risorse Umane						€ 73.77	0.065
3	Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato, h=2800 mm, l=4500 mm, ingombro 4730x1760 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1068.19	1.0	€ 1068.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1068.19	0.935
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 171.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 131.32	
Prezzo totale						€ 1444.57	

Scheda elemento: U.06.80.20.a

Anagrafica

Codice U.06.80.20.a

Descrizione Con pista in vetroresina, altezza piano calpestio 1600 mm, altezza totale 2200 mm,

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,33 (1,05%)

m.d'o. € 81.41 (7.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.6	€ 37.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.6	€ 44.32	
Totale Risorse Umane						€ 81.41	0.096
3	Scivolo con struttura e scala in legno, con pista in vetroresina, h=2200 mm, l=3850 mm, ingombro 4400x1200 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 763.59	1.0	€ 763.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 763.59	0.904
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 126.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 97.17	
Prezzo totale						€ 1068.92	

Scheda elemento: U.06.80.20.b

Anagrafica							
Codice U.06.80.20.b							
Descrizione Con pista a onda in acciaio e vetroresina, altezza piano calpestio 1100 mm, altezza							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,4 (1,05%)					
m.d'o.		€ 85.98 (7.64%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.69	€ 39.17	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.69	€ 46.81	
Totale Risorse Umane						€ 85.98	0.097
3	Scivolo con struttura e scala in legno, con pista a onda in acciaio e vetroresina, h=2300 mm, l=2700 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 803.26	1.0	€ 803.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 803.26	0.903
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.26	
Prezzo totale						€ 1124.89	

Scheda elemento: U.06.80.20.c

Anagrafica

Codice U.06.80.20.c

Descrizione Con pista a doppia onda in acciaio e vetroresina, altezza piano calpestio 1600 mm,

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,71 (1,05%)

m.d'o. € 81.41 (5.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.6	€ 37.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.6	€ 44.32	
Totale Risorse Umane						€ 81.41	0.075
3	Scivolo con struttura e scala in legno, con pista a doppia onda in acciaio e vetroresina, h=2750 mm, l=3750 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1002.27	1.0	€ 1002.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1002.27	0.925
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 162.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 124.62	
Prezzo totale						€ 1370.85	

Scheda elemento: U.06.80.20.d

Anagrafica							
Codice U.06.80.20.d							
Descrizione Con castelletto, mancorrenti dello stesso legno, protezioni laterali in laminato							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,85 (1,05%)							
m.d'o. € 136.36 (5.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.68	€ 62.12	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.68	€ 74.24	
Totale Risorse Umane						€ 136.36	0.075
3	Scivolo con struttura e scala in legno, protezioni laterali in laminato, tetto e pista in vetroresina	Prodotti da costruzione	cad	€ 1673.83	1.0	€ 1673.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1673.83	0.925
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 271.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 208.17	
Prezzo totale						€ 2289.89	

Scheda elemento: U.06.90.10.a

Anagrafica

Codice U.06.90.10.a

Descrizione Con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,07 (1,05%)

m.d'o. € 87.51 (10.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.72	€ 39.87	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.72	€ 47.64	
Totale Risorse Umane						€ 87.51	0.129
3	Altalena in legno di pino con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto, dimensioni 345x455x215 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 592.23	1.0	€ 592.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 592.23	0.871
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 101.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 78.17	
Prezzo totale						€ 859.87	

Scheda elemento: U.06.90.10.b

Anagrafica							
Codice U.06.90.10.b							
Descrizione Con due seggiolini a tavoletta in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,92 (1,05%)							
m.d'o. € 87.51 (11.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.72	€ 39.87	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.72	€ 47.64	
Totale Risorse Umane						€ 87.51	0.149
3	Altalena in legno di pino con due seggiolini a tavoletta in acciaio rivestiti in gomma antiurto, dimensioni 235x450x30 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 498.9	1.0	€ 498.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 498.90	0.851
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 87.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 67.44	
Prezzo totale						€ 741.81	

Scheda elemento: U.06.90.20.a

Anagrafica							
Codice U.06.90.20.a							
Descrizione Con un seggiolino a gabbia in acciaio rivestito in gomma antiurto delle dimensioni di							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (1,05%)							
m.d'o. € 53.43 (6.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.05	€ 24.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.05	€ 29.09	
Totale Risorse Umane						€ 53.43	0.085
3	Altalena in legno lamellare con un seggiolino a gabbia in acciaio rivestito in gomma antiurto, dimensioni 345x455x215 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 571.63	1.0	€ 571.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 571.63	0.915
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 93.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 71.88	
Prezzo totale						€ 790.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.90.20.b

Anagrafica							
Codice U.06.90.20.b							
Descrizione Con un seggiolino a tavoletta in acciaio rivestito in gomma antiurto delle dimensioni							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,91 (1,05%)							
m.d'o. € 49.35 (6.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.97	€ 22.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.97	€ 26.87	
Totale Risorse Umane						€ 49.35	0.086
3	Altalena in legno lamellare con un seggiolino a tavoletta in acciaio rivestito in gomma antiurto, dimensioni 235x450x30 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 526.37	1.0	€ 526.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 526.37	0.914
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 86.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.21	
Prezzo totale						€ 728.29	

Scheda elemento: U.06.90.50.a

Anagrafica							
Codice U.06.90.50.a							
Descrizione Con due seggiolini a tavoletta in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (1,05%)							
m.d'o. € 84.46 (13.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.66	€ 38.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.66	€ 45.98	
Totale Risorse Umane						€ 84.46	0.171
3	Altalena in acciaio zincato e verniciato con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto, dimensioni 235x450x30 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 410.03	1.0	€ 410.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 410.03	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 74.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 56.87	
Prezzo totale						€ 625.53	

Scheda elemento: U.06.90.50.b

Anagrafica

Codice U.06.90.50.b

Descrizione Con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,92 (1,05%)

m.d'o. € 87.01 (11.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.71	€ 39.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.71	€ 47.37	
Totale Risorse Umane						€ 87.01	0.150
3	Altalena in acciaio zincato e verniciato con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto, dimensioni 345x455x30 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 494.26	1.0	€ 494.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 494.26	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 87.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.85	
Prezzo totale						€ 735.31	

Scheda elemento: U.06.90.60.a

Anagrafica

Codice U.06.90.60.a

Descrizione A due posti, con maniglie di tenuta in tubo d'acciaio sagomato diametro 25 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,68 (1,05%)

m.d'o. € 32.57 (5.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.64	€ 14.84	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.64	€ 17.73	
Totale Risorse Umane						€ 32.57	0.075
3	Altalena bilico in legno di pino a due posti	Prodotti da costruzione	cad	€ 400.46	1.0	€ 400.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 400.46	0.925
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 64.95	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.80	
Prezzo totale						€ 547.78	

Scheda elemento: U.06.90.60.b

Anagrafica							
Codice U.06.90.60.b							
Descrizione A quattro posti, con maniglie di tenuta in tubo d'acciaio sagomato diametro 25 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,73 (1,05%)							
m.d'o. € 34.60 (5.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.68	€ 15.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.68	€ 18.84	
Totale Risorse Umane						€ 34.60	0.074
3	Altalena bilico in legno di pino a quattro posti	Prodotti da costruzione	cad	€ 429.87	1.0	€ 429.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 429.87	0.926
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 69.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 53.41	
Prezzo totale						€ 587.55	

Scheda elemento: U.06.90.70.a

Anagrafica							
Codice U.06.90.70.a							
Descrizione Con due sedili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,6 (1,05%)					
m.d'o.		€ 32.57 (6.79%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.64	€ 14.84	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.64	€ 17.73	
Totale Risorse Umane						€ 32.57	0.086
3	Altalena bilico in acciaio zincato e verniciato, con due sedili	Prodotti da costruzione	cad	€ 346.86	1.0	€ 346.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 346.86	0.914
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.63	
Prezzo totale						€ 479.97	

Scheda elemento: U.06.90.70.b

Anagrafica							
Codice U.06.90.70.b							
Descrizione Con quattro sedili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,68 (1,05%)					
m.d'o.		€ 32.57 (5.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.64	€ 14.84	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.64	€ 17.73	
Totale Risorse Umane						€ 32.57	0.075
3	Altalena bilico in acciaio zincato e verniciato, con quattro sedili	Prodotti da costruzione	cad	€ 401.42	1.0	€ 401.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 401.42	0.925
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 65.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.91	
Prezzo totale						€ 549.00	

Scheda elemento: U.06.92.10.a

Anagrafica

Codice U.06.92.10.a

Descrizione Con sei sedute singole in laminato colorato con struttura di sostegno e protezione in

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,25 (1,05%)

m.d'o. € 85.48 (8.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.68	€ 38.94	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.68	€ 46.54	
Totale Risorse Umane						€ 85.48	0.107
3	Giostra rotonda con sei sedute singole in laminato colorato con struttura in tubolare di acciaio verniciato	Prodotti da costruzione	cad	€ 710.71	1.0	€ 710.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 710.71	0.893
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 119.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 91.56	
Prezzo totale						€ 1007.18	

Scheda elemento: U.06.92.10.b

Anagrafica

Codice U.06.92.10.b

Descrizione Con seduta unica a divanetto in laminato colorato, struttura di sostegno e protezione

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,32 (1,05%)

m.d'o. € 80.90 (7.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.59	€ 36.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.59	€ 44.04	
Totale Risorse Umane						€ 80.90	0.097
3	Giostra rotonda con seduta unica a divanetto in laminato, struttura in tubolare di acciaio verniciato	Prodotti da costruzione	cad	€ 756.99	1.0	€ 756.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 756.99	0.903
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 125.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 96.36	
Prezzo totale						€ 1059.93	

Scheda elemento: U.06.95.10.a

Anagrafica							
Codice U.06.95.10.a							
Descrizione Ponte mobile in legno di pino trattato							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,4 (1,05%)							
m.d'o. € 28.49 (2.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.56	€ 12.98	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.56	€ 15.51	
Totale Risorse Umane						€ 28.49	0.032
3	Ponte mobile in legno di pino trattato con struttura portante in pali tondi, diametro 120 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 863.21	1.0	€ 863.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 863.21	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.55	
Prezzo totale						€ 1128.00	

Scheda elemento: U.06.95.20.a

Anagrafica

Codice U.06.95.20.a

Descrizione Sabbiera in legno lamellare di pino trattato con coperchi superiori scorrevoli in

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,34 (1,05%)

m.d'o. € 26.97 (2.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.53	€ 12.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.53	€ 14.68	
Totale Risorse Umane						€ 26.97	0.032
3	Sabbiera in legno lamellare di pino trattato con coperchi superiori scorrevoli in laminato	Prodotti da costruzione	cad	€ 821.24	1.0	€ 821.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 821.24	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 127.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 97.54	
Prezzo totale						€ 1072.98	

Scheda elemento: U.06.95.30.a

Anagrafica

Codice U.06.95.30.a

Descrizione Lunghezza 1000 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (1,05%)

m.d'o. € 16.28 (4.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.32	€ 7.42	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.32	€ 8.86	
Totale Risorse Umane						€ 16.28	0.054
3	Tunnel in listoni di legno di pino, l=1000 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 285.96	1.0	€ 285.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 285.96	0.946
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.76	
Prezzo totale						€ 382.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.06.95.30.b

Anagrafica							
Codice U.06.95.30.b							
Descrizione Lunghezza 1500 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (1,05%)							
m.d'o. € 16.28 (3.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.32	€ 7.42	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.32	€ 8.86	
Totale Risorse Umane						€ 16.28	0.042
3	Tunnel in listoni di legno di pino, l=1500 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 372.59	1.0	€ 372.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 372.59	0.958
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.72	
Prezzo totale						€ 491.92	

Scheda elemento: U.06.95.30.c

Anagrafica							
Codice U.06.95.30.c							
Descrizione Lunghezza 2000 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,75 (1,05%)							
m.d'o. € 15.26 (2.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.3	€ 6.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.3	€ 8.31	
Totale Risorse Umane						€ 15.26	0.032
3	Tunnel in listoni di legno di pino, l=2000 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 459.91	1.0	€ 459.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 459.91	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 71.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 54.65	
Prezzo totale						€ 601.10	

Scheda elemento: U.06.95.50.a

Anagrafica

Codice U.06.95.50.a

Descrizione Sartia a cavalletto per arrampicata

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,82 (1,05%)

m.d'o. € 16.79 (2.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.33	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.33	€ 9.14	
Totale Risorse Umane						€ 16.79	0.032
3	Sartia a cavalletto per arrampicata	Prodotti da costruzione	cad	€ 502.61	1.0	€ 502.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 502.61	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 77.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 59.73	
Prezzo totale						€ 657.04	

Scheda elemento: U.06.95.60.a

Anagrafica

Codice U.06.95.60.a

Descrizione Fissa, costituita da tavola orizzontale con piedi di sostegno e trave di rinforzo,

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)

m.d'o. € 33.07 (20.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.65	€ 15.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.65	€ 18.00	
Totale Risorse Umane						€ 33.07	0.263
3	Asse di equilibrio fissa in legno di pino, dimensioni 190x2500 mm, h=400 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 92.61	1.0	€ 92.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 92.61	0.737
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.85	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.45	
Prezzo totale						€ 158.98	

Scheda elemento: U.06.95.60.b

Anagrafica							
Codice U.06.95.60.b							
Descrizione Oscillante su telaio metallico sorretto da due paletti e due copertoni ammortizzatori,							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)							
m.d'o. € 101.25 (33.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.99	€ 46.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.99	€ 55.12	
Totale Risorse Umane						€ 101.25	0.430
3	Asse di equilibrio oscillante in legno di pino, dimensioni 600x3000 mm, h=400 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 134.25	1.0	€ 134.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 134.25	0.570
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.08	
Prezzo totale						€ 297.91	

Scheda elemento: U.06.95.70.a

Anagrafica

Codice U.06.95.70.a

Descrizione Casetta gioco in legno di pino trattato

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Arredo urbano

Incidenza sicurezza spese generali € 1,51 (1,05%)

m.d'o. € 20.35 (1.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.35	0.021
3	Casetta gioco in legno di pino trattato	Prodotti da costruzione	cad	€ 937.61	1.0	€ 937.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 937.61	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 143.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 110.17	
Prezzo totale						€ 1211.82	

Scheda elemento: U.06.95.80.a

Anagrafica							
Codice U.06.95.80.a							
Descrizione Struttura gioco modulare							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Arredo urbano							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,44 (1,05%)					
m.d'o.		€ 111.94 (2.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.2	€ 51.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.2	€ 60.94	
Totale Risorse Umane						€ 111.94	0.032
3	Struttura gioco modulare in legno di pino trattato	Prodotti da costruzione	cad	€ 3345.22	1.0	€ 3345.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3345.22	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 518.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 397.57	
Prezzo totale						€ 4373.30	

Scheda elemento: U.07.10.100.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.100.a							
Descrizione In parchi e giardini senza vincoli							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.23 (44.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
Totale Risorse Umane						€ 0.23	0.561
2	Scavatore a cucchiaio	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0050	€ 0.18	
Totale Attrezzature						€ 0.18	0.439
Totale Parziale (TP)						€ 0.41	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.52	

Scheda elemento: U.07.10.100.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.100.b							
Descrizione In vie alberate, senza macchine in sosta							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.46 (45.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
Totale Risorse Umane						€ 0.46	0.568
2	Scavatore a cucchiaio	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.01	€ 0.35	
Totale Attrezzature						€ 0.35	0.432
Totale Parziale (TP)						€ 0.81	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.12	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 1.02	

Scheda elemento: U.07.10.100.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.100.c							
Descrizione In vie alberate con parcheggio autovetture							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 1.16 (44.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.05	€ 1.16	
Totale Risorse Umane						€ 1.16	0.569
2	Scavatore a cucchiaio	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.025	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.431
Totale Parziale (TP)						€ 2.04	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.31	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.10.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.10.a							
Descrizione Eseguita a mano							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 18.83 (62.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.441	€ 10.52	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.441	€ 8.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.83	0.791
3	Operazione manuale	Prodotti da costruzione	mc	€ 3.26	1.0	€ 3.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.26	0.137
4	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.1	€ 1.73	
Totale Attrezzature						€ 1.73	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 23.82	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.57	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.74	
Prezzo totale						€ 30.13	

Scheda elemento: U.07.10.10.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.10.b							
Descrizione Con impiego di mezzo meccanico							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.28 (39.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.1	€ 2.39	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.1	€ 1.89	
Totale Risorse Umane						€ 4.28	0.498
3	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.02	€ 0.35	
4	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.1	€ 3.96	
Totale Attrezzature						€ 4.31	0.502
Totale Parziale (TP)						€ 8.59	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
Prezzo totale						€ 10.87	

Scheda elemento: U.07.10.110.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.110.a							
Descrizione Semina a spaglio manuale su superficie piana o inclinata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.14 (73.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0060	€ 0.14	
Totale Risorse Umane						€ 0.14	0.933
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.05	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.01	0.067
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02	
Prezzo totale						€ 0.19	

Scheda elemento: U.07.10.120.a

Anagrafica							
Codice		U.07.10.120.a					
Descrizione		In zona pianeggiante					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.037
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.03	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.963
Totale Parziale (TP)						€ 1.09	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.38	

Scheda elemento: U.07.10.120.b

Anagrafica							
Codice		U.07.10.120.b					
Descrizione		In zona collinare priva di difficoltà					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.022
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.05	€ 1.75	
Totale Attrezzature						€ 1.75	0.978
Totale Parziale (TP)						€ 1.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.27	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.21	
Prezzo totale						€ 2.27	

Scheda elemento: U.07.10.120.c

Anagrafica							
Codice		U.07.10.120.c					
Descrizione		In zona montuosa priva di difficoltà					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.016
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.07	€ 2.45	
Totale Attrezzature						€ 2.45	0.984
Totale Parziale (TP)						€ 2.49	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.15	

Scheda elemento: U.07.10.120.d

Anagrafica							
Codice		U.07.10.120.d					
Descrizione		In zona pianeggiante a media difficoltà					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.028
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.04	€ 1.40	
Totale Attrezzature						€ 1.40	0.972
Totale Parziale (TP)						€ 1.44	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.83	

Scheda elemento: U.07.10.120.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.120.e							
Descrizione In zona collinare a media difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.019
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.06	€ 2.10	
Totale Attrezzature						€ 2.10	0.981
Totale Parziale (TP)						€ 2.14	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.71	

Scheda elemento: U.07.10.120.f

Anagrafica							
Codice		U.07.10.120.f					
Descrizione		In zona montuosa a media difficoltà					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.013
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.085	€ 2.98	
Totale Attrezzature						€ 2.98	0.987
Totale Parziale (TP)						€ 3.02	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	
Prezzo totale						€ 3.82	

Scheda elemento: U.07.10.120.g

Anagrafica							
Codice U.07.10.120.g							
Descrizione In zona pianeggiante ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.022
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.051	€ 1.78	
Totale Attrezzature						€ 1.78	0.978
Totale Parziale (TP)						€ 1.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.27	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.21	
Prezzo totale						€ 2.30	

Scheda elemento: U.07.10.120.h

Anagrafica							
Codice U.07.10.120.h							
Descrizione In zona collinare ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.035	€ 0.01	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.08	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.07	0.027
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.071	€ 2.48	
Totale Attrezzature						€ 2.48	0.973
Totale Parziale (TP)						€ 2.55	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.22	

Scheda elemento: U.07.10.120.i

Anagrafica							
Codice U.07.10.120.i							
Descrizione In zona montuosa ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
2	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
4	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.08	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.06	0.018
5	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.092	€ 3.22	
Totale Attrezzature						€ 3.22	0.982
Totale Parziale (TP)						€ 3.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.15	

Scheda elemento: U.07.10.130.a

Anagrafica							
Codice		U.07.10.130.a					
Descrizione		"Telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.80 (38.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.07	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 1.80	0.492
2	Telo pacciamante per colture in tessuto non tessuto	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.66	1.0	€ 1.66	
3	picchetti metallici	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.25	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.86	0.508
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.63	

Scheda elemento: U.07.10.140.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.140.a							
Descrizione Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia,							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 2.57 (78.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 2.57	0.992
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.1	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.008
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.30	
Prezzo totale						€ 3.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.150.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.150.a							
Descrizione Per singole superfici da 200 a 1.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.93 (36.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.467
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.1	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.010
4	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.02	€ 1.04	
Totale Attrezzature						€ 1.04	0.523
Totale Parziale (TP)						€ 1.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.52	

Scheda elemento: U.07.10.150.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.150.b							
Descrizione Per superfici da 1.000÷2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.70 (37.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.467
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.1	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.013
4	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.520
Totale Parziale (TP)						€ 1.50	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.89	

Scheda elemento: U.07.10.150.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.150.c							
Descrizione Per le superfici oltre i 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.46 (36.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
Totale Risorse Umane						€ 0.46	0.460
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
3	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.1	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.020
4	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.520
Totale Parziale (TP)						€ 1.00	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.26	

Scheda elemento: U.07.10.15.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.15.a							
Descrizione Per piantine poste su terreno nudo							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.30 (61.66%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.28	€ 5.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.28	€ 6.92	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.28	€ 6.10	
Totale Risorse Umane						€ 18.30	0.780
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.5	€ 3.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.55	0.151
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
6	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.015	€ 0.12	
7	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 1.61	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 23.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.70	
Prezzo totale						€ 29.68	

Scheda elemento: U.07.10.15.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.15.b							
Descrizione Per piantine poste su telo pacciamante, compresi la fornitura e la stesa di							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.89 (45.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0	€ 0.00	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.32	€ 7.91	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.32	€ 6.98	
Totale Risorse Umane						€ 14.89	0.572
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.5	€ 3.55	
5	Telo pacciamante verde in polipropilene drenante gr. 100/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.89	1.0	€ 0.89	
6	Corteccia di essenze resinose sfusa, priva di impurità, per pacciamatura di piante arboree, arbustive ed erbacee: pezzatura diametro 2,5 - 4 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.89	0.06	€ 5.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.53	0.366
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
8	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.015	€ 0.12	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 1.61	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 26.03	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.90	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.99	
Prezzo totale						€ 32.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.160.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.160.a							
Descrizione Per singole superfici da 200 a 500 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
2	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0050	€ 0.18	
3	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.70	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.70	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.88	

Scheda elemento: U.07.10.160.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.160.b							
Descrizione Per superfici da 500 a 1.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
2	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0045	€ 0.16	
3	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.0080	€ 0.42	
Totale Attrezzature						€ 0.58	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.58	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.74	

Scheda elemento: U.07.10.160.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.160.c							
Descrizione Per superfici da 1.000 a 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte, scotico							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (10,00%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
2	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0035	€ 0.12	
3	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.43	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.43	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.160.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.160.d							
Descrizione Per superfici oltre 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.03	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
2	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0020	€ 0.07	
3	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.0040	€ 0.21	
Totale Attrezzature						€ 0.28	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.28	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.03	
Prezzo totale						€ 0.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.16.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.16.a							
Descrizione Per piantine poste su terreno nudo							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.11 (53.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.17	€ 3.20	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.17	€ 4.20	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.17	€ 3.71	
Totale Risorse Umane						€ 11.11	0.683
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.5	€ 3.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.55	0.218
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
6	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.015	€ 0.12	
7	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 1.61	0.099
Totale Parziale (TP)						€ 16.27	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.44	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.87	
Prezzo totale						€ 20.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.16.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.16.b							
Descrizione Per piantine poste su telo pacciamante, compresi la fornitura e la stesa di							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 13.73 (30.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.21	€ 3.96	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.21	€ 5.19	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.21	€ 4.58	
Totale Risorse Umane						€ 13.73	0.381
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.5	€ 3.55	
5	Telo pacciamante verde in polipropilene drenante gr. 100/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.89	1.0	€ 0.89	
6	Corteccia di essenze resinose sfusa, priva di impurità, per pacciamatura di piante arboree, arbustive ed erbacee: pezzatura diametro 2,5 - 4 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.89	0.06	€ 5.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.53	0.264
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.2	€ 12.43	
8	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.015	€ 0.12	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 12.80	0.355
Totale Parziale (TP)						€ 36.06	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.41	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.15	
Prezzo totale						€ 45.62	

Scheda elemento: U.07.10.170.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.170.a							
Descrizione Per superfici fino a 500 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.57 (5.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.022	€ 0.57	
Totale Risorse Umane						€ 0.57	0.067
2	Tappeto erboso a zolle	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.0	1.0	€ 8.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.933
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
Prezzo totale						€ 10.85	

Scheda elemento: U.07.10.170.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.170.b							
Descrizione Per superfici da 500 a 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.26 (2.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.26	0.031
2	Tappeto erboso a zolle	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.0	1.0	€ 8.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.969
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.45	

Scheda elemento: U.07.10.170.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.170.c							
Descrizione Per le superfici oltre i 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.18 (1.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.0070	€ 0.18	
Totale Risorse Umane						€ 0.18	0.022
2	Tappeto erboso a zolle	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.0	1.0	€ 8.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.978
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.23	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.94	
Prezzo totale						€ 10.35	

Scheda elemento: U.07.10.17.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.17.a							
Descrizione Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m,							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.49 (38.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.08	€ 1.51	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.08	€ 1.98	
Totale Risorse Umane						€ 3.49	0.488
3	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.25	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.77	0.248
4	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.02	€ 0.51	
5	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.08	€ 1.38	
Totale Attrezzature						€ 1.89	0.264
Totale Parziale (TP)						€ 7.15	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.17.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.17.b							
Descrizione Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezze da 1 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.71 (51.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.2	€ 3.77	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.2	€ 4.94	
Totale Risorse Umane						€ 8.71	0.654
3	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.25	€ 1.77	
4	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.2	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.87	0.140
5	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.04	€ 1.01	
6	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.1	€ 1.73	
Totale Attrezzature						€ 2.74	0.206
Totale Parziale (TP)						€ 13.32	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.00	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.53	
Prezzo totale						€ 16.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.180.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.180.a							
Descrizione Per superfici fino a 500 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Vierticut	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0040	€ 0.13	
Totale Attrezzature						€ 0.13	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.13	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.16	

Scheda elemento: U.07.10.180.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.180.b							
Descrizione Per superfici da 500 a 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Vierticut	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0033	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 0.11	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.11	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.14	

Scheda elemento: U.07.10.180.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.180.c							
Descrizione Per superfici oltre i 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Vierticut	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0020	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.06	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.06	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.08	

Scheda elemento: U.07.10.18.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.18.a							
Descrizione Messa a dimora di cespugli in zolla o vaso							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 31.21 (70.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
Totale Risorse Umane						€ 31.21	0.886
3	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.3	€ 2.13	
4	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.4	€ 0.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.34	0.066
5	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.02	€ 0.51	
6	Minipala o miniescavatore fino a 15 kW	Attrezzature	ora	€ 13.87	0.02	€ 0.28	
7	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.05	€ 0.87	
Totale Attrezzature						€ 1.66	0.047
Totale Parziale (TP)						€ 35.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.28	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.05	
Prezzo totale						€ 44.54	

Scheda elemento: U.07.10.190.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.190.a							
Descrizione Per superfici da 500 m ² a 1.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.02 (5.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02	
Totale Risorse Umane						€ 0.02	0.071
2	Carotatrice meccanica	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0080	€ 0.26	
Totale Attrezzature						€ 0.26	0.929
Totale Parziale (TP)						€ 0.28	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.04	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.03	
Prezzo totale						€ 0.35	

Scheda elemento: U.07.10.190.b

Anagrafica

Codice U.07.10.190.b

Descrizione Per superfici da 1.000 a 2.000 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.02 (10.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02	
Totale Risorse Umane						€ 0.02	0.133
2	Carotatrice meccanica	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0040	€ 0.13	
Totale Attrezzature						€ 0.13	0.867
Totale Parziale (TP)						€ 0.15	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02	
Prezzo totale						€ 0.19	

Scheda elemento: U.07.10.190.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.190.c							
Descrizione Per superfici oltre i 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.02 (13.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02	
Totale Risorse Umane						€ 0.02	0.167
2	Carotatrice meccanica	Attrezzature	ora	€ 32.0	0.0030	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.10	0.833
Totale Parziale (TP)						€ 0.12	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.15	

Scheda elemento: U.07.10.19.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.a							
Descrizione Per piante di circ. da 8 a 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.30 (32.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.28	€ 5.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.28	€ 6.92	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.28	€ 6.10	
Totale Risorse Umane						€ 18.30	0.408
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.62	€ 4.40	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.4	€ 0.21	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	2.0	€ 14.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.67	0.416
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.08	€ 4.97	
8	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.06	€ 1.52	
9	Minipala o miniescavatore fino a 15 kW	Attrezzature	ora	€ 13.87	0.1	€ 1.39	
Totale Attrezzature						€ 7.88	0.176
Totale Parziale (TP)						€ 44.85	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.73	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.16	
Prezzo totale						€ 56.74	

Scheda elemento: U.07.10.19.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.b							
Descrizione Per piante di circ. da 12 a 16 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 13.07 (16.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.2	€ 3.77	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.2	€ 4.94	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.2	€ 4.36	
Totale Risorse Umane						€ 13.07	0.204
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.62	€ 4.40	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.4	€ 0.21	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	1.0	€ 7.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.64	0.182
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
8	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.04	€ 1.01	
9	Minipala o miniescavatore fino a 15 kW	Attrezzature	ora	€ 13.87	0.08	€ 1.11	
Totale Attrezzature						€ 39.40	0.615
Totale Parziale (TP)						€ 64.11	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.62	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.37	
Prezzo totale						€ 81.10	

Scheda elemento: U.07.10.19.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.c							
Descrizione Per piante di circ. da 16 a 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 37.05 (37.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.88	€ 16.59	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.44	€ 10.87	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.44	€ 9.59	
Totale Risorse Umane						€ 37.05	0.478
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.0	€ 7.10	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.5	€ 0.26	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.45	0.367
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.12	€ 7.46	
8	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.1	€ 2.54	
9	Minipala o miniescavatore fino a 15 kW	Attrezzature	ora	€ 13.87	0.14	€ 1.94	
Totale Attrezzature						€ 11.94	0.154
Totale Parziale (TP)						€ 77.44	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.62	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.91	
Prezzo totale						€ 97.97	





Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.19.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.d							
Descrizione Per piante di circ. da 20 a 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 67.37 (46.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.6	€ 30.16	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.8	€ 17.44	
Totale Risorse Umane						€ 67.37	0.589
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.0	€ 7.10	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.6	€ 0.31	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.1	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.28	0.256
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.16	€ 9.94	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.14	€ 3.55	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.18	€ 4.20	
Totale Attrezzature						€ 17.69	0.155
Totale Parziale (TP)						€ 114.34	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.15	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 144.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.19.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.e							
Descrizione Per piante di circ. da 25 a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 101.05 (46.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.4	€ 45.24	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.2	€ 29.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.2	€ 26.16	
Totale Risorse Umane						€ 101.05	0.588
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.0	€ 7.10	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.7	€ 0.36	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.3	€ 2.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.89	0.180
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.26	€ 6.59	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.36	€ 8.41	
Totale Attrezzature						€ 39.85	0.232
Totale Parziale (TP)						€ 171.79	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.77	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.76	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 217.32	

Scheda elemento: U.07.10.19.f

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.f							
Descrizione Per piante di circ. da 30 a 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,44 (1,05%)					
m.d'o.		€ 134.74 (38.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.2	€ 60.32	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.6	€ 39.54	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 134.74	0.486
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.8	€ 0.42	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 3,0 m - diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.36	3.0	€ 43.08	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.8	€ 6.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.95	0.231
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.4	€ 10.14	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.8	€ 18.69	
Totale Attrezzature						€ 78.53	0.283
Totale Parziale (TP)						€ 277.22	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.58	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 350.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.19.g

Anagrafica							
Codice U.07.10.19.g							
Descrizione Per piante di circ. da 40 a 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,71 (1,05%)							
m.d'o. € 202.10 (35.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	4.8	€ 90.48	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.4	€ 52.32	
Totale Risorse Umane						€ 202.10	0.451
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	4.0	€ 28.40	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.0	€ 0.52	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 3,0 m - diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.36	3.0	€ 43.08	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	1.0	€ 7.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 79.81	0.178
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.6	€ 99.41	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.8	€ 20.29	
10	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	1.6	€ 46.13	
Totale Attrezzature						€ 165.83	0.370
Totale Parziale (TP)						€ 447.74	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 67.16	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 51.49	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 566.39	

Scheda elemento: U.07.10.200.a

Anagrafica

Codice	U.07.10.200.a
Descrizione	Da eseguirsi a macchina con attrezzo semovente

Dettagli

Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	(3,00%)
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Macchina semovente per pulizia tappeti erbosi	Attrezzature	ora	€ 34.0	0.0012	€ 0.04
Totale Attrezzature					€ 0.04	1.000
Totale Parziale (TP)					€ 0.04	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01
Prezzo totale					€ 0.06	

Scheda elemento: U.07.10.200.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.200.b							
Descrizione Da eseguirsi a mano con macchina soffiatrice							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Macchina soffiatrice	Attrezzature	ora	€ 30.0	0.0022	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.07	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.07	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.20.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.a							
Descrizione Per piante di circ. da 8 a 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.30 (24.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.28	€ 5.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.28	€ 6.92	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.28	€ 6.10	
Totale Risorse Umane						€ 18.30	0.313
4	Terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	0.62	€ 4.40	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.4	€ 0.21	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 3,0 m - diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.36	2.0	€ 28.72	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.04	€ 0.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.64	0.575
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.06	€ 3.73	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.04	€ 1.01	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.08	€ 1.87	
Totale Attrezzature						€ 6.61	0.113
Totale Parziale (TP)						€ 58.55	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.78	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 74.06	

Scheda elemento: U.07.10.20.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.b							
Descrizione Per piante di circ. da 12 a 16 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 29.41 (38.70%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.45	€ 8.48	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.45	€ 11.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.45	€ 9.81	
Totale Risorse Umane						€ 29.41	0.490
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.0	€ 7.10	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.4	€ 0.21	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	2.0	€ 14.06	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.06	€ 0.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.84	0.364
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.08	€ 4.97	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.06	€ 1.52	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.1	€ 2.34	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.147
Totale Parziale (TP)						€ 60.08	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.01	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 76.00	

Scheda elemento: U.07.10.20.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.c							
Descrizione Per piante di circ. da 16 a 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 58.95 (41.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.4	€ 26.39	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 58.95	0.527
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.5	€ 10.65	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.5	€ 0.26	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.1	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.78	0.293
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.2	€ 12.43	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.12	€ 3.04	
10	Minipala o miniescavatore da 15 a 25 kW	Attrezzature	ora	€ 23.36	0.2	€ 4.67	
Totale Attrezzature						€ 20.14	0.180
Totale Parziale (TP)						€ 111.87	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.78	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.87	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 141.52	

Scheda elemento: U.07.10.20.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.d							
Descrizione Per piante di circ. da 20 a 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 84.21 (43.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.0	€ 37.70	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 84.21	0.551
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.6	€ 0.31	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.2	€ 1.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.16	0.243
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.16	€ 4.06	
10	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.3	€ 8.65	
Totale Attrezzature						€ 31.35	0.205
Totale Parziale (TP)						€ 152.72	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.91	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 193.19	

Scheda elemento: U.07.10.20.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.e							
Descrizione Per piante di circ. da 25 a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 126.31 (44.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.0	€ 56.55	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.5	€ 37.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.5	€ 32.70	
Totale Risorse Umane						€ 126.31	0.562
4	Terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.7	€ 0.36	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.4	€ 3.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.77	0.173
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.2	€ 5.07	
10	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.6	€ 17.30	
Totale Attrezzature						€ 59.65	0.265
Totale Parziale (TP)						€ 224.73	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.71	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.84	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 284.28	

Scheda elemento: u.07.10.20.f

Anagrafica							
Codice u.07.10.20.f							
Descrizione Per piante di circ. da 30 a 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (1,05%)							
m.d'o. € 202.10 (44.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	4.8	€ 90.48	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.4	€ 52.32	
Totale Risorse Umane						€ 202.10	0.561
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	3.0	€ 21.30	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.0	€ 0.52	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.4	€ 3.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.03	0.128
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.4	€ 10.14	
10	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	1.0	€ 39.64	
Totale Attrezzature						€ 111.91	0.311
Totale Parziale (TP)						€ 360.04	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.01	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 455.46	

Scheda elemento: U.07.10.20.g

Anagrafica							
Codice U.07.10.20.g							
Descrizione Per piante di circ. da 40 a 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,85 (1,05%)							
m.d'o. € 286.31 (41.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	6.8	€ 128.18	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	3.4	€ 84.01	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.4	€ 74.12	
Totale Risorse Umane						€ 286.31	0.529
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	4.0	€ 28.40	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.5	€ 0.78	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 3,0 m - diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.36	3.0	€ 43.08	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.6	€ 4.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.95	0.142
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.6	€ 99.41	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.6	€ 15.22	
10	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	1.6	€ 63.42	
Totale Attrezzature						€ 178.05	0.329
Totale Parziale (TP)						€ 541.31	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.20	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.25	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 684.76	

Scheda elemento: U.07.10.210.a

Anagrafica

Codice	U.07.10.210.a
Descrizione	Fino a 500 m ²

Dettagli

Unità di misura	m ^q
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	(3,00%)
m.d'o.	€ 0.02 (11.11%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02
Totale Risorse Umane					€ 0.02	0.143
2	Tosaerba	Attrezzature	ora	€ 30.0	0.0040	€ 0.12
Totale Attrezzature					€ 0.12	0.857
Totale Parziale (TP)					€ 0.14	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02
Prezzo totale					€ 0.18	

Scheda elemento: U.07.10.210.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.210.b							
Descrizione Per superfici da 500-2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.02 (18.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02	
Totale Risorse Umane						€ 0.02	0.222
2	Tosaerba	Attrezzature	ora	€ 30.0	0.0025	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.07	0.778
Totale Parziale (TP)						€ 0.09	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.11	

Scheda elemento: U.07.10.210.c

Anagrafica

Codice U.07.10.210.c

Descrizione Per superfici oltre i 2.000 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.02 (20.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.0010	€ 0.02	
Totale Risorse Umane						€ 0.02	0.250
2	Tosaerba	Attrezzature	ora	€ 30.0	0.0020	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.06	0.750
Totale Parziale (TP)						€ 0.08	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.21.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.21.a							
Descrizione Per piante di circ. da 3 a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 37.21 (33.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.8	€ 17.44	
Totale Risorse Umane						€ 37.21	0.419
3	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	1.0	€ 7.10	
4	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	0.6	€ 0.31	
5	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
6	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.1	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.28	0.330
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.2	€ 12.43	
8	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.16	€ 4.06	
9	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.2	€ 5.77	
Totale Attrezzature						€ 22.26	0.251
Totale Parziale (TP)						€ 88.75	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.31	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.21	
Prezzo totale						€ 112.27	



Scheda elemento: U.07.10.21.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.21.b							
Descrizione Per piante di circ. da 4 a 5 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 78.43 (41.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.2	€ 22.62	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.2	€ 29.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.2	€ 26.16	
Totale Risorse Umane						€ 78.43	0.529
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.0	€ 0.52	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.2	€ 1.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.37	0.252
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.2	€ 5.07	
10	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.3	€ 8.65	
Totale Attrezzature						€ 32.36	0.218
Totale Parziale (TP)						€ 148.16	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.22	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.04	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 187.42	

Scheda elemento: U.07.10.21.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.21.c							
Descrizione Per piante di circ. da 5 a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 126.31 (40.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.0	€ 56.55	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.5	€ 37.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.5	€ 32.70	
Totale Risorse Umane						€ 126.31	0.512
4	Terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro in sacchi da 70 - 80 l	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.5	€ 0.78	
6	Pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.03	3.0	€ 21.09	
7	Utensili portatili elettrici della potenza massima di 3 kW	Prodotti da costruzione	ora	€ 7.81	0.5	€ 3.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.97	0.162
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
9	Trattore con carro botte o autobotte per trasporto acqua ed irrigazione per gravità: capacità botte fino a 4 mc	Attrezzature	ora	€ 25.36	0.3	€ 7.61	
10	Escavatore gommato o cingolato da 30 a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.8	€ 23.06	
Totale Attrezzature						€ 80.37	0.326
Totale Parziale (TP)						€ 246.65	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.00	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.36	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 312.01	

Scheda elemento: U.07.10.22.a

Anagrafica

Codice	U.07.10.22.a
Descrizione	In parchi e giardini senza vincoli

Dettagli

Unità di misura	cad
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	(3,00%)
m.d'o.	€ 0.45 (67.16%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21
Totale Risorse Umane					€ 0.45	0.849
3	in parchi e giardini senza vincoli	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.08	1.0	€ 0.08
Totale Prodotti da costruzione					€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06
Prezzo totale					€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.22.b

Anagrafica

Codice U.07.10.22.b

Descrizione In vie alberate, senza macchine in sosta

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.45 (64.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.804
3	in vie alberate, senza macchine in sosta	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	1.0	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.196
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.70	

Scheda elemento: U.07.10.22.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.22.c							
Descrizione In vie alberate con parcheggio autovetture							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 1.77 (64.84%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.04	€ 0.82	
Totale Risorse Umane						€ 1.77	0.819
3	in vie alberate con parcheggio autovetture	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.39	1.0	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.39	0.181
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.73	

Scheda elemento: U.07.10.23.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.23.a							
Descrizione Operazione manuale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.89 (16.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.214
3	Operazione manuale	Prodotti da costruzione	mc	€ 3.26	1.0	€ 3.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.26	0.786
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.48	
Prezzo totale						€ 5.25	

Scheda elemento: U.07.10.23.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.23.b							
Descrizione Operazione meccanica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.56 (55.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.08	€ 1.91	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.08	€ 1.65	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.698
3	Operazione meccanica	Prodotti da costruzione	mc	€ 1.54	1.0	€ 1.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.54	0.302
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.59	
Prezzo totale						€ 6.45	

Scheda elemento: U.07.10.24.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.24.a							
Descrizione Semina a spaglio manuale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	Semina a spaglio manuale su superficie piana o inclinata	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.25.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.a							
Descrizione In zona pianeggiante							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (60.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.761
3	in zona pianeggiante	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.28	1.0	€ 0.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.28	0.239
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.25.b

Anagrafica

Codice U.07.10.25.b

Descrizione In zona collinare priva di difficoltà

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 0.89 (57.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.730
3	in zona collinare priva di difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.33	1.0	€ 0.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.33	0.270
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.25.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.c							
Descrizione In zona montuosa priva di difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (55.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.706
3	in zona montuosa priva di difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.37	1.0	€ 0.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.37	0.294
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.59	

Scheda elemento: U.07.10.25.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.d							
Descrizione In zona pianeggiante a media difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (59.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.754
3	in zona pianeggiante a media difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.29	1.0	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.29	0.246
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.50	

Scheda elemento: U.07.10.25.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.e							
Descrizione In zona collinare a media difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (57.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.724
3	in zona collinare media difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.34	1.0	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.34	0.276
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.55	

Scheda elemento: U.07.10.25.f

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.f							
Descrizione In zona montuosa a media difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.34 (60.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.770
3	in zona montuosa media difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.40	0.230
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.20	
Prezzo totale						€ 2.20	

Scheda elemento: U.07.10.25.g

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.g							
Descrizione In zona pianeggiante ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (54.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.690
3	in zona montuosa media difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.40	0.310
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.63	

Scheda elemento: U.07.10.25.h

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.h							
Descrizione In zona collinare ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.34 (62.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.788
3	in zona collinare ad elevata difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.36	1.0	€ 0.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.36	0.212
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.20	
Prezzo totale						€ 2.16	

Scheda elemento: U.07.10.25.i

Anagrafica							
Codice U.07.10.25.i							
Descrizione In zona montuosa ad elevata difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.34 (59.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.753
3	in zona montuosa ad elevata difficoltà	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.44	1.0	€ 0.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.44	0.247
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.20	
Prezzo totale						€ 2.25	

Scheda elemento: U.07.10.26.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.26.a							
Descrizione Telo pacciamante drenante							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.60 (52.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.2	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.60	0.668
3	Telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante, ancoraggio al suolo con picchetti metallici	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.29	1.0	€ 2.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.29	0.332
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.71	

Scheda elemento: U.07.10.27.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.27.a							
Descrizione Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.77 (63.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.04	€ 0.82	
Totale Risorse Umane						€ 1.77	0.805
3	formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia, vangatura, erpicatura)	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.43	1.0	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.43	0.195
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.78	

Scheda elemento: U.07.10.28.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.28.a							
Descrizione Superfici da 200 a 1.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (37.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.468
3	per superfici da 200 a 1000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.01	1.0	€ 1.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.01	0.532
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.22	
Prezzo totale						€ 2.40	

Scheda elemento: U.07.10.28.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.28.b							
Descrizione Superfici da 1.000 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (26.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.341
3	per superfici da 1000 a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.87	1.0	€ 0.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.87	0.659
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.67	

Scheda elemento: U.07.10.28.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.28.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.290.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.290.a							
Descrizione su banchine stradali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.0025	€ 0.13	
Totale Attrezzature						€ 0.13	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.13	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.16	

Scheda elemento: U.07.10.290.b

Anagrafica							
Codice		U.07.10.290.b					
Descrizione		Su scarpate stradali					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Trattore gommato	Attrezzature	ora	€ 52.0	0.0028	€ 0.15	
Totale Attrezzature						€ 0.15	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.15	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02	
Prezzo totale						€ 0.19	

Scheda elemento: U.07.10.29.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.29.a							
Descrizione Superfici da 200 a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (44.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.556
3	per superfici da 200 a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.36	1.0	€ 0.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.36	0.444
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 1.02	

Scheda elemento: U.07.10.29.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.29.b							
Descrizione Superfici da 500 a 1.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (45.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.584
3	per superfici da 500 a 1000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.32	1.0	€ 0.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.32	0.416
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.98	

Scheda elemento: U.07.10.29.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.29.c							
Descrizione Superfici da 1.000 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (26.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.341
3	per superfici da 1000 a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.87	1.0	€ 0.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.87	0.659
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.67	

Scheda elemento: U.07.10.29.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.29.d							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (54.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.692
3	per superfici oltre 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.2	1.0	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.20	0.308
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.82	

Scheda elemento: U.07.10.300.a

Anagrafica							
Codice		U.07.10.300.a					
Descrizione		Fino a 500 m ²					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0030	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.10	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.10	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.300.b

Anagrafica							
Codice		U.07.10.300.b					
Descrizione		Per superfici da 500 a 2.000 m ²					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0020	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.07	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.07	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.09	

Scheda elemento: U.07.10.300.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.300.c							
Descrizione Per superfici oltre 2.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0010	€ 0.04	
Totale Attrezzature						€ 0.04	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.04	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.01	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.01	
Prezzo totale						€ 0.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.30.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.30.a							
Descrizione Superfici inferiori a 5.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.18 (64.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0040	€ 0.10	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0040	€ 0.08	
Totale Risorse Umane						€ 0.18	0.818
3	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0014	€ 0.03	
4	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	4.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.04	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 0.22	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.03	
Prezzo totale						€ 0.28	

Scheda elemento: U.07.10.30.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.30.b							
Descrizione Superfici superiori a 5.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.18 (75.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0040	€ 0.10	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0040	€ 0.08	
Totale Risorse Umane						€ 0.18	0.947
3	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	8.0E-4	€ 0.01	
4	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	2.0E-4	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.01	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 0.19	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02	
Prezzo totale						€ 0.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.310.a

Anagrafica

Codice U.07.10.310.a

Descrizione Zolle fino a 70 cm di diametro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 12.71 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.25	€ 5.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 12.71	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
Prezzo totale						€ 16.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.310.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.310.b							
Descrizione Zolle da 70 a 90 cm di diametro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 20.35 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.35	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.05	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.34	
Prezzo totale						€ 25.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.320.a

Anagrafica

Codice U.07.10.320.a

Descrizione "Estirpazione di piante da vivaio a radice nuda, per circonferenze tronco fino a 35

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 7.63 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 7.63	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
Prezzo totale						€ 9.65	

Scheda elemento: U.07.10.32.a

Anagrafica							
Codice		U.07.10.32.a					
Descrizione		Superfici fino a 500 mq					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.00 (42.83%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.09	€ 2.15	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.09	€ 1.85	
Totale Risorse Umane						€ 4.00	0.542
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.38	1.0	€ 3.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.38	0.458
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.85	
Prezzo totale						€ 9.34	

Scheda elemento: U.07.10.32.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.32.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.67 (38.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.06	€ 1.43	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.06	€ 1.24	
Totale Risorse Umane						€ 2.67	0.493
3	per superfici da 500 a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.75	1.0	€ 2.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.75	0.507
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.81	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.62	
Prezzo totale						€ 6.85	

Scheda elemento: U.07.10.32.c

Anagrafica							
Codice		U.07.10.32.c					
Descrizione		Superfici oltre i 2.000 mq					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 2.22 (64.53%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.05	€ 1.19	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.05	€ 1.03	
Totale Risorse Umane						€ 2.22	0.816
3	per le superfici oltre i 2000 m²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.184
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
Prezzo totale						€ 3.44	

Scheda elemento: U.07.10.330.a

Anagrafica

Codice U.07.10.330.a

Descrizione "Innaffiamento di alberi a gruppo o filare, con botte attrezzata, distribuzione acqua

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.023
2	Autobotte della portata di 8000 l	Attrezzature	ora	€ 28.83	0.03	€ 0.86	
Totale Attrezzature						€ 0.86	0.977
Totale Parziale (TP)						€ 0.88	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.11	

Scheda elemento: U.07.10.34.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.34.a							
Descrizione Superfici fino a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (68.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.865
3	per le superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.07	1.0	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.07	0.135
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.66	

Scheda elemento: U.07.10.34.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.34.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.45 (11.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.141
3	per superfici da 500 a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.75	1.0	€ 2.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.75	0.859
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.37	
Prezzo totale						€ 4.05	

Scheda elemento: U.07.10.34.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.34.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.35.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.35.a							
Descrizione Superfici da 500 a 1.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (60.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.763
3	per superfici da 500 a 1000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.14	1.0	€ 0.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.14	0.237
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.75	

Scheda elemento: U.07.10.35.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.35.b							
Descrizione Superfici da 1.000 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (64.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.804
3	per superfici da 1000 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.11	1.0	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.196
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.70	

Scheda elemento: U.07.10.35.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.35.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.37.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.37.a							
Descrizione Da eseguirsi con attrezzo semovente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (76.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.957
3	da eseguirsi con attrezzo semovente	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.02	1.0	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.043
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	

Scheda elemento: U.07.10.37.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.37.b							
Descrizione Da eseguirsi con macchina soffiatrice							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (73.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.938
3	da eseguirsi con attrezzo soffiatrice	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.03	1.0	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.063
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.61	

Scheda elemento: U.07.10.38.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.38.a							
Descrizione Superfici fino a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.38.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.38.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici da 500 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.38.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.38.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.39.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.39.a							
Descrizione Superfici fino a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.39.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.39.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici da 500 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.39.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.39.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.40.a							
Descrizione Superfici fino a 200 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.71 (60.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.027	€ 0.64	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0273	€ 0.51	
3	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.027	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 1.71	0.767
4	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.0117	€ 0.10	
5	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0117	€ 0.22	
6	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.0117	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.233
Totale Parziale (TP)						€ 2.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.82	

Scheda elemento: U.07.10.40.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.40.b							
Descrizione Superfici tra 200 e 1000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.70 (54.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0133	€ 0.25	
3	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.693
4	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.0067	€ 0.06	
5	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0067	€ 0.13	
6	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.0067	€ 0.12	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.307
Totale Parziale (TP)						€ 1.01	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.28	

Scheda elemento: U.07.10.40.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.40.c							
Descrizione Superfici tra 1000 e 5.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.44 (55.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0053	€ 0.13	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0107	€ 0.20	
3	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.0053	€ 0.11	
Totale Risorse Umane						€ 0.44	0.698
4	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.0053	€ 0.04	
5	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0053	€ 0.10	
6	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.0027	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.19	0.302
Totale Parziale (TP)						€ 0.63	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.79	

Scheda elemento: U.07.10.40.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.40.d							
Descrizione Superfici oltre 5000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.39 (58.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0048	€ 0.11	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0096	€ 0.18	
3	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.0048	€ 0.10	
Totale Risorse Umane						€ 0.39	0.736
4	Motocoltivatori, motorasaerba, motofalciatrici, motoirroratrici, motoaspiratore e motopompa da 3 a 7 kW	Attrezzature	ora	€ 8.32	0.0040	€ 0.03	
5	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0040	€ 0.07	
6	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.0024	€ 0.04	
Totale Attrezzature						€ 0.14	0.264
Totale Parziale (TP)						€ 0.53	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.42.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.42.a							
Descrizione Superfici fino a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.42.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.42.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici da 500 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.42.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.42.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.44.a

Anagrafica

Codice U.07.10.44.a

Descrizione Superfici fino a 500 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.45 (67.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.44.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.44.b							
Descrizione Superfici da 500 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici da 500 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.44.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.44.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.45.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.45.a							
Descrizione Taglio del tappeto erboso							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (76.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.957
3	Taglio del tappeto erboso con attrezzo radipratosfibratore e coltelli, portato dal trattore di adeguata potenza	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.02	1.0	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.043
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	

Scheda elemento: U.07.10.46.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.46.a							
Descrizione Superfici fino a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (71.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.900
3	per le superfici fino a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.05	0.100
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.63	

Scheda elemento: U.07.10.46.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.46.b							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.47.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.47.a							
Descrizione Superfici singole fino a 300 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.41 (47.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.01	€ 0.19	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.41	0.594
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0038	€ 0.24	
4	Rasaerba semovente atto a ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco	Attrezzature	ora	€ 10.41	0.0038	€ 0.04	
Totale Attrezzature						€ 0.28	0.406
Totale Parziale (TP)						€ 0.69	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.87	

Scheda elemento: U.07.10.47.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.47.b							
Descrizione Superfici singole da 301 a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.43 (55.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.43	0.705
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0025	€ 0.16	
4	Rasaerba semovente atto a ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco	Attrezzature	ora	€ 10.41	0.0013	€ 0.01	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.0013	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.18	0.295
Totale Parziale (TP)						€ 0.61	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.77	

Scheda elemento: U.07.10.47.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.47.c							
Descrizione Superfici singole da 501 a 2000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.43 (66.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.43	0.843
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	9.0E-4	€ 0.06	
4	Rasaerba semovente atto a ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco	Attrezzature	ora	€ 10.41	9.0E-4	€ 0.01	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	9.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.08	0.157
Totale Parziale (TP)						€ 0.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.65	

Scheda elemento: U.07.10.47.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.47.d							
Descrizione Superfici singole da 2001 a 5000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.43 (72.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	9.0E-4	€ 0.02	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.01	€ 0.19	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.43	0.915
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	3.0E-4	€ 0.02	
5	Rasaerba semovente atto a ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco	Attrezzature	ora	€ 10.41	6.0E-4	€ 0.01	
6	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	9.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.04	0.085
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	

Scheda elemento: U.07.10.47.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.47.e							
Descrizione Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (54.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.692
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0025	€ 0.16	
4	Rasaerba semovente atto a ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco	Attrezzature	ora	€ 10.41	0.0025	€ 0.03	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.0013	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.20	0.308
Totale Parziale (TP)						€ 0.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.82	

Scheda elemento: U.07.10.48.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.48.a							
Descrizione Su banchine stradali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	su banchine stradali	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.48.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.48.b							
Descrizione Su scarpate stradali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (68.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.865
3	su scarpate stradali	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.07	1.0	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.07	0.135
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.66	

Scheda elemento: U.07.10.49.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.49.a							
Descrizione Concimazione di fondo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.08 (44.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0020	€ 0.05	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0017	€ 0.03	
Totale Risorse Umane						€ 0.08	0.571
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	7.0E-4	€ 0.04	
4	Trattore 4 RM di potenza fino a 50 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 18.74	0.0013	€ 0.02	
Totale Attrezzature						€ 0.06	0.429
Totale Parziale (TP)						€ 0.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.02	
Prezzo totale						€ 0.18	

Scheda elemento: U.07.10.52.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.52.a							
Descrizione Fornitura e spargimento di composti di origine vegetale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 3.73 (7.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.0667	€ 1.26	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.1	€ 2.47	
Totale Risorse Umane						€ 3.73	0.090
3	Ammendante vegetale compostato (compost verde) ottenuto per fermentazione aerobica di scarti vegetali	Prodotti da costruzione	mc	€ 34.0	1.0	€ 34.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.00	0.817
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0333	€ 2.07	
5	Trattore 4 RM di potenza da 50 a 80 kW attrezzato con aratro, fresatrice, ranghinitore	Attrezzature	ora	€ 28.02	0.0333	€ 0.93	
6	Pala meccanica gommata o cingolata: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 26.18	0.0333	€ 0.87	
Totale Attrezzature						€ 3.87	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 41.60	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.24	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.78	
Prezzo totale						€ 52.62	

Scheda elemento: U.07.10.54.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.54.a							
Descrizione Drenaggi in profondità							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.33 (21.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.08	€ 1.51	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.04	€ 0.87	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.278
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.1	€ 4.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.21	0.351
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
6	Macchina semovente attrezzata con fresatrice, trivella, escavatore a catena per eliminazione dei ceppi	Attrezzature	ora	€ 54.28	0.04	€ 2.17	
7	Pala meccanica gommata o cingolata: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 26.18	0.04	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 4.46	0.372
Totale Parziale (TP)						€ 12.00	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.18	

Scheda elemento: U.07.10.55.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.55.a							
Descrizione Superfici fino a 500 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici fino a 500 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.55.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.55.b							
Descrizione Superfici da 501 a 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.849
3	per superfici da 500 m ² a 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.08	1.0	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.07.10.55.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.55.c							
Descrizione Superfici oltre 2.000 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.474
3	per le superfici oltre i 2000 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.5	1.0	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.526
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.07.10.57.a

Anagrafica

Codice U.07.10.57.a

Descrizione Zolle fino a 70 cm di diametro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.36 (49.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.019	€ 0.45	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.19	€ 3.91	
Totale Risorse Umane						€ 4.36	0.626
3	Zolle fino a 70 cm di diametro	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.6	1.0	€ 2.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.60	0.374
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.80	

Scheda elemento: U.07.10.57.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.57.b							
Descrizione Zolle da 70 a 90 cm di diametro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 15.56 (62.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.35	€ 8.35	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.35	€ 7.21	
Totale Risorse Umane						€ 15.56	0.793
3	Zolle da 70 a 90 cm di diametro	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.05	1.0	€ 4.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.05	0.207
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.94	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.25	
Prezzo totale						€ 24.80	

Scheda elemento: U.07.10.58.a

Anagrafica

Codice U.07.10.58.a

Descrizione Estirpazione di piante da vivaio a radice nuda

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.45 (59.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.1	€ 2.39	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.1	€ 2.06	
Totale Risorse Umane						€ 4.45	0.754
3	estirpazione di piante da vivaio a radice nuda, per circonferenze tronco fino a 35 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.45	1.0	€ 1.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.45	0.246
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.68	
Prezzo totale						€ 7.47	

Scheda elemento: U.07.10.59.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.59.a							
Descrizione Innaffiamento di alberi a gruppo o filare, con botte attrezzata							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (26.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.333
3	innaffiamento di alberi a gruppo o filare, con botte attrezzata, distribuzione acqua nel tubo drenante	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.9	1.0	€ 0.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.90	0.667
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.70	

Scheda elemento: U.07.10.60.a

Anagrafica							
Codice		U.07.10.60.a					
Descrizione		Vangatura manuale del terreno					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.07 (75.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.0125	€ 0.30	
2	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.2	€ 3.77	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.949
3	Autocarro di portata fino a 1700 Kg	Attrezzature	ora	€ 17.3	0.0125	€ 0.22	
Totale Attrezzature						€ 0.22	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 4.29	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.49	
Prezzo totale						€ 5.42	

Scheda elemento: U.07.10.62.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.62.a							
Descrizione Intervento di spollonatura al piede							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.77 (57.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.04	€ 0.82	
Totale Risorse Umane						€ 1.77	0.722
3	intervento di spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.68	1.0	€ 0.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.68	0.278
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.28	
Prezzo totale						€ 3.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.65.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.65.a							
Descrizione Manutenzione annuale degli alberi per i primi tre anni successivi all'impianto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.56 (57.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.08	€ 1.91	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.08	€ 1.65	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.722
3	manutenzione annuale degli alberi per i primi tre anni successivi all'impianto, comprendente la conservazione del tornello	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.37	1.0	€ 1.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.37	0.278
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.67.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.67.a							
Descrizione Spianamento generale dell'area							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.17 (29.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	8.0E-4	€ 0.02	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.0060	€ 0.15	
Totale Risorse Umane						€ 0.17	0.378
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0012	€ 0.07	
4	Motograder livellatore	Attrezzature	ora	€ 46.62	0.0024	€ 0.11	
5	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.0024	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.28	0.622
Totale Parziale (TP)						€ 0.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.68.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.68.a							
Descrizione Vangatura di siepi e cespugli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (14.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.183
3	Vangatura di siepi e cespugli con diserbo ed eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni mezzo	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.01	1.0	€ 2.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.01	0.817
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.28	
Prezzo totale						€ 3.11	

Scheda elemento: U.07.10.69.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.69.a							
Descrizione Zappatura primaverile a siepi e cespugli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (18.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.228
3	Zappatura primaverile a siepi e cespugli compresa concimazione, intervento comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.52	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.50	

Scheda elemento: U.07.10.70.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.70.a							
Descrizione Erpicatura manuale e livellamento del terreno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (77.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.978
3	erpicatura manuale e livellamento del terreno dopo vangatura e/o fresatura	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.01	1.0	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.01	0.022
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.58	

Scheda elemento: U.07.10.72.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.72.a							
Descrizione Scerbatura manuale di siepi e cespugli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (39.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.500
3	Cerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	1.0	€ 0.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.45	0.500
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.14	

Scheda elemento: U.07.10.74.a

Anagrafica

Codice U.07.10.74.a

Descrizione Fino a 150 piante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.45 (47.87%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.608
3	fino a 150 piante	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.29	1.0	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.29	0.392
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.94	

Scheda elemento: U.07.10.74.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.74.b							
Descrizione Oltre 150 piante							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (36.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.464
3	oltre 150 piante	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.52	1.0	€ 0.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.52	0.536
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.23	

Scheda elemento: U.07.10.75.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.75.a							
Descrizione Per investimenti con 15 piantine al mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (39.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.500
3	per investimenti con 15 piantine al m ²	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	1.0	€ 0.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.45	0.500
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.14	

Scheda elemento: U.07.10.75.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.75.b							
Descrizione Per investimenti con 25 piantine al mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (39.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.500
3	per investimenti con 25 piantine al m ²	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	1.0	€ 0.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.45	0.500
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.78.a

Anagrafica

Codice U.07.10.78.a

Descrizione Cedrus atlantica glauca

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 28.44 (17.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.216
3	Cedrus atlantica glauca	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.32	1.0	€ 103.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.32	0.784
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.15	
Prezzo totale						€ 166.67	

Scheda elemento: U.07.10.78.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.78.b							
Descrizione Cedrus deodara							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 28.44 (24.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.316
3	Cedrus atlantica deodora	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.61	1.0	€ 61.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.61	0.684
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.36	
Prezzo totale						€ 113.92	

Scheda elemento: U.07.10.78.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.78.c							
Descrizione Cedrus libani							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 28.89 (25.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.65	€ 15.50	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.65	€ 13.39	
Totale Risorse Umane						€ 28.89	0.319
3	Cedrus atlantica deodora	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.61	1.0	€ 61.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.61	0.681
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.58	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.41	
Prezzo totale						€ 114.49	

Scheda elemento: U.07.10.78.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.78.d							
Descrizione Cupressus sempervirens pyramidalis							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 28.89 (47.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.65	€ 15.50	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.65	€ 13.39	
Totale Risorse Umane						€ 28.89	0.607
3	Cupressus sempervirens pyramidalis	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.73	1.0	€ 18.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.73	0.393
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.48	
Prezzo totale						€ 60.24	

Scheda elemento: U.07.10.78.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.78.e							
Descrizione Magnolia grandiflora gallissoniensis							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 29.34 (11.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.66	€ 15.74	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.66	€ 13.60	
Totale Risorse Umane						€ 29.34	0.151
3	magnolia grandiflora gallissoniensis	Prodotti da costruzione	cad	€ 165.54	1.0	€ 165.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 165.54	0.849
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.41	
Prezzo totale						€ 246.52	

Scheda elemento: U.07.10.78.f

Anagrafica							
Codice U.07.10.78.f							
Descrizione Pinus pinea							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 29.34 (30.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.66	€ 15.74	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.66	€ 13.60	
Totale Risorse Umane						€ 29.34	0.389
3	pinus pinea	Prodotti da costruzione	cad	€ 46.16	1.0	€ 46.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.16	0.611
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.68	
Prezzo totale						€ 95.50	

Scheda elemento: U.07.10.78.g

Anagrafica

Codice U.07.10.78.g

Descrizione Quercus robur fastigiata

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 28.44 (20.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.256
3	Quercus robur fastigiata	Prodotti da costruzione	cad	€ 82.74	1.0	€ 82.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.74	0.744
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.79	
Prezzo totale						€ 140.65	

Scheda elemento: U.07.10.78.h

Anagrafica

Codice U.07.10.78.h

Descrizione Pinus austriaca nigra

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 28.44 (20.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.256
3	pinus austriaca nigra	Prodotti da costruzione	cad	€ 82.69	1.0	€ 82.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.69	0.744
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.78	
Prezzo totale						€ 140.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.80.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.80.a							
Descrizione Rullatura del terreno manuale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (77.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.978
3	Rullatura del terreno manuale	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.01	1.0	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.01	0.022
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.58	

Scheda elemento: U.07.10.82.a

Anagrafica

Codice U.07.10.82.a

Descrizione Cercis siliquastrum

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 28.44 (24.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.304
3	Cercis siliquastrum	Prodotti da costruzione	cad	€ 64.97	1.0	€ 64.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.97	0.696
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.74	
Prezzo totale						€ 118.16	

Scheda elemento: U.07.10.82.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.82.b							
Descrizione Liquidambar styraciflua							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 28.44 (29.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.371
3	liquidambar styraciflua	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.16	1.0	€ 48.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.16	0.629
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.81	
Prezzo totale						€ 96.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.82.c

Anagrafica							
Codice U.07.10.82.c							
Descrizione Platanus orientalis							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 29.21 (33.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.64	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 29.21	0.428
3	platanus orientalis	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.03	1.0	€ 39.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.03	0.572
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.85	
Prezzo totale						€ 86.33	

Scheda elemento: U.07.10.82.d

Anagrafica							
Codice U.07.10.82.d							
Descrizione Robinia pseudoacacia							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 28.44 (20.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.64	€ 15.26	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.64	€ 13.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.44	0.257
3	Robinia pseudoacacia	Prodotti da costruzione	cad	€ 82.26	1.0	€ 82.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.26	0.743
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.73	
Prezzo totale						€ 140.04	

Scheda elemento: U.07.10.85.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.85.a							
Descrizione Cercis siliquastrum							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.22 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.85.b

Anagrafica

Codice U.07.10.85.b

Descrizione Hybiscus syriacus

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 14.22 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.85.c

Anagrafica

Codice U.07.10.85.c

Descrizione Lagerstroemia indica

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 14.22 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.85.d

Anagrafica

Codice U.07.10.85.d

Descrizione Laurus nobilis

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 14.22 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.85.e

Anagrafica							
Codice U.07.10.85.e							
Descrizione Magnolia stellata							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.22 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.10.85.f

Anagrafica							
Codice U.07.10.85.f							
Descrizione Magnolia soulangeana							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.22 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.85.g

Anagrafica							
Codice U.07.10.85.g							
Descrizione Nerium oleander							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.22 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.32	€ 7.63	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.32	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 14.22	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 17.99	

Scheda elemento: U.07.10.86.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.86.a							
Descrizione Sovrapprezzo per piantumazione							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,66 (1,05%)							
m.d'o. € 1055.86 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	21.84	€ 520.88	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	25.97	€ 534.98	
Totale Risorse Umane						€ 1055.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 158.38	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 121.42	
Prezzo totale						€ 1335.66	

Scheda elemento: U.07.10.88.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.88.a							
Descrizione Fino a 100 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 13.78 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.31	€ 7.39	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.31	€ 6.39	
Totale Risorse Umane						€ 13.78	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.43	

Scheda elemento: U.07.10.88.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.88.b							
Descrizione Oltre 100 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.89 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.2	€ 4.77	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.2	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 8.89	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.24	

Scheda elemento: U.07.10.89.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.89.a							
Descrizione Fino a 100 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.66 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.24	€ 5.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.24	€ 4.94	
Totale Risorse Umane						€ 10.66	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
Prezzo totale						€ 13.49	

Scheda elemento: U.07.10.89.b

Anagrafica							
Codice		U.07.10.89.b					
Descrizione		Oltre 100 m					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.89 (79.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.11	€ 2.62	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.11	€ 2.27	
Totale Risorse Umane						€ 4.89	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.73	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.56	
Prezzo totale						€ 6.18	

Scheda elemento: U.07.10.90.a

Anagrafica							
Codice U.07.10.90.a							
Descrizione Superfici inferiori a 600 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (77.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.978
3	Rullatura del terreno manuale	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.01	1.0	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.01	0.022
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.58	

Scheda elemento: U.07.10.90.b

Anagrafica							
Codice U.07.10.90.b							
Descrizione Superfici oltre 600 mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (72.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.918
3	per superfici oltre 600 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.04	1.0	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.082
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.62	

Scheda elemento: U.07.20.10.a

Anagrafica

Codice U.07.20.10.a

Descrizione Alberi di altezza fino a 10 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 51.12 (55.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	1.15	€ 27.43	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	1.15	€ 23.69	
Totale Risorse Umane						€ 51.12	0.698
3	Alberi di altezza fino a 10 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.15	1.0	€ 22.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.15	0.302
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.43	
Prezzo totale						€ 92.69	

Scheda elemento: U.07.20.10.b

Anagrafica

Codice U.07.20.10.b

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 61.34 (53.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	1.38	€ 32.91	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	1.38	€ 28.43	
Totale Risorse Umane						€ 61.34	0.679
3	Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.95	1.0	€ 28.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.95	0.321
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.38	
Prezzo totale						€ 114.21	

Scheda elemento: U.07.20.10.c

Anagrafica

Codice U.07.20.10.c

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 16 e 20 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)

m.d'o. € 100.90 (61.43%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	2.27	€ 54.14	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	2.27	€ 46.76	
Totale Risorse Umane						€ 100.90	0.777
3	Alberi di altezza compresa tra 16 e 20 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.95	1.0	€ 28.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.95	0.223
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.93	
Prezzo totale						€ 164.26	

Scheda elemento: U.07.20.10.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.10.d							
Descrizione Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 118.24 (56.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	2.66	€ 63.44	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	2.66	€ 54.80	
Totale Risorse Umane						€ 118.24	0.710
3	Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.37	1.0	€ 48.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.37	0.290
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.16	
Prezzo totale						€ 210.76	

Scheda elemento: U.07.20.10.e

Anagrafica

Codice U.07.20.10.e

Descrizione Alberi di altezza superiore a 30 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)

m.d'o. € 148.91 (52.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	3.35	€ 79.90	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	3.35	€ 69.01	
Totale Risorse Umane						€ 148.91	0.660
3	Alberi di altezza superiore a 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 76.71	1.0	€ 76.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.71	0.340
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.95	
Prezzo totale						€ 285.41	

Scheda elemento: U.07.20.11.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.11.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 33.68 (35.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 33.68	0.448
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.8	€ 4.67	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
Totale Attrezzature						€ 41.42	0.552
Totale Parziale (TP)						€ 75.10	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.64	
Prezzo totale						€ 95.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.11.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.11.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (1,05%)					
m.d'o.		€ 58.95 (25.85%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.4	€ 26.39	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 58.95	0.327
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.7	€ 43.49	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.4	€ 8.18	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.7	€ 19.84	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.7	€ 48.72	
Totale Attrezzature						€ 121.35	0.673
Totale Parziale (TP)						€ 180.30	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.05	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.73	
Prezzo totale						€ 228.08	

Scheda elemento: U.07.20.11.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.11.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,4 (1,05%)					
m.d'o.		€ 84.21 (25.89%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.0	€ 37.70	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 84.21	0.328
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.0	€ 28.35	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.0	€ 69.60	
Totale Attrezzature						€ 172.88	0.672
Totale Parziale (TP)						€ 257.09	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.56	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.56	
Prezzo totale						€ 325.21	

Scheda elemento: U.07.20.11.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.11.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,65 (1,05%)					
m.d'o.		€ 134.74 (25.90%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.2	€ 60.32	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.6	€ 39.54	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 134.74	0.328
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.6	€ 99.41	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.2	€ 18.69	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.6	€ 45.36	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.6	€ 111.36	
Totale Attrezzature						€ 276.50	0.672
Totale Parziale (TP)						€ 411.24	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.69	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 47.29	
Prezzo totale						€ 520.22	

Scheda elemento: U.07.20.11.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.11.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (1,05%)							
m.d'o. € 202.10 (25.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	4.8	€ 90.48	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.4	€ 52.32	
Totale Risorse Umane						€ 202.10	0.328
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.4	€ 149.11	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	4.8	€ 28.03	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	2.4	€ 68.04	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	2.4	€ 167.04	
Totale Attrezzature						€ 414.46	0.672
Totale Parziale (TP)						€ 616.56	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 92.48	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.90	
Prezzo totale						€ 779.94	

Scheda elemento: U.07.20.12.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.12.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,19 (1,05%)					
m.d'o.		€ 61.84 (39.52%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.8	€ 33.93	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.6	€ 14.83	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.6	€ 13.08	
Totale Risorse Umane						€ 61.84	0.500
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.2	€ 7.01	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.6	€ 17.01	
Totale Attrezzature						€ 61.86	0.500
Totale Parziale (TP)						€ 123.70	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.55	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.23	
Prezzo totale						€ 156.48	

Scheda elemento: U.07.20.12.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.12.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,35 (1,05%)					
m.d'o.		€ 82.45 (29.50%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.4	€ 45.24	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.8	€ 17.44	
Totale Risorse Umane						€ 82.45	0.373
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
Totale Attrezzature						€ 138.52	0.627
Totale Parziale (TP)						€ 220.97	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.15	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.41	
Prezzo totale						€ 279.53	

Scheda elemento: U.07.20.12.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.12.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)							
m.d'o. € 133.98 (29.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.9	€ 73.52	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.3	€ 32.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.3	€ 28.34	
Totale Risorse Umane						€ 133.98	0.374
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.3	€ 80.77	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.6	€ 15.18	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.3	€ 36.86	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.3	€ 90.48	
Totale Attrezzature						€ 224.41	0.626
Totale Parziale (TP)						€ 358.39	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.76	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.22	
Prezzo totale						€ 453.37	

Scheda elemento: U.07.20.12.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.12.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,78 (1,05%)					
m.d'o.		€ 185.51 (29.55%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	5.4	€ 101.79	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.8	€ 44.48	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.8	€ 39.24	
Totale Risorse Umane						€ 185.51	0.374
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.8	€ 111.83	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.6	€ 21.02	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.8	€ 51.03	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.8	€ 125.28	
Totale Attrezzature						€ 310.84	0.626
Totale Parziale (TP)						€ 496.35	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 74.45	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 57.08	
Prezzo totale						€ 627.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.12.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.12.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,17 (1,05%)							
m.d'o. € 278.27 (29.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	8.1	€ 152.69	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.7	€ 66.72	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.7	€ 58.86	
Totale Risorse Umane						€ 278.27	0.374
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.7	€ 167.75	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	5.4	€ 31.54	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	2.7	€ 76.55	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	2.7	€ 187.92	
Totale Attrezzature						€ 466.00	0.626
Totale Parziale (TP)						€ 744.27	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 111.64	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 85.59	
Prezzo totale						€ 941.50	

Scheda elemento: U.07.20.13.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.13.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 25.26 (35.36%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.6	€ 11.31	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.3	€ 7.41	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.3	€ 6.54	
Totale Risorse Umane						€ 25.26	0.447
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.6	€ 3.50	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.3	€ 8.51	
Totale Attrezzature						€ 31.21	0.553
Totale Parziale (TP)						€ 56.47	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.47	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.49	
Prezzo totale						€ 71.43	

Scheda elemento: U.07.20.13.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.13.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,23 (1,05%)					
m.d'o.		€ 39.22 (21.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.6	€ 11.31	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.6	€ 14.83	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.6	€ 13.08	
Totale Risorse Umane						€ 39.22	0.274
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.2	€ 7.01	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.6	€ 17.01	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.6	€ 41.76	
Totale Attrezzature						€ 104.18	0.726
Totale Parziale (TP)						€ 143.40	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.51	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.49	
Prezzo totale						€ 181.40	

Scheda elemento: U.07.20.13.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.13.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,36 (1,05%)					
m.d'o.		€ 75.79 (25.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.8	€ 33.93	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.9	€ 22.24	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.9	€ 19.62	
Totale Risorse Umane						€ 75.79	0.327
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.9	€ 55.92	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.8	€ 10.51	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.9	€ 25.52	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.9	€ 62.64	
Totale Attrezzature						€ 155.71	0.673
Totale Parziale (TP)						€ 231.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.62	
Prezzo totale						€ 292.85	

Scheda elemento: U.07.20.13.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.13.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,49 (1,05%)					
m.d'o.		€ 101.05 (25.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.4	€ 45.24	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.2	€ 29.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.2	€ 26.16	
Totale Risorse Umane						€ 101.05	0.327
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.2	€ 74.56	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.4	€ 14.02	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.2	€ 34.02	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.2	€ 83.52	
Totale Attrezzature						€ 207.80	0.673
Totale Parziale (TP)						€ 308.85	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.33	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.52	
Prezzo totale						€ 390.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.13.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.13.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,84 (1,05%)							
m.d'o. € 173.07 (25.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	4.0	€ 75.40	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.1	€ 51.89	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.1	€ 45.78	
Totale Risorse Umane						€ 173.07	0.323
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.1	€ 130.47	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	4.2	€ 24.53	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	2.1	€ 59.54	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	2.1	€ 146.16	
Totale Attrezzature						€ 362.94	0.677
Totale Parziale (TP)						€ 536.01	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 80.40	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.64	
Prezzo totale						€ 678.05	

Scheda elemento: U.07.20.14.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.14.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 25.26 (40.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.6	€ 11.31	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.3	€ 7.41	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.3	€ 6.54	
Totale Risorse Umane						€ 25.26	0.515
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.3	€ 1.75	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.1	€ 2.84	
Totale Attrezzature						€ 23.79	0.485
Totale Parziale (TP)						€ 49.05	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.36	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.64	
Prezzo totale						€ 62.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.14.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.14.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 33.68 (25.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 33.68	0.325
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.8	€ 4.67	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.4	€ 27.84	
Totale Attrezzature						€ 69.82	0.675
Totale Parziale (TP)						€ 103.50	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.52	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.90	
Prezzo totale						€ 130.92	

Scheda elemento: U.07.20.14.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.14.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (1,05%)					
m.d'o.		€ 58.95 (25.85%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.4	€ 26.39	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 58.95	0.327
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.7	€ 43.49	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.4	€ 8.18	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.7	€ 19.84	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.7	€ 48.72	
Totale Attrezzature						€ 121.35	0.673
Totale Parziale (TP)						€ 180.30	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.05	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.73	
Prezzo totale						€ 228.08	

Scheda elemento: U.07.20.14.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.14.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 80.84 (26.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.92	€ 36.19	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.96	€ 23.72	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.96	€ 20.93	
Totale Risorse Umane						€ 80.84	0.330
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.95	€ 59.02	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.8	€ 10.51	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.95	€ 26.93	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.95	€ 66.12	
Totale Attrezzature						€ 164.26	0.670
Totale Parziale (TP)						€ 245.10	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.77	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.19	
Prezzo totale						€ 310.06	

Scheda elemento: U.07.20.14.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.14.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (1,05%)							
m.d'o. € 117.89 (25.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.8	€ 52.78	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.4	€ 34.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.4	€ 30.52	
Totale Risorse Umane						€ 117.89	0.327
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.4	€ 86.98	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.8	€ 16.35	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.4	€ 39.69	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.4	€ 97.44	
Totale Attrezzature						€ 242.70	0.673
Totale Parziale (TP)						€ 360.59	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.09	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.47	
Prezzo totale						€ 456.15	

Scheda elemento: U.07.20.15.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.15.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 30.32 (41.19%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.72	€ 13.57	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.36	€ 8.90	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.36	€ 7.85	
Totale Risorse Umane						€ 30.32	0.521
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.36	€ 22.37	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.36	€ 2.10	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.1	€ 2.84	
Totale Attrezzature						€ 27.87	0.479
Totale Parziale (TP)						€ 58.19	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.73	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.69	
Prezzo totale						€ 73.61	

Scheda elemento: U.07.20.15.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.15.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 53.01 (30.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 53.01	0.382
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.8	€ 4.67	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.5	€ 14.18	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
Totale Attrezzature						€ 85.84	0.618
Totale Parziale (TP)						€ 138.85	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.83	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.97	
Prezzo totale						€ 175.65	

Scheda elemento: U.07.20.15.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.15.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 84.81 (30.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.6	€ 30.16	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 84.81	0.382
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.4	€ 8.18	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
Totale Attrezzature						€ 137.36	0.618
Totale Parziale (TP)						€ 222.17	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.33	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.55	
Prezzo totale						€ 281.05	

Scheda elemento: U.07.20.15.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.15.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,46 (1,05%)							
m.d'o. € 110.25 (30.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.08	€ 39.21	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.04	€ 25.70	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.08	€ 45.34	
Totale Risorse Umane						€ 110.25	0.380
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.04	€ 64.62	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.04	€ 29.48	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.04	€ 72.38	
Totale Attrezzature						€ 179.84	0.620
Totale Parziale (TP)						€ 290.09	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.51	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.36	
Prezzo totale						€ 366.96	

Scheda elemento: U.07.20.15.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.15.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,75 (1,05%)					
m.d'o.		€ 180.22 (30.10%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.4	€ 64.09	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.7	€ 42.01	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.4	€ 74.12	
Totale Risorse Umane						€ 180.22	0.381
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.7	€ 105.62	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.2	€ 18.69	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.7	€ 48.20	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.7	€ 118.32	
Totale Attrezzature						€ 293.07	0.619
Totale Parziale (TP)						€ 473.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 70.99	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 54.43	
Prezzo totale						€ 598.71	

Scheda elemento: U.07.20.16.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.16.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.53 (39.72%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.44	€ 8.29	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.22	€ 5.44	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.22	€ 4.80	
Totale Risorse Umane						€ 18.53	0.502
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.22	€ 13.67	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.22	€ 1.28	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.1	€ 2.84	
Totale Attrezzature						€ 18.35	0.498
Totale Parziale (TP)						€ 36.88	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.53	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.24	
Prezzo totale						€ 46.65	

Scheda elemento: U.07.20.16.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.16.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 30.32 (27.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.72	€ 13.57	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.36	€ 8.90	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.36	€ 7.85	
Totale Risorse Umane						€ 30.32	0.342
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.36	€ 22.37	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.72	€ 4.20	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.2	€ 5.67	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.36	€ 25.06	
Totale Attrezzature						€ 58.42	0.658
Totale Parziale (TP)						€ 88.74	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.31	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.21	
Prezzo totale						€ 112.26	

Scheda elemento: U.07.20.16.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.16.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 43.79 (26.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.04	€ 19.60	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.52	€ 12.85	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.52	€ 11.34	
Totale Risorse Umane						€ 43.79	0.335
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.52	€ 32.31	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.2	€ 1.12	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.52	€ 36.19	
Totale Attrezzature						€ 86.80	0.665
Totale Parziale (TP)						€ 130.59	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.59	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.02	
Prezzo totale						€ 165.20	

Scheda elemento: U.07.20.16.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.16.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,29 (1,05%)					
m.d'o.		€ 60.63 (26.41%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.44	€ 27.14	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.72	€ 17.79	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.72	€ 15.70	
Totale Risorse Umane						€ 60.63	0.334
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.72	€ 44.73	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.3	€ 1.68	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.44	€ 8.41	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.56	€ 15.88	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.72	€ 50.11	
Totale Attrezzature						€ 120.81	0.666
Totale Parziale (TP)						€ 181.44	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.22	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.87	
Prezzo totale						€ 229.53	

Scheda elemento: U.07.20.16.e

Anagrafica							
Codice U.07.20.16.e							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,51 (1,05%)							
m.d'o. € 109.47 (26.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.6	€ 49.01	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.3	€ 32.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.3	€ 28.34	
Totale Risorse Umane						€ 109.47	0.335
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.3	€ 80.77	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.4	€ 2.24	
6	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.6	€ 15.18	
7	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.0	€ 28.35	
8	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.3	€ 90.48	
Totale Attrezzature						€ 217.02	0.665
Totale Parziale (TP)						€ 326.49	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.97	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.55	
Prezzo totale						€ 413.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.18.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.18.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 6 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,75 (1,05%)					
m.d'o.		€ 170.51 (28.36%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	6.0	€ 113.10	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.5	€ 32.70	
Totale Risorse Umane						€ 170.51	0.359
4	Telo di plastica (film di polietilene) dello spessore di 0,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	50.0	€ 20.00	
5	Rete estrusa in polietilene per la recinzione di cantieri ed aree di lavoro, ottenuta da miscela polimerica a bassa (LLDPE) e ad alta densità (HDPE), di peso 200 g/mq e altezza 1,20 m	Prodotti da costruzione	m	€ 2.1	3.0	€ 6.30	
6	Pali in legno di pino scortecciati, torniti ed impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume, mezzotondo diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.25	1.0	€ 3.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.55	0.062
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.0	€ 124.26	
8	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
9	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	2.0	€ 139.20	
Totale Attrezzature						€ 275.14	0.579
Totale Parziale (TP)						€ 475.20	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 71.28	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 54.65	
Prezzo totale						€ 601.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.18.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.18.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,47 (1,05%)					
m.d'o.		€ 300.56 (25.51%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	10.0	€ 188.50	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.8	€ 44.48	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.1	€ 67.58	
Totale Risorse Umane						€ 300.56	0.323
4	Telo di plastica (film di polietilene) dello spessore di 0,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	75.0	€ 30.00	
5	Rete estrusa in polietilene per la recinzione di cantieri ed aree di lavoro, ottenuta da miscela polimerica a bassa (LLDPE) e ad alta densità (HDPE), di peso 200 g/mq e altezza 1,20 m	Prodotti da costruzione	m	€ 2.1	5.0	€ 10.50	
6	Pali in legno di pino scortecciati, torniti ed impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume, mezzotondo diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.25	2.0	€ 6.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.00	0.050
7	Autocarro di portata da 120 a 180 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 71.69	4.0	€ 286.76	
8	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.2	€ 18.69	
9	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	4.0	€ 278.40	
Totale Attrezzature						€ 583.85	0.627
Totale Parziale (TP)						€ 931.41	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 139.71	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 107.11	
Prezzo totale						€ 1178.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.18.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.18.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,42 (1,05%)					
m.d'o.		€ 344.90 (17.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	9.6	€ 180.96	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	4.8	€ 104.64	
Totale Risorse Umane						€ 344.90	0.224
4	Telo di plastica (film di polietilene) dello spessore di 0,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	100.0	€ 40.00	
5	Rete estrusa in polietilene per la recinzione di cantieri ed aree di lavoro, ottenuta da miscela polimerica a bassa (LLDPE) e ad alta densità (HDPE), di peso 200 g/mq e altezza 1,20 m	Prodotti da costruzione	m	€ 2.1	8.0	€ 16.80	
6	Pali in legno di pino scortecciati, torniti ed impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume, mezzotondo diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.25	3.0	€ 9.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.55	0.043
7	Autocarro di portata da 120 a 180 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 71.69	6.0	€ 430.14	
8	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	48.0	€ 280.32	
9	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	6.0	€ 417.60	
Totale Attrezzature						€ 1128.06	0.733
Totale Parziale (TP)						€ 1539.51	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 230.93	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 177.04	
Prezzo totale						€ 1947.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.20.18.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.18.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,85 (1,05%)					
m.d'o.		€ 552.37 (24.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	18.0	€ 339.30	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.8	€ 69.19	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	6.6	€ 143.88	
Totale Risorse Umane						€ 552.37	0.305
4	Telo di plastica (film di polietilene) dello spessore di 0,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.4	130.0	€ 52.00	
5	Rete estrusa in polietilene per la recinzione di cantieri ed aree di lavoro, ottenuta da miscela polimerica a bassa (LLDPE) e ad alta densità (HDPE), di peso 200 g/mq e altezza 1,20 m	Prodotti da costruzione	m	€ 2.1	10.0	€ 21.00	
6	Pali in legno di pino scortecciati, torniti ed impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume, mezzotondo diametro 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.25	4.0	€ 13.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.00	0.048
7	Autocarro di portata da 120 a 180 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 71.69	8.0	€ 573.52	
8	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	7.0	€ 40.88	
9	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	8.0	€ 556.80	
Totale Attrezzature						€ 1171.20	0.647
Totale Parziale (TP)						€ 1809.57	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 271.44	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 208.10	
Prezzo totale						€ 2289.11	

Scheda elemento: U.07.20.20.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.20.a							
Descrizione Diametro del colletto fino a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 21.06 (36.30%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.5	€ 9.43	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.25	€ 6.18	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.25	€ 5.45	
Totale Risorse Umane						€ 21.06	0.459
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.25	€ 15.53	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.5	€ 2.79	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 25.97	0.25	€ 6.49	
Totale Attrezzature						€ 24.81	0.541
Totale Parziale (TP)						€ 45.87	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.27	
Prezzo totale						€ 58.02	

Scheda elemento: U.07.20.20.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.20.b							
Descrizione Diametro del colletto da 30 a 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 37.90 (38.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.9	€ 16.97	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.45	€ 11.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.45	€ 9.81	
Totale Risorse Umane						€ 37.90	0.485
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.45	€ 27.96	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 25.97	0.45	€ 11.69	
Totale Attrezzature						€ 40.21	0.515
Totale Parziale (TP)						€ 78.11	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.98	
Prezzo totale						€ 98.81	

Scheda elemento: U.07.20.20.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.20.c							
Descrizione Diametro del colletto da 50 a 120 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 54.45 (37.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.2	€ 22.62	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.6	€ 14.83	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.78	€ 17.00	
Totale Risorse Umane						€ 54.45	0.477
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 30.25	0.6	€ 18.15	
7	Trattore 4 RM di potenza idonea attrezzato con fresatrice, trivella idraulica o escavatore a catena	Attrezzature	ora	€ 45.27	0.08	€ 3.62	
Totale Attrezzature						€ 59.61	0.523
Totale Parziale (TP)						€ 114.06	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.11	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.12	
Prezzo totale						€ 144.29	

Scheda elemento: U.07.20.20.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.20.d							
Descrizione Diametro del colletto da 120 a 160 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,27 (1,05%)					
m.d'o.		€ 80.15 (36.64%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.8	€ 33.93	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.9	€ 22.24	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.1	€ 23.98	
Totale Risorse Umane						€ 80.15	0.464
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.9	€ 55.92	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 30.25	0.9	€ 27.23	
7	Trattore 4 RM di potenza idonea attrezzato con fresatrice, trivella idraulica o escavatore a catena	Attrezzature	ora	€ 45.27	0.2	€ 9.05	
Totale Attrezzature						€ 92.76	0.536
Totale Parziale (TP)						€ 172.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.94	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.88	
Prezzo totale						€ 218.73	

Scheda elemento: U.07.20.21.a

Anagrafica							
Codice U.07.20.21.a							
Descrizione Diametro del colletto fino a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 36.07 (42.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.05	€ 19.79	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.35	€ 8.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.35	€ 7.63	
Totale Risorse Umane						€ 36.07	0.537
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.35	€ 21.75	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.05	€ 0.28	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 25.97	0.35	€ 9.09	
Totale Attrezzature						€ 31.12	0.463
Totale Parziale (TP)						€ 67.19	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.08	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.73	
Prezzo totale						€ 85.00	

Scheda elemento: U.07.20.21.b

Anagrafica							
Codice U.07.20.21.b							
Descrizione Diametro del colletto da 30 a 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 51.54 (42.37%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.5	€ 28.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.5	€ 10.90	
Totale Risorse Umane						€ 51.54	0.536
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza fino a 60 kW	Attrezzature	ora	€ 25.97	0.5	€ 12.98	
Totale Attrezzature						€ 44.61	0.464
Totale Parziale (TP)						€ 96.15	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.42	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.06	
Prezzo totale						€ 121.63	

Scheda elemento: U.07.20.21.c

Anagrafica							
Codice U.07.20.21.c							
Descrizione Diametro del colletto da 50 a 120 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (1,05%)					
m.d'o.		€ 69.17 (40.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.95	€ 36.76	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.65	€ 16.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.75	€ 16.35	
Totale Risorse Umane						€ 69.17	0.515
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 30.25	0.65	€ 19.66	
7	Trattore 4 RM di potenza idonea attrezzato con fresatrice, trivella idraulica o escavatore a catena	Attrezzature	ora	€ 45.27	0.1	€ 4.53	
Totale Attrezzature						€ 65.13	0.485
Totale Parziale (TP)						€ 134.30	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.15	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.45	
Prezzo totale						€ 169.90	

Scheda elemento: U.07.20.21.d

Anagrafica							
Codice U.07.20.21.d							
Descrizione Diametro del colletto da 120 a 160 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 108.29 (40.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.0	€ 56.55	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.24	€ 27.03	
Totale Risorse Umane						€ 108.29	0.511
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
5	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, motoventilatore	Attrezzature	ora	€ 5.59	0.1	€ 0.56	
6	Pala gommata con retro escavatore e benna frontale caricatrice: potenza da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 30.25	1.0	€ 30.25	
7	Trattore 4 RM di potenza idonea attrezzato con fresatrice, trivella idraulica o escavatore a catena	Attrezzature	ora	€ 45.27	0.24	€ 10.86	
Totale Attrezzature						€ 103.80	0.489
Totale Parziale (TP)						€ 212.09	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.81	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.39	
Prezzo totale						€ 268.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.10.a							
Descrizione Concimazione con distribuzione localizzata in superficie di concimi granulari chimici							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.45 (65.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.818
3	Concimazione con distribuzione localizzata in superficie di concimi granulari chimici e/o organici per arbusti ed alberi escluso concime	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.1	1.0	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.10	0.182
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.69	

Scheda elemento: U.07.30.15.a

Anagrafica

Codice U.07.30.15.a

Descrizione Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 74.68 (63.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	1.68	€ 40.07	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	1.68	€ 34.61	
Totale Risorse Umane						€ 74.68	0.803
3	esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.37	1.0	€ 18.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.37	0.197
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.70	
Prezzo totale						€ 117.71	

Scheda elemento: U.07.30.15.b

Anagrafica

Codice U.07.30.15.b

Descrizione Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 105.34 (63.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	2.37	€ 56.52	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	2.37	€ 48.82	
Totale Risorse Umane						€ 105.34	0.803
3	esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 25.89	1.0	€ 25.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.89	0.197
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.09	
Prezzo totale						€ 166.00	

Scheda elemento: U.07.30.15.c

Anagrafica

Codice U.07.30.15.c

Descrizione Esemplari di altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)

m.d'o. € 132.46 (63.65%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	2.98	€ 71.07	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	2.98	€ 61.39	
Totale Risorse Umane						€ 132.46	0.805
3	esemplari di altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 12 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.04	1.0	€ 32.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.04	0.195
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.92	
Prezzo totale						€ 208.10	

Scheda elemento: U.07.30.15.d

Anagrafica

Codice U.07.30.15.d

Descrizione Esemplari di altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)

m.d'o. € 200.03 (63.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	4.5	€ 107.33	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	4.5	€ 92.70	
Totale Risorse Umane						€ 200.03	0.804
3	esemplari di altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.75	1.0	€ 48.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.75	0.196
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.61	
Prezzo totale						€ 314.71	

Scheda elemento: U.07.30.15.e

Anagrafica

Codice U.07.30.15.e

Descrizione Esemplari di altezza superiore a 30 m, a forma espansa

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,46 (1,05%)

m.d'o. € 236.47 (63.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	5.32	€ 126.88	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	5.32	€ 109.59	
Totale Risorse Umane						€ 236.47	0.805
3	esemplari di altezza superiore 30 m, a forma espansa	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.29	1.0	€ 57.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.29	0.195
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.78	
Prezzo totale						€ 371.60	

Scheda elemento: U.07.30.18.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.18.a							
Descrizione Altezza da 4 a 7 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (1,05%)					
m.d'o.		€ 42.48 (24.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.65	€ 12.25	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.65	€ 16.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.65	€ 14.17	
Totale Risorse Umane						€ 42.48	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.65	€ 3.80	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.65	€ 45.24	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.65	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 93.77	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 136.25	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.44	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.67	
Prezzo totale						€ 172.36	

Scheda elemento: U.07.30.20.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.20.a							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 45.76 (33.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.7	€ 13.20	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 45.76	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.35	€ 21.75	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.7	€ 4.09	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.35	€ 9.92	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.35	€ 24.36	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.35	€ 2.34	
Totale Attrezzature						€ 62.46	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 108.22	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.23	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.45	
Prezzo totale						€ 136.90	

Scheda elemento: U.07.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.20.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 71.90 (33.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.1	€ 20.74	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.1	€ 27.18	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.1	€ 23.98	
Totale Risorse Umane						€ 71.90	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.1	€ 6.42	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.55	€ 15.59	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.55	€ 38.28	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.55	€ 3.68	
Totale Attrezzature						€ 98.14	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 170.04	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.51	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.55	
Prezzo totale						€ 215.10	

Scheda elemento: U.07.30.20.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.20.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 119.66 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.4	€ 45.24	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.6	€ 39.54	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 119.66	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.8	€ 5.35	
Totale Attrezzature						€ 142.75	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 262.41	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.36	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.18	
Prezzo totale						€ 331.95	

Scheda elemento: U.07.30.20.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.20.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (1,05%)							
m.d'o. € 164.52 (36.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.3	€ 62.20	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.2	€ 54.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.2	€ 47.96	
Totale Risorse Umane						€ 164.52	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.1	€ 68.34	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.2	€ 12.85	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.1	€ 31.19	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.1	€ 76.56	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.1	€ 7.36	
Totale Attrezzature						€ 196.30	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 360.82	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.12	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.49	
Prezzo totale						€ 456.43	

Scheda elemento: U.07.30.21.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.21.a							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 82.26 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.65	€ 31.10	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.1	€ 27.18	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.1	€ 23.98	
Totale Risorse Umane						€ 82.26	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.1	€ 6.42	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.55	€ 15.59	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.55	€ 38.28	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.55	€ 3.68	
Totale Attrezzature						€ 98.14	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 180.40	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.06	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.75	
Prezzo totale						€ 228.21	

Scheda elemento: U.07.30.21.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.21.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 119.66 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.4	€ 45.24	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.6	€ 39.54	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 119.66	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.8	€ 5.35	
Totale Attrezzature						€ 142.75	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 262.41	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.36	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.18	
Prezzo totale						€ 331.95	

Scheda elemento: U.07.30.21.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.21.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (1,05%)							
m.d'o. € 179.48 (36.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.6	€ 67.86	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.4	€ 52.32	
Totale Risorse Umane						€ 179.48	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.2	€ 74.56	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.4	€ 14.02	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.2	€ 34.02	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.2	€ 83.52	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.2	€ 8.03	
Totale Attrezzature						€ 214.15	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 393.63	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 59.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 45.27	
Prezzo totale						€ 497.94	

Scheda elemento: U.07.30.21.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.21.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,91 (1,05%)					
m.d'o.		€ 267.40 (36.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	5.55	€ 104.62	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	3.5	€ 86.48	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.5	€ 76.30	
Totale Risorse Umane						€ 267.40	0.461
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.75	€ 108.73	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.5	€ 20.44	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.75	€ 49.61	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.75	€ 121.80	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.75	€ 11.71	
Totale Attrezzature						€ 312.29	0.539
Totale Parziale (TP)						€ 579.69	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 86.95	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.66	
Prezzo totale						€ 733.30	

Scheda elemento: U.07.30.22.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.22.a							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 39.22 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.6	€ 11.31	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.6	€ 14.83	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.6	€ 13.08	
Totale Risorse Umane						€ 39.22	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.6	€ 3.50	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.3	€ 8.51	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.3	€ 20.88	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.3	€ 2.01	
Totale Attrezzature						€ 53.54	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 92.76	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.91	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.67	
Prezzo totale						€ 117.34	

Scheda elemento: U.07.30.22.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.22.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 58.83 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.9	€ 16.97	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.9	€ 22.24	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.9	€ 19.62	
Totale Risorse Umane						€ 58.83	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.45	€ 27.96	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.9	€ 5.26	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.45	€ 12.76	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.45	€ 31.32	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.45	€ 3.01	
Totale Attrezzature						€ 80.31	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 139.14	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.87	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.00	
Prezzo totale						€ 176.01	

Scheda elemento: U.07.30.22.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.22.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 84.97 (33.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.3	€ 24.51	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.3	€ 32.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.3	€ 28.34	
Totale Risorse Umane						€ 84.97	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.3	€ 7.59	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.65	€ 18.43	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.65	€ 45.24	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.65	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 115.99	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 200.96	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.14	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.11	
Prezzo totale						€ 254.21	

Scheda elemento: U.07.30.22.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.22.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,46 (1,05%)					
m.d'o.		€ 124.18 (33.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.9	€ 35.81	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.9	€ 46.95	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.9	€ 41.42	
Totale Risorse Umane						€ 124.18	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.95	€ 59.02	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.9	€ 11.10	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.95	€ 26.93	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.95	€ 66.12	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.95	€ 6.36	
Totale Attrezzature						€ 169.53	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 293.71	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.06	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.78	
Prezzo totale						€ 371.55	

Scheda elemento: U.07.30.23.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.23.a							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 52.35 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.05	€ 19.79	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 52.35	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.35	€ 21.75	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.7	€ 4.09	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.35	€ 9.92	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.35	€ 24.36	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.35	€ 2.34	
Totale Attrezzature						€ 62.46	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 114.81	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.22	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.20	
Prezzo totale						€ 145.23	

Scheda elemento: U.07.30.23.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.23.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 82.26 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.65	€ 31.10	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.1	€ 27.18	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.1	€ 23.98	
Totale Risorse Umane						€ 82.26	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.1	€ 6.42	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.55	€ 15.59	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.55	€ 38.28	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.55	€ 3.68	
Totale Attrezzature						€ 98.14	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 180.40	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.06	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.75	
Prezzo totale						€ 228.21	

Scheda elemento: U.07.30.23.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.23.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,36 (1,05%)					
m.d'o.		€ 104.70 (36.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.1	€ 39.59	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.4	€ 34.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.4	€ 30.52	
Totale Risorse Umane						€ 104.70	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.7	€ 43.49	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.4	€ 8.18	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.7	€ 19.84	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.7	€ 48.72	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.7	€ 4.68	
Totale Attrezzature						€ 124.91	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 229.61	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.44	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.41	
Prezzo totale						€ 290.46	

Scheda elemento: U.07.30.23.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.23.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,62 (1,05%)					
m.d'o.		€ 179.48 (36.04%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.6	€ 67.86	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.4	€ 59.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.4	€ 52.32	
Totale Risorse Umane						€ 179.48	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.2	€ 74.56	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.4	€ 14.02	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.2	€ 34.02	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.2	€ 83.52	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.2	€ 8.03	
Totale Attrezzature						€ 214.15	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 393.63	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 59.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 45.27	
Prezzo totale						€ 497.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.24.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.24.a							
Descrizione Esemplari di altezza da 6 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 32.69 (39.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.5	€ 9.43	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.5	€ 10.90	
Totale Risorse Umane						€ 32.69	0.499
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.2	€ 12.43	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.4	€ 2.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.1	€ 2.84	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.2	€ 13.92	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.2	€ 1.34	
Totale Attrezzature						€ 32.87	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 65.56	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.83	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.54	
Prezzo totale						€ 82.93	

Scheda elemento: U.07.30.24.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.24.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 12 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 33.68 (25.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 33.68	0.321
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.8	€ 4.67	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.4	€ 27.84	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.4	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 71.38	0.679
Totale Parziale (TP)						€ 105.06	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.76	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.08	
Prezzo totale						€ 132.90	

Scheda elemento: U.07.30.24.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.24.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 23 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 65.36 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 65.36	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.5	€ 14.18	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.5	€ 3.35	
Totale Attrezzature						€ 89.24	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 154.60	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.19	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.78	
Prezzo totale						€ 195.57	

Scheda elemento: U.07.30.24.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.24.d							
Descrizione Esemplari di altezza da 23 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 117.89 (35.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.8	€ 52.78	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.4	€ 34.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.4	€ 30.52	
Totale Risorse Umane						€ 117.89	0.452
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.8	€ 5.35	
Totale Attrezzature						€ 142.75	0.548
Totale Parziale (TP)						€ 260.64	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.10	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.97	
Prezzo totale						€ 329.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.25.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.25.a							
Descrizione Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,31 (1,05%)					
m.d'o.		€ 89.74 (36.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.8	€ 33.93	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.2	€ 29.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.2	€ 26.16	
Totale Risorse Umane						€ 89.74	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.6	€ 37.28	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.2	€ 7.01	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.6	€ 17.01	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.6	€ 41.76	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.6	€ 4.01	
Totale Attrezzature						€ 107.07	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 196.81	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.52	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.63	
Prezzo totale						€ 248.96	

Scheda elemento: U.07.30.25.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.25.b							
Descrizione Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,46 (1,05%)							
m.d'o. € 134.62 (36.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.7	€ 50.90	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.8	€ 44.48	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.8	€ 39.24	
Totale Risorse Umane						€ 134.62	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.9	€ 55.92	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.8	€ 10.51	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.9	€ 25.52	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.9	€ 62.64	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.9	€ 6.02	
Totale Attrezzature						€ 160.61	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 295.23	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.28	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.95	
Prezzo totale						€ 373.46	

Scheda elemento: U.07.30.25.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.25.c							
Descrizione Per piante di altezza oltre 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (1,05%)							
m.d'o. € 224.36 (36.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	4.5	€ 84.83	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	3.0	€ 74.13	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.0	€ 65.40	
Totale Risorse Umane						€ 224.36	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.5	€ 93.20	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.0	€ 17.52	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.5	€ 42.53	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.5	€ 104.40	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.5	€ 10.04	
Totale Attrezzature						€ 267.69	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 492.05	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 73.81	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 56.59	
Prezzo totale						€ 622.45	

Scheda elemento: U.07.30.26.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.26.a							
Descrizione Piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 112.17 (36.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.25	€ 42.41	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.5	€ 37.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.5	€ 32.70	
Totale Risorse Umane						€ 112.17	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.75	€ 46.60	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.5	€ 8.76	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.75	€ 21.26	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.75	€ 52.20	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.75	€ 5.02	
Totale Attrezzature						€ 133.84	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 246.01	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.90	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.29	
Prezzo totale						€ 311.20	

Scheda elemento: U.07.30.26.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.26.b							
Descrizione Piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,59 (1,05%)					
m.d'o.		€ 172.00 (36.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.45	€ 65.03	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.3	€ 56.83	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.3	€ 50.14	
Totale Risorse Umane						€ 172.00	0.456
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.15	€ 71.45	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.3	€ 13.43	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.15	€ 32.60	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.15	€ 80.04	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.15	€ 7.69	
Totale Attrezzature						€ 205.21	0.544
Totale Parziale (TP)						€ 377.21	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.38	
Prezzo totale						€ 477.17	

Scheda elemento: U.07.30.26.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.26.c							
Descrizione Piante di altezza oltre i 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (1,05%)							
m.d'o. € 285.07 (36.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	5.5	€ 103.68	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	3.9	€ 96.37	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	3.9	€ 85.02	
Totale Risorse Umane						€ 285.07	0.462
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.85	€ 114.94	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	3.9	€ 22.78	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.85	€ 52.45	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.85	€ 128.76	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.85	€ 12.38	
Totale Attrezzature						€ 331.31	0.538
Totale Parziale (TP)						€ 616.38	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 92.46	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.88	
Prezzo totale						€ 779.72	

Scheda elemento: U.07.30.27.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.27.a							
Descrizione Altezza da 13 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,33 (1,05%)					
m.d'o.		€ 65.36 (24.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 65.36	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.0	€ 69.60	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.0	€ 6.69	
Totale Attrezzature						€ 144.26	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 209.62	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.44	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.11	
Prezzo totale						€ 265.17	

Scheda elemento: U.07.30.27.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.27.b							
Descrizione Altezza oltre 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,52 (1,05%)							
m.d'o. € 91.50 (21.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.4	€ 26.39	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.4	€ 34.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.4	€ 30.52	
Totale Risorse Umane						€ 91.50	0.275
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.4	€ 86.98	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.4	€ 8.18	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.4	€ 39.69	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.4	€ 97.44	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.4	€ 9.37	
Totale Attrezzature						€ 241.66	0.725
Totale Parziale (TP)						€ 333.16	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.97	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.31	
Prezzo totale						€ 421.44	

Scheda elemento: U.07.30.28.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.28.a							
Descrizione Piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 65.36 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 65.36	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.5	€ 14.18	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.5	€ 3.35	
Totale Attrezzature						€ 89.24	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 154.60	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.19	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.78	
Prezzo totale						€ 195.57	

Scheda elemento: U.07.30.28.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.28.b							
Descrizione Piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 111.12 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.7	€ 32.05	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.7	€ 42.01	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.7	€ 37.06	
Totale Risorse Umane						€ 111.12	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.85	€ 52.81	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.7	€ 9.93	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.85	€ 24.10	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.85	€ 59.16	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.85	€ 5.69	
Totale Attrezzature						€ 151.69	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 262.81	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.42	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.22	
Prezzo totale						€ 332.45	

Scheda elemento: U.07.30.28.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.28.c							
Descrizione Piante di altezza oltre 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (1,05%)							
m.d'o. € 169.94 (33.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.6	€ 49.01	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.6	€ 64.25	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.6	€ 56.68	
Totale Risorse Umane						€ 169.94	0.423
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.3	€ 80.77	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.6	€ 15.18	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.3	€ 36.86	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.3	€ 90.48	
8	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.3	€ 8.70	
Totale Attrezzature						€ 231.99	0.577
Totale Parziale (TP)						€ 401.93	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.29	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.22	
Prezzo totale						€ 508.44	

Scheda elemento: U.07.30.29.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.29.a							
Descrizione Altezza fino a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 26.14 (36.89%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.4	€ 7.54	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 26.14	0.467
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.4	€ 2.34	
6	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.4	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 29.87	0.533
Totale Parziale (TP)						€ 56.01	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.44	
Prezzo totale						€ 70.85	

Scheda elemento: U.07.30.29.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.29.b							
Descrizione Altezza da 4 a 7 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 35.95 (24.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.55	€ 10.37	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.55	€ 13.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.55	€ 11.99	
Totale Risorse Umane						€ 35.95	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.55	€ 3.21	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.55	€ 38.28	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.55	€ 3.68	
Totale Attrezzature						€ 79.34	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 115.29	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.29	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.26	
Prezzo totale						€ 145.84	

Scheda elemento: U.07.30.29.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.29.c							
Descrizione Altezza da 7 a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (1,05%)					
m.d'o.		€ 42.48 (24.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.65	€ 12.25	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.65	€ 16.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.65	€ 14.17	
Totale Risorse Umane						€ 42.48	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.65	€ 3.80	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.65	€ 45.24	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.65	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 93.77	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 136.25	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.44	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.67	
Prezzo totale						€ 172.36	

Scheda elemento: U.07.30.29.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.29.d							
Descrizione Altezza da 10 a 13 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (1,05%)					
m.d'o.		€ 55.55 (24.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.85	€ 16.02	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.85	€ 21.00	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.85	€ 18.53	
Totale Risorse Umane						€ 55.55	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.85	€ 52.81	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.85	€ 4.96	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.85	€ 59.16	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.85	€ 5.69	
Totale Attrezzature						€ 122.62	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 178.17	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.73	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.49	
Prezzo totale						€ 225.39	

Scheda elemento: U.07.30.30.a

Anagrafica

Codice U.07.30.30.a

Descrizione Esemplari di altezza fino a 5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 17.42 (48.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.4	€ 7.54	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 17.42	0.608
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.1	€ 6.21	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.4	€ 2.34	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.4	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 11.23	0.392
Totale Parziale (TP)						€ 28.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
Prezzo totale						€ 36.24	

Scheda elemento: U.07.30.30.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.30.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 5 a 12 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 21.79 (18.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.5	€ 9.43	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
Totale Risorse Umane						€ 21.79	0.232
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.5	€ 2.92	
5	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
6	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.5	€ 3.35	
Totale Attrezzature						€ 72.14	0.768
Totale Parziale (TP)						€ 93.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.80	
Prezzo totale						€ 118.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.30.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.30.d							
Descrizione Esemplari di altezza oltre 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)							
m.d'o. € 65.36 (21.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.0	€ 21.80	
Totale Risorse Umane						€ 65.36	0.276
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.0	€ 28.35	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.0	€ 69.60	
Totale Attrezzature						€ 171.76	0.724
Totale Parziale (TP)						€ 237.12	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.27	
Prezzo totale						€ 299.96	

Scheda elemento: U.07.30.31.a

Anagrafica

Codice U.07.30.31.a

Descrizione Intervento su piante fino a 2 m di altezza

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.18 (30.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.05	€ 0.94	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.05	€ 1.24	
Totale Risorse Umane						€ 2.18	0.388
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.05	€ 3.11	
4	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.05	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 3.44	0.612
Totale Parziale (TP)						€ 5.62	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.65	
Prezzo totale						€ 7.11	

Scheda elemento: U.07.30.32.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.32.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 32.69 (24.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.5	€ 9.43	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.5	€ 10.90	
Totale Risorse Umane						€ 32.69	0.313
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
Totale Attrezzature						€ 71.71	0.687
Totale Parziale (TP)						€ 104.40	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.66	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.01	
Prezzo totale						€ 132.07	

Scheda elemento: U.07.30.32.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.32.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 10 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 42.48 (24.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.65	€ 12.25	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.65	€ 16.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.65	€ 14.17	
Totale Risorse Umane						€ 42.48	0.313
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.3	€ 7.59	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.65	€ 45.24	
Totale Attrezzature						€ 93.21	0.687
Totale Parziale (TP)						€ 135.69	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.35	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.60	
Prezzo totale						€ 171.64	

Scheda elemento: U.07.30.32.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.32.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,26 (1,05%)					
m.d'o.		€ 52.29 (24.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.8	€ 17.44	
Totale Risorse Umane						€ 52.29	0.313
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
Totale Attrezzature						€ 114.72	0.687
Totale Parziale (TP)						€ 167.01	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.05	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.21	
Prezzo totale						€ 211.27	

Scheda elemento: U.07.30.33.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.33.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 25.26 (25.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.6	€ 11.31	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.3	€ 7.41	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.3	€ 6.54	
Totale Risorse Umane						€ 25.26	0.324
4	Autocarro di portata da 120 a 180 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 71.69	0.3	€ 21.51	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.3	€ 1.75	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.3	€ 8.51	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.3	€ 20.88	
Totale Attrezzature						€ 52.65	0.676
Totale Parziale (TP)						€ 77.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.69	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.96	
Prezzo totale						€ 98.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.33.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.33.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 10 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,16 (1,05%)					
m.d'o.		€ 33.68 (26.61%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 33.68	0.337
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.4	€ 2.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.4	€ 27.84	
Totale Attrezzature						€ 66.37	0.663
Totale Parziale (TP)						€ 100.05	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.01	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.51	
Prezzo totale						€ 126.57	

Scheda elemento: U.07.30.33.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.33.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,2 (1,05%)					
m.d'o.		€ 42.11 (26.61%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.5	€ 10.90	
Totale Risorse Umane						€ 42.11	0.337
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.5	€ 2.92	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.5	€ 14.18	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
Totale Attrezzature						€ 82.97	0.663
Totale Parziale (TP)						€ 125.08	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.76	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.38	
Prezzo totale						€ 158.22	

Scheda elemento: U.07.30.33.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.33.d							
Descrizione Esemplari di altezza oltre 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (1,05%)					
m.d'o.		€ 58.95 (26.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.4	€ 26.39	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.7	€ 17.30	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.7	€ 15.26	
Totale Risorse Umane						€ 58.95	0.337
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.7	€ 43.49	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.7	€ 4.09	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.7	€ 19.84	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.7	€ 48.72	
Totale Attrezzature						€ 116.14	0.663
Totale Parziale (TP)						€ 175.09	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.14	
Prezzo totale						€ 221.49	

Scheda elemento: U.07.30.34.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.34.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 36.07 (30.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.05	€ 19.79	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.35	€ 8.65	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.35	€ 7.63	
Totale Risorse Umane						€ 36.07	0.383
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.35	€ 21.75	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.35	€ 2.04	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.35	€ 9.92	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.35	€ 24.36	
Totale Attrezzature						€ 58.07	0.617
Totale Parziale (TP)						€ 94.14	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.12	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.83	
Prezzo totale						€ 119.09	

Scheda elemento: U.07.30.34.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.34.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 10 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 46.38 (30.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.35	€ 25.45	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.45	€ 11.12	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.45	€ 9.81	
Totale Risorse Umane						€ 46.38	0.383
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.45	€ 27.96	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.45	€ 2.63	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.45	€ 12.76	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.45	€ 31.32	
Totale Attrezzature						€ 74.67	0.617
Totale Parziale (TP)						€ 121.05	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.16	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.92	
Prezzo totale						€ 153.13	

Scheda elemento: U.07.30.34.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.34.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 56.68 (30.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.65	€ 31.10	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.55	€ 13.59	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.55	€ 11.99	
Totale Risorse Umane						€ 56.68	0.383
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.55	€ 3.21	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.55	€ 15.59	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.55	€ 38.28	
Totale Attrezzature						€ 91.25	0.617
Totale Parziale (TP)						€ 147.93	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.19	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.01	
Prezzo totale						€ 187.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.35.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.35.a							
Descrizione Esemplari di altezza fino a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,11 (1,05%)					
m.d'o.		€ 19.61 (22.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.3	€ 5.66	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.3	€ 7.41	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.3	€ 6.54	
Totale Risorse Umane						€ 19.61	0.283
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.3	€ 18.64	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.3	€ 1.75	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.3	€ 8.51	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.3	€ 20.88	
Totale Attrezzature						€ 49.78	0.717
Totale Parziale (TP)						€ 69.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.41	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.98	
Prezzo totale						€ 87.78	

Scheda elemento: U.07.30.35.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.35.b							
Descrizione Esemplari di altezza da 10 a 16 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 26.14 (22.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.4	€ 7.54	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.4	€ 9.88	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.4	€ 8.72	
Totale Risorse Umane						€ 26.14	0.283
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.4	€ 24.85	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.4	€ 2.34	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.4	€ 11.34	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.4	€ 27.84	
Totale Attrezzature						€ 66.37	0.717
Totale Parziale (TP)						€ 92.51	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.88	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.64	
Prezzo totale						€ 117.03	

Scheda elemento: U.07.30.35.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.35.c							
Descrizione Esemplari di altezza da 16 a 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,18 (1,05%)					
m.d'o.		€ 32.69 (22.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.5	€ 9.43	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.5	€ 12.36	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.5	€ 10.90	
Totale Risorse Umane						€ 32.69	0.283
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.5	€ 31.07	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.5	€ 2.92	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.5	€ 14.18	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.5	€ 34.80	
Totale Attrezzature						€ 82.97	0.717
Totale Parziale (TP)						€ 115.66	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.35	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.30	
Prezzo totale						€ 146.31	

Scheda elemento: U.07.30.35.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.35.d							
Descrizione Esemplari di altezza oltre 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,29 (1,05%)					
m.d'o.		€ 52.29 (22.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.8	€ 15.08	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.8	€ 19.77	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.8	€ 17.44	
Totale Risorse Umane						€ 52.29	0.283
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.8	€ 49.70	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	0.8	€ 4.67	
6	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	0.8	€ 22.68	
7	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
Totale Attrezzature						€ 132.73	0.717
Totale Parziale (TP)						€ 185.02	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.75	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.28	
Prezzo totale						€ 234.05	

Scheda elemento: U.07.30.36.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.36.a							
Descrizione Esemplari con prima impalcatura ad altezza fino a 5 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 15.25 (30.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	0.35	€ 6.60	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	0.35	€ 8.65	
Totale Risorse Umane						€ 15.25	0.388
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.35	€ 21.75	
4	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	0.35	€ 2.34	
Totale Attrezzature						€ 24.09	0.612
Totale Parziale (TP)						€ 39.34	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.52	
Prezzo totale						€ 49.76	

Scheda elemento: U.07.30.37.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.37.a							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite fino a 2,5 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 52.99 (32.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.5	€ 28.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
Totale Risorse Umane						€ 52.99	0.415
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.0	€ 6.69	
Totale Attrezzature						€ 74.66	0.585
Totale Parziale (TP)						€ 127.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.68	
Prezzo totale						€ 161.48	

Scheda elemento: U.07.30.37.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.37.b							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 105.97 (32.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.0	€ 56.55	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.0	€ 49.42	
Totale Risorse Umane						€ 105.97	0.415
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.0	€ 124.26	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	2.0	€ 13.38	
Totale Attrezzature						€ 149.32	0.585
Totale Parziale (TP)						€ 255.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.36	
Prezzo totale						€ 322.94	

Scheda elemento: U.07.30.38.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.38.a							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite fino a 2,5 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 52.99 (32.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.5	€ 28.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
Totale Risorse Umane						€ 52.99	0.415
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.0	€ 6.69	
Totale Attrezzature						€ 74.66	0.585
Totale Parziale (TP)						€ 127.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.68	
Prezzo totale						€ 161.48	

Scheda elemento: U.07.30.38.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.38.b							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,4 (1,05%)					
m.d'o.		€ 105.97 (32.81%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	3.0	€ 56.55	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.0	€ 49.42	
Totale Risorse Umane						€ 105.97	0.415
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.0	€ 124.26	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	2.0	€ 13.38	
Totale Attrezzature						€ 149.32	0.585
Totale Parziale (TP)						€ 255.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.36	
Prezzo totale						€ 322.94	

Scheda elemento: U.07.30.38.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.38.c							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,48 (1,05%)					
m.d'o.		€ 111.12 (28.55%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.7	€ 32.05	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.7	€ 42.01	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.7	€ 37.06	
Totale Risorse Umane						€ 111.12	0.361
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.7	€ 105.62	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.7	€ 9.93	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.0	€ 69.60	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.7	€ 11.37	
Totale Attrezzature						€ 196.52	0.639
Totale Parziale (TP)						€ 307.64	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.15	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.38	
Prezzo totale						€ 389.17	

Scheda elemento: U.07.30.38.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.38.d							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,6 (1,05%)					
m.d'o.		€ 93.02 (19.27%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	2.0	€ 49.42	
2	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	2.0	€ 43.60	
Totale Risorse Umane						€ 93.02	0.244
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	2.0	€ 124.26	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	2.0	€ 11.68	
5	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	2.0	€ 139.20	
6	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	2.0	€ 13.38	
Totale Attrezzature						€ 288.52	0.756
Totale Parziale (TP)						€ 381.54	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.88	
Prezzo totale						€ 482.65	

Scheda elemento: U.07.30.40.a

Anagrafica

Codice U.07.30.40.a

Descrizione Esemplari di altezza dello stipite fino a 2,5 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 43.56 (29.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.0	€ 18.85	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.0	€ 24.71	
Totale Risorse Umane						€ 43.56	0.368
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.0	€ 62.13	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.0	€ 5.84	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.0	€ 6.69	
Totale Attrezzature						€ 74.66	0.632
Totale Parziale (TP)						€ 118.22	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.59	
Prezzo totale						€ 149.54	

Scheda elemento: U.07.30.40.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.40.b							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 74.76 (31.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	2.0	€ 37.70	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.5	€ 37.06	
Totale Risorse Umane						€ 74.76	0.400
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.5	€ 93.20	
4	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.5	€ 8.76	
5	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.5	€ 10.04	
Totale Attrezzature						€ 112.00	0.600
Totale Parziale (TP)						€ 186.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.48	
Prezzo totale						€ 236.25	

Scheda elemento: U.07.30.40.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.40.c							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 6,0 a 12,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,42 (1,05%)					
m.d'o.		€ 98.04 (29.17%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.5	€ 28.28	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.5	€ 37.06	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.5	€ 32.70	
Totale Risorse Umane						€ 98.04	0.369
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.5	€ 93.20	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.5	€ 8.76	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	0.8	€ 55.68	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.5	€ 10.04	
Totale Attrezzature						€ 167.68	0.631
Totale Parziale (TP)						€ 265.72	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.86	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.56	
Prezzo totale						€ 336.14	

Scheda elemento: U.07.30.40.d

Anagrafica							
Codice U.07.30.40.d							
Descrizione Esemplari di altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,53 (1,05%)					
m.d'o.		€ 104.58 (24.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 6° livello B (operaio ex comune)	Risorse Umane	ora	€ 18.85	1.6	€ 30.16	
2	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	1.6	€ 39.54	
3	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	1.6	€ 34.88	
Totale Risorse Umane						€ 104.58	0.312
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	1.6	€ 99.41	
5	Motosega o tosasiepi	Attrezzature	ora	€ 5.84	1.6	€ 9.34	
6	Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico	Attrezzature	ora	€ 69.6	1.6	€ 111.36	
7	Forbici pneumatiche e attrezzi vari	Attrezzature	ora	€ 6.69	1.6	€ 10.70	
Totale Attrezzature						€ 230.81	0.688
Totale Parziale (TP)						€ 335.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.31	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.57	
Prezzo totale						€ 424.27	

Scheda elemento: U.07.30.45.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.45.a							
Descrizione Gruppi fino a 50 piante							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.11 (62.70%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.07	€ 1.67	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.07	€ 1.44	
Totale Risorse Umane						€ 3.11	0.793
3	per gruppi fino a 50 piante	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	1.0	€ 0.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.81	0.207
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.45	
Prezzo totale						€ 4.96	

Scheda elemento: U.07.30.45.b

Anagrafica

Codice U.07.30.45.b

Descrizione Gruppi oltre 50 piante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 2.22 (59.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.05	€ 1.19	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.05	€ 1.03	
Totale Risorse Umane						€ 2.22	0.755
3	per gruppi oltre 50 piante	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	1.0	€ 0.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.72	0.245
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.34	
Prezzo totale						€ 3.72	

Scheda elemento: U.07.30.45.c

Anagrafica

Codice U.07.30.45.c

Descrizione Arbusti singoli di altezza fino a 2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.78 (62.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.13	€ 3.10	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.13	€ 2.68	
Totale Risorse Umane						€ 5.78	0.786
3	Arbusti singoli di altezza fino a 2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.57	1.0	€ 1.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.57	0.214
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.29	

Scheda elemento: U.07.30.50.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.50.a							
Descrizione Potatura straordinaria di macchie di arbusti e cespugli con taglio della vegetazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 1.34 (60.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.770
3	Potatura straordinaria di macchie di arbusti e cespugli con taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore e riduzione della chioma	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.40	0.230
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.20	
Prezzo totale						€ 2.20	

Scheda elemento: U.07.30.55.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.55.a							
Descrizione Siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (29.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.369
3	siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.77	1.0	€ 0.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.77	0.631
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.54	

Scheda elemento: U.07.30.55.b

Anagrafica

Codice U.07.30.55.b

Descrizione Siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 0.68 (35.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
3	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.68	0.453
4	siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.82	1.0	€ 0.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.82	0.547
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.89	

Scheda elemento: U.07.30.55.c

Anagrafica

Codice U.07.30.55.c

Descrizione Siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 0.89 (26.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.333
3	siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.78	1.0	€ 1.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.78	0.667
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
Prezzo totale						€ 3.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.55.d

Anagrafica

Codice U.07.30.55.d

Descrizione Siepi con perimetro sezione media da 600 a 800 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 0.89 (19.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.243
3	siepi con perimetro sezione media da 600 a 800 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.77	1.0	€ 2.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.77	0.757
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.63	

Scheda elemento: U.07.30.55.e

Anagrafica

Codice U.07.30.55.e

Descrizione Siepi con perimetro sezione media da 800 a 1.200 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.77 (23.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.04	€ 0.82	
Totale Risorse Umane						€ 1.77	0.292
3	siepi con perimetro sezione media da 800 a 1200 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	1.0	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.30	0.708
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.68	

Scheda elemento: U.07.30.60.a

Anagrafica							
Codice U.07.30.60.a							
Descrizione Siepi con perimetro sezione media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.45 (26.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.01	€ 0.24	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.01	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.338
3	siepi con perimetro sezione media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.88	1.0	€ 0.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.88	0.662
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.68	

Scheda elemento: U.07.30.60.b

Anagrafica							
Codice U.07.30.60.b							
Descrizione Siepi con perimetro sezione media fino a 2,5 m, larghezza media 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.89 (26.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.338
3	siepi con perimetro sezione media fino a 2,5 m, larghezza media 1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.74	1.0	€ 1.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.74	0.662
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.30	
Prezzo totale						€ 3.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.07.30.60.c

Anagrafica							
Codice U.07.30.60.c							
Descrizione Siepi con perimetro sezione media fino a 3,5 m, larghezza media 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.89 (19.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.02	€ 0.48	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.02	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.89	0.244
3	siepi con perimetro sezione media fino a 3,5 m, larghezza media 1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.76	1.0	€ 2.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.76	0.756
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.62	

Scheda elemento: U.07.30.60.d

Anagrafica

Codice U.07.30.60.d

Descrizione Siepi con perimetro sezione media fino a 6 m, larghezza media 1,5 m

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.34 (21.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.276
3	siepi con perimetro sezione media fino a 6 m, larghezza media 1,5 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.52	1.0	€ 3.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.52	0.724
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.56	
Prezzo totale						€ 6.15	

Scheda elemento: U.07.30.60.e

Anagrafica							
Codice U.07.30.60.e							
Descrizione Sviluppo della siepe da 3 a 5 mq ogni m di lunghezza							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.34 (23.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.03	€ 0.72	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.03	€ 0.62	
Totale Risorse Umane						€ 1.34	0.296
3	sviluppo della siepe da 3-5 m ² di ogni lunghezza	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.19	1.0	€ 3.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.19	0.704
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.52	
Prezzo totale						€ 5.73	

Scheda elemento: U.07.30.60.f

Anagrafica							
Codice U.07.30.60.f							
Descrizione Sviluppo della siepe oltre 5 mq ogni m di lunghezza							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.77 (18.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	0.04	€ 0.95	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	0.04	€ 0.82	
Totale Risorse Umane						€ 1.77	0.236
3	sviluppo della siepe oltre 5 m ² di ogni m di lunghezza m ²	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.73	1.0	€ 5.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.73	0.764
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.49	

Scheda elemento: U.08.10.10.a

Anagrafica

Codice U.08.10.10.a

Descrizione 50 W, lumen 1.800

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (7.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.094
3	Lampada a vapori di mercurio 50 W, lumen 1.800	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.71	1.0	€ 9.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.71	0.906
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
Prezzo totale						€ 13.56	

Scheda elemento: U.08.10.10.b

Anagrafica

Codice U.08.10.10.b

Descrizione 80 W, lumen 3.700

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (8.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.102
3	Lampada a vapori di mercurio 80 W, lumen 3.700	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.94	1.0	€ 8.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.94	0.898
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.58	

Scheda elemento: U.08.10.10.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.10.c							
Descrizione 125 W, lumen 6.200							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (8.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.103
3	Lampada a vapori di mercurio 125 W, lumen 6.200	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.75	1.0	€ 8.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.75	0.897
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.12	
Prezzo totale						€ 12.34	

Scheda elemento: U.08.10.15.a

Anagrafica

Codice U.08.10.15.a

Descrizione 250 W, lumen 12.700

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (7.35%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.093
3	Lampada a vapori di mercurio 250 W, lumen 12.700	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.93	1.0	€ 14.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.93	0.907
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.89	
Prezzo totale						€ 20.82	

Scheda elemento: U.08.10.15.b

Anagrafica

Codice U.08.10.15.b

Descrizione 400 W, lumen 22.000

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (4.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.059
3	Lampada a vapori di mercurio 400 W, lumen 22.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.41	1.0	€ 24.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.41	0.941
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.98	
Prezzo totale						€ 32.81	

Scheda elemento: U.08.10.15.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.15.c							
Descrizione 700 W, lumen 38.500							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (2.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.027
3	Lampada a vapori di mercurio 700 W, lumen 38.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 54.93	1.0	€ 54.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.93	0.973
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.49	
Prezzo totale						€ 71.42	

Scheda elemento: U.08.10.15.d

Anagrafica

Codice U.08.10.15.d

Descrizione 1.000 W, lumen 58.500

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (1.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.020
3	Lampada a vapori di mercurio 1.000 W, lumen 58.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 74.1	1.0	€ 74.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 74.10	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.70	
Prezzo totale						€ 95.67	

Scheda elemento: U.08.10.20.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.20.a							
Descrizione Reattore in aria per lampada a vapori di mercurio							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,2 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.01 (0.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.008
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 1.000 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 127.91	1.0	€ 127.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 127.91	0.992
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.83	
Prezzo totale						€ 163.09	

Scheda elemento: U.08.10.25.a

Anagrafica

Codice U.08.10.25.a

Descrizione 18 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (3.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.039
3	Alimentatore per lampade a vapori di sodio, bassa pressione, 18 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 25.16	1.0	€ 25.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.16	0.961
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
Prezzo totale						€ 33.11	

Scheda elemento: U.08.10.25.b

Anagrafica							
Codice U.08.10.25.b							
Descrizione 35 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.039
3	Alimentatore per lampade a vapori di sodio, bassa pressione, 35 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.57	1.0	€ 37.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.57	0.961
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.50	
Prezzo totale						€ 49.47	

Scheda elemento: U.08.10.25.c

Anagrafica

Codice U.08.10.25.c

Descrizione 90 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (2.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.027
3	Alimentatore per lampade a vapori di sodio, bassa pressione, 90 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 54.11	1.0	€ 54.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.11	0.973
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.40	
Prezzo totale						€ 70.39	

Scheda elemento: U.08.10.25.d

Anagrafica							
Codice U.08.10.25.d							
Descrizione 135 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (1.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.014
3	Alimentatore per lampade a vapori di sodio, bassa pressione, 135 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 69.28	1.0	€ 69.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 69.28	0.986
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.08	
Prezzo totale						€ 88.91	

Scheda elemento: U.08.10.30.a

Anagrafica

Codice U.08.10.30.a

Descrizione 18 W, lumen 1.770

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (3.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.045
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 18 W, lumen 1.770	Prodotti da costruzione	cad	€ 21.43	1.0	€ 21.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.43	0.955
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.58	
Prezzo totale						€ 28.39	

Scheda elemento: U.08.10.30.b

Anagrafica

Codice U.08.10.30.b

Descrizione 35 W, lumen 4.550

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (3.48%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.044
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 35 W, lumen 4.550	Prodotti da costruzione	cad	€ 21.96	1.0	€ 21.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.96	0.956
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.64	
Prezzo totale						€ 29.06	

Scheda elemento: U.08.10.30.c

Anagrafica

Codice U.08.10.30.c

Descrizione 55 W, lumen 7.800

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (5.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.063
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 55 W, lumen 7.800	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.57	1.0	€ 22.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.57	0.937
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.77	
Prezzo totale						€ 30.49	

Scheda elemento: U.08.10.30.d

Anagrafica

Codice U.08.10.30.d

Descrizione 90 W, lumen 13.000

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (4.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.051
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 90 W, lumen 13.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.54	1.0	€ 28.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.54	0.949
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
Prezzo totale						€ 38.04	

Scheda elemento: U.08.10.30.e

Anagrafica							
Codice U.08.10.30.e							
Descrizione 135 W, lumen 20.800							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.038
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 135 W, lumen 20.800	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.58	1.0	€ 38.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.58	0.962
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.61	
Prezzo totale						€ 50.74	

Scheda elemento: U.08.10.30.f

Anagrafica

Codice U.08.10.30.f

Descrizione 180 W, lumen 32.300

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (1.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.016
3	Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, 180 W, lumen 32.300	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.81	1.0	€ 61.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.81	0.984
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.22	
Prezzo totale						€ 79.46	

Scheda elemento: U.08.10.35.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.35.a							
Descrizione 50 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (4.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.051
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 50 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.25	1.0	€ 28.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.25	0.949
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.43	
Prezzo totale						€ 37.68	

Scheda elemento: U.08.10.35.b

Anagrafica							
Codice U.08.10.35.b							
Descrizione 70 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.049
3	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio, 70 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.49	1.0	€ 29.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.49	0.951
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.57	
Prezzo totale						€ 39.24	

Scheda elemento: U.08.10.35.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.35.c							
Descrizione 100 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (2.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.031
3	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio, 100 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.02	1.0	€ 48.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.02	0.969
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.70	
Prezzo totale						€ 62.68	

Scheda elemento: U.08.10.35.d

Anagrafica

Codice U.08.10.35.d

Descrizione 150 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (2.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.029
3	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio, 150 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 51.24	1.0	€ 51.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.24	0.971
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.07	
Prezzo totale						€ 66.76	

Scheda elemento: U.08.10.35.e

Anagrafica							
Codice U.08.10.35.e							
Descrizione 250 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (1.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.017
3	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio, 250 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.73	1.0	€ 56.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.73	0.983
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.64	
Prezzo totale						€ 73.04	

Scheda elemento: U.08.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.40.a							
Descrizione 150 W, lumen 14.500							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (4.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.052
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 150 W, lumen 14.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.64	1.0	€ 27.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.64	0.948
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.36	
Prezzo totale						€ 36.91	

Scheda elemento: U.08.10.40.b

Anagrafica							
Codice U.08.10.40.b							
Descrizione 250 W, lumen 27.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.048
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 250 W, lumen 27.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.15	1.0	€ 30.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.15	0.952
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.07	

Scheda elemento: U.08.10.40.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.40.c							
Descrizione 400 W, lumen 47.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.042
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 400 W, lumen 47.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.17	1.0	€ 35.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.17	0.958
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.22	
Prezzo totale						€ 46.43	

Scheda elemento: U.08.10.40.d

Anagrafica							
Codice U.08.10.40.d							
Descrizione 1.000 W, lumen 125.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (0.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.009
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 1.000 W, lumen 125.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 109.17	1.0	€ 109.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.17	0.991
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.67	
Prezzo totale						€ 139.38	

Scheda elemento: U.08.10.45.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.45.a							
Descrizione Reattori incapsulati							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.53 (2.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.027
3	Reattore incapsulato per lampade a ioduri metallici, 400 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 55.91	1.0	€ 55.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.91	0.973
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.61	
Prezzo totale						€ 72.67	

Scheda elemento: U.08.10.50.a

Anagrafica

Codice U.08.10.50.a

Descrizione 70 W, lumen 6.800, attacco E 27

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (5.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.063
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 70 W, lumen 6.800	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.62	1.0	€ 22.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.62	0.937
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.78	
Prezzo totale						€ 30.55	

Scheda elemento: U.08.10.50.b

Anagrafica

Codice U.08.10.50.b

Descrizione 100 W, lumen 10.000, attacco E 40

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (4.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.051
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 100 W, lumen 10.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.71	1.0	€ 28.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.71	0.949
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.48	
Prezzo totale						€ 38.26	

Scheda elemento: U.08.10.50.c

Anagrafica

Codice U.08.10.50.c

Descrizione 150 W, lumen 16.000, attacco E 40

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (3.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.048
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 150 W, lumen 16.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.15	1.0	€ 30.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.15	0.952
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.10.50.d

Anagrafica

Codice U.08.10.50.d

Descrizione 250 W, lumen 31.500, attacco E 40

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (2.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.029
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 250 W, lumen 31.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.21	1.0	€ 34.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.21	0.971
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.05	
Prezzo totale						€ 44.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.10.50.e

Anagrafica							
Codice U.08.10.50.e							
Descrizione 400 W, lumen 55.000, attacco E 40							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (2.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.037
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 400 W, lume 55.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.29	1.0	€ 39.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.29	0.963
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.69	
Prezzo totale						€ 51.63	

Scheda elemento: U.08.10.55.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.55.a							
Descrizione 1.000 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (0.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.008
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 1.000 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 127.91	1.0	€ 127.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 127.91	0.992
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.83	
Prezzo totale						€ 163.09	

Scheda elemento: U.08.10.55.b

Anagrafica							
Codice U.08.10.55.b							
Descrizione 2.000 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (0.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.007
3	Reattore in aria per lampade a ioduri metallici, 2.000 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 138.67	1.0	€ 138.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 138.67	0.993
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.95	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.06	
Prezzo totale						€ 176.69	

Scheda elemento: U.08.10.60.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.60.a							
Descrizione 50 W, lumen 3.400							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (3.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.044
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore incorporato, 50 W, lumen 3.400	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.01	1.0	€ 22.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.01	0.956
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.65	
Prezzo totale						€ 29.12	

Scheda elemento: U.08.10.60.b

Anagrafica

Codice U.08.10.60.b

Descrizione 70 W, lumen 5.600

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (3.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.042
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore incorporato, 70 W, lumen 5.600	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.01	1.0	€ 23.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.01	0.958
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.76	
Prezzo totale						€ 30.38	

Scheda elemento: U.08.10.70.a

Anagrafica

Codice U.08.10.70.a

Descrizione 150 W, lumen 14.500

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (4.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.052
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, 150 W, lumen 14.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.64	1.0	€ 27.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.64	0.948
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.36	
Prezzo totale						€ 36.91	

Scheda elemento: U.08.10.70.b

Anagrafica							
Codice U.08.10.70.b							
Descrizione 250 W, lumen 27.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.048
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 250 W, lumen 27.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.15	1.0	€ 30.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.15	0.952
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.07	

Scheda elemento: U.08.10.70.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.70.c							
Descrizione 400 W, lumen 47.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.042
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 400 W, lumen 47.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.17	1.0	€ 35.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.17	0.958
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.22	
Prezzo totale						€ 46.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.10.70.d

Anagrafica							
Codice U.08.10.70.d							
Descrizione 1.000 W, lumen 125.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (0.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.009
3	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, con accenditore separato, 1.000 W, lumen 125.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 109.17	1.0	€ 109.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.17	0.991
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.67	
Prezzo totale						€ 139.38	

Scheda elemento: U.08.10.80.a

Anagrafica

Codice U.08.10.80.a

Descrizione 400 W, lumen 30.500

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (1.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.023
3	Lampada a ioduri metallici, con accenditore separato, 400 W, lumen 30.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.09	1.0	€ 42.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.09	0.977
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.96	
Prezzo totale						€ 54.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.10.80.b

Anagrafica

Codice U.08.10.80.b

Descrizione 1.000 W, lumen 81.000

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (0.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.008
3	Lampada a ioduri metallici, con accenditore separato, 1.000 W, lumen 81.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.0	1.0	€ 126.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 126.00	0.992
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.61	
Prezzo totale						€ 160.67	

Scheda elemento: U.08.10.80.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.80.c							
Descrizione 2.000 W, lumen 189.000							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,28 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.53 (0.69%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.009
3	Lampada a ioduri metallici, con accenditore separato, 2.000 W, lumen 189.000	Prodotti da costruzione	cad	€ 173.57	1.0	€ 173.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 173.57	0.991
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.14	
Prezzo totale						€ 221.50	

Scheda elemento: U.08.10.90.a

Anagrafica							
Codice U.08.10.90.a							
Descrizione 50 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (4.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.051
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 50 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.25	1.0	€ 28.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.25	0.949
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.43	
Prezzo totale						€ 37.68	

Scheda elemento: U.08.10.90.b

Anagrafica

Codice U.08.10.90.b

Descrizione 80 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 1.53 (4.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.051
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 80 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.43	1.0	€ 28.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.43	0.949
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.45	
Prezzo totale						€ 37.90	

Scheda elemento: U.08.10.90.c

Anagrafica							
Codice U.08.10.90.c							
Descrizione 125 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (3.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.039
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 125 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.8	1.0	€ 37.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.80	0.961
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.52	
Prezzo totale						€ 49.75	

Scheda elemento: U.08.10.90.d

Anagrafica							
Codice U.08.10.90.d							
Descrizione 250 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 1.01 (1.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.021
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 250 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 46.34	1.0	€ 46.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.34	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.45	
Prezzo totale						€ 59.90	

Scheda elemento: U.08.10.90.e

Anagrafica							
Codice U.08.10.90.e							
Descrizione 400 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 1.53 (2.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.027
3	Reattore in aria per lampade a vapori di mercurio, 400 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 54.11	1.0	€ 54.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.11	0.973
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.40	
Prezzo totale						€ 70.39	

Scheda elemento: U.08.20.10.a

Anagrafica

Codice U.08.20.10.a

Descrizione Aperto

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (2.47%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.031
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 70 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 110.55	1.0	€ 110.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 110.55	0.969
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.12	
Prezzo totale						€ 144.35	

Scheda elemento: U.08.20.10.b

Anagrafica

Codice U.08.20.10.b

Descrizione Chiuso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 4.07 (2.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.030
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 70 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.78	1.0	€ 129.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.78	0.970
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.39	
Prezzo totale						€ 169.32	

Scheda elemento: U.08.20.20.a

Anagrafica

Codice U.08.20.20.a

Descrizione Non cablato, chiuso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (1.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.020
3	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide, non cablato chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 172.03	1.0	€ 172.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 172.03	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.19	
Prezzo totale						€ 222.12	

Scheda elemento: U.08.20.20.b

Anagrafica

Codice U.08.20.20.b

Descrizione Cablato e rifasato per lampada a vapori di mercurio, 125 W, aperto

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (2.48%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.031
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di mercurio, 125 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 109.8	1.0	€ 109.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.80	0.969
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.04	
Prezzo totale						€ 143.40	

Scheda elemento: U.08.20.20.c

Anagrafica

Codice U.08.20.20.c

Descrizione Cablato e rifasato per lampada a vapori di mercurio, 125 W, chiuso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 4.07 (2.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.031
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di mercurio, 125 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.06	1.0	€ 129.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.06	0.969
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.31	
Prezzo totale						€ 168.41	

Scheda elemento: U.08.20.20.d

Anagrafica							
Codice U.08.20.20.d							
Descrizione Cablato e rifasato, chiuso, per lampada a vapori di sodio, alta pressione, 100 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 4.58 (1.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.09	€ 2.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.09	€ 2.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.58	0.021
3	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide, cablato e rifasato, per lampade a vapori di sodio, a.p., chiuso, 100 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 216.21	1.0	€ 216.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 216.21	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.39	
Prezzo totale						€ 279.30	

Scheda elemento: U.08.20.20.e

Anagrafica							
Codice U.08.20.20.e							
Descrizione Cablato e rifasato, chiuso, per lampada a vapori di sodio, alta pressione, 150 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 4.58 (1.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.09	€ 2.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.09	€ 2.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.58	0.020
3	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide, cablato e rifasato, per lampade a vapori di sodio, a.p., chiuso, 150 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 222.93	1.0	€ 222.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 222.93	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.16	
Prezzo totale						€ 287.80	

Scheda elemento: U.08.20.30.a

Anagrafica							
Codice U.08.20.30.a							
Descrizione Aperto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 3.56 (1.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.020
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 100 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 170.65	1.0	€ 170.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 170.65	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.03	
Prezzo totale						€ 220.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.20.40.a

Anagrafica

Codice U.08.20.40.a

Descrizione Cablato e rifasato, chiuso, per lampada a vapori di mercurio, 250 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)

m.d'o. € 4.58 (1.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.09	€ 2.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.09	€ 2.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.58	0.020
3	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide, cablato e rifasato, per lampade a vapori di mercurio, chiuso, 250 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 219.76	1.0	€ 219.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 219.76	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.80	
Prezzo totale						€ 283.79	

Scheda elemento: U.08.20.40.b

Anagrafica

Codice U.08.20.40.b

Descrizione Cablato e rifasato per lampada a vapori di sodio, alta pressione, 150 W, aperto

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (1.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.020
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 150 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 178.2	1.0	€ 178.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 178.20	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.90	
Prezzo totale						€ 229.92	

Scheda elemento: U.08.20.40.c

Anagrafica							
Codice U.08.20.40.c							
Descrizione Cablato e rifasato per lampada a vapori di sodio, alta pressione, 150 W, chiuso							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 4.07 (1.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.019
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 150 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 208.37	1.0	€ 208.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 208.37	0.981
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.43	
Prezzo totale						€ 268.74	

Scheda elemento: U.08.20.45.a

Anagrafica							
Codice U.08.20.45.a							
Descrizione 100 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (1.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.05	€ 1.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.015
3	Apparecchio carenato in poliestere, telaio in alluminio, cablato e rifasato, per lampade a vapori di sodio, chiuso, 100 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 169.64	1.0	€ 169.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 169.64	0.985
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.83	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.80	
Prezzo totale						€ 217.82	

Scheda elemento: U.08.20.45.b

Anagrafica

Codice U.08.20.45.b

Descrizione 125 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (1.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.014
3	Apparecchio carenato in poliestere, telaio in alluminio, cablato e rifasato, per lampade a vapori di mercurio, chiuso, 125 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 243.97	1.0	€ 243.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 243.97	0.986
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.47	
Prezzo totale						€ 313.13	

Scheda elemento: U.08.20.45.c

Anagrafica							
Codice U.08.20.45.c							
Descrizione 150 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (0.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.05	€ 1.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.009
3	Apparecchio carenato in poliestere, telaio in alluminio, cablato e rifasato, per lampade a vapori di sodio, chiuso, 150 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 265.93	1.0	€ 265.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 265.93	0.991
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.88	
Prezzo totale						€ 339.63	

Scheda elemento: U.08.20.45.d

Anagrafica							
Codice U.08.20.45.d							
Descrizione 250 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (1,05%)							
m.d'o. € 3.05 (0.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.06	€ 1.39	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.06	€ 1.66	
Totale Risorse Umane						€ 3.05	0.010
3	Apparecchio carenato in poliestere, telaio in alluminio, cablato e rifasato, per lampade a vapori di sodio, chiuso, 250 W	Prodotti da costruzione	cad	€ 295.45	1.0	€ 295.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 295.45	0.990
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.33	
Prezzo totale						€ 377.60	

Scheda elemento: U.08.20.50.a

Anagrafica

Codice U.08.20.50.a

Descrizione Aperto

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)

m.d'o. € 4.07 (1.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.021
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 250 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 187.22	1.0	€ 187.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 187.22	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.00	
Prezzo totale						€ 241.98	

Scheda elemento: U.08.20.50.b

Anagrafica

Codice U.08.20.50.b

Descrizione Chiuso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)

m.d'o. € 4.58 (1.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.09	€ 2.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.09	€ 2.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.58	0.021
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 250 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 217.35	1.0	€ 217.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 217.35	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.52	
Prezzo totale						€ 280.74	

Scheda elemento: U.08.20.60.a

Anagrafica

Codice U.08.20.60.a

Descrizione Diametro 42 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (8.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.111
3	Staffa di montaggio in acciaio, diametro 42 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.59	1.0	€ 28.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.59	0.889
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.70	
Prezzo totale						€ 40.67	

Scheda elemento: U.08.20.60.b

Anagrafica							
Codice U.08.20.60.b							
Descrizione Diametro 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 3.56 (7.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.095
3	Staffa di montaggio in acciaio, diametro 60 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.85	1.0	€ 33.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.85	0.905
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.30	
Prezzo totale						€ 47.32	

Scheda elemento: U.08.20.70.a

Anagrafica							
Codice U.08.20.70.a							
Descrizione Aperto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 3.56 (1.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.021
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di mercurio, a.p., 250 W, aperto	Prodotti da costruzione	cad	€ 165.69	1.0	€ 165.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 165.69	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.46	
Prezzo totale						€ 214.10	

Scheda elemento: U.08.20.70.b

Anagrafica

Codice U.08.20.70.b

Descrizione Chiuso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)

m.d'o. € 4.07 (1.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.020
3	Apparecchio non carenato, cablato e rifasato per lampade a vapori di mercurio, a.p., 250 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 195.86	1.0	€ 195.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 195.86	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.99	
Prezzo totale						€ 252.91	

Scheda elemento: U.08.20.80.a

Anagrafica

Codice U.08.20.80.a

Descrizione Cablato e rifasato chiuso, attacco E 27, per lampada a vapori di mercurio 125 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)

m.d'o. € 3.05 (1.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.06	€ 1.39	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.06	€ 1.66	
Totale Risorse Umane						€ 3.05	0.020
3	Apparecchio non carenato, telaio in poliammide, cablato e rifasato per lampade a vapori di mercurio, 125 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 150.24	1.0	€ 150.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.24	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.63	
Prezzo totale						€ 193.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.20.90.a

Anagrafica							
Codice U.08.20.90.a							
Descrizione 70 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 3.05 (1.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.06	€ 1.39	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.06	€ 1.66	
Totale Risorse Umane						€ 3.05	0.019
3	Apparecchio non carenato, telaio in poliammide, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 70 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 156.37	1.0	€ 156.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 156.37	0.981
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.33	
Prezzo totale						€ 201.66	

Scheda elemento: U.08.20.90.b

Anagrafica

Codice U.08.20.90.b

Descrizione 100 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)

m.d'o. € 3.56 (1.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.07	€ 1.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.07	€ 1.94	
Totale Risorse Umane						€ 3.56	0.020
3	Apparecchio non carenato, telaio in poliammide, cablato e rifasato per lampade a vapori di sodio, a.p., 100 W, chiuso	Prodotti da costruzione	cad	€ 172.03	1.0	€ 172.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 172.03	0.980
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.19	
Prezzo totale						€ 222.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.a							
Descrizione d2=88,9; l= 4000; h=3500; d=60; kg=25; S=3,2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 28.27 (9.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.126
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	d2=88,9;l=4000;h=3500; d=60;kg=25;s=3,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 139.05	1.0	€ 139.05	
5	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
6	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
7	Tubo flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
8	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 188.13	0.841
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 223.82	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.57	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 283.13	

Scheda elemento: U.08.30.10.b

Anagrafica

Codice U.08.30.10.b

Descrizione d2=88,9; l= 5000; h=4500; d=60; kg=31; S=3,2

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)

m.d'o. € 28.27 (9.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.118
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	d2=88,9;l=5000;h=4500; d=60;kg=31;s=3,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 154.71	1.0	€ 154.71	
8	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 203.79	0.851
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 239.48	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.92	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.54	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 302.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.c

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.c							
Descrizione d2=88,9; l= 6000; h=5500; d=60; kg=35; S=3,2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 31.16 (9.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.86	€ 16.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.86	€ 14.77	
Totale Risorse Umane						€ 31.16	0.122
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=88,9;l=6000;h=5500; d=60;kg=35;s=3,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.04	1.0	€ 167.04	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 216.12	0.849
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 254.70	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.20	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 322.19	

Scheda elemento: U.08.30.10.d

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.d							
Descrizione d2=114; l= 7000; h=6200; d=65; kg=59; S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,51 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (11.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.142
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=114;l=7000;h=6200; d=65;kg=59;s=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 205.0	1.0	€ 205.00	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 270.91	0.832
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 325.60	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.84	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 411.88	

Scheda elemento: U.08.30.10.e

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.e							
Descrizione d2=114; l= 8000; h=7200; d=65; kg=67; S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (10.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.136
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=114;l=8000;h=7200; d=65;kg=67;s=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 219.69	1.0	€ 219.69	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 285.60	0.839
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 340.29	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 51.04	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 430.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.f

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.f							
Descrizione d2=114; l= 9000; h=8200; d=65; kg=74; S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (10.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.131
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=114;l=9000;h=8200; d=65;kg=74;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 232.71	1.0	€ 232.71	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 298.62	0.845
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 353.31	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.00	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.63	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 446.94	

Scheda elemento: U.08.30.10.g

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.g							
Descrizione d2=127; l= 7000; h=6200; d=70; kg=65; S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (10.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.132
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;l=7000;h=6200; d=70;kg=74;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 230.94	1.0	€ 230.94	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 296.85	0.844
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 351.54	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 52.73	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.43	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 444.70	

Scheda elemento: U.08.30.10.h

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.h							
Descrizione d2=127; l= 8000; h=7200; d=70; kg=74; S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (10.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.130
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;l=8000;h=7200; d=70;kg=74;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 235.41	1.0	€ 235.41	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 301.32	0.846
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 356.01	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.40	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.94	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 450.35	

Scheda elemento: U.08.30.10.i

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.i							
Descrizione d2=127; l= 9000; h=8200; d=70; kg=81; S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (11.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.143
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;l=9000;h=8200; d=70;kg=81;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 248.45	1.0	€ 248.45	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 314.36	0.835
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 376.30	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.45	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 476.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.j

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.j							
Descrizione d2=139,7; l= 7000; h=6200; d=75; kg=74; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,52 (1,05%)					
m.d'o.		€ 53.64 (12.79%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.162
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;l=7000;h=6200; d=75;kg=74;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 199.96	1.0	€ 199.96	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 265.87	0.802
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 331.56	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.73	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.13	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 419.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.k

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.k							
Descrizione d2=139,7; l= 8000; h=7200; d=75; kg=84; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (10.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.138
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;l=8000;h=7200; d=75;kg=84;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 256.65	1.0	€ 256.65	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 322.56	0.831
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 388.25	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.24	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.65	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 491.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.I

Anagrafica	
Codice U.08.30.10.I	
Descrizione d2=139,7; l= 9000; h=8200; d=75; kg=93; S=3,8	

Dettagli	
Unità di misura cad	
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,64 (1,05%)
m.d'o. € 53.64 (10.47%)	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.132
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;l=9000;h=8200; d=75;kg=93;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 273.38	1.0	€ 273.38	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 339.29	0.838
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 404.98	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.75	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.57	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 512.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.m

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.m							
Descrizione d2=139,7; l= 10000; h=9200; d=75; kg=104; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,67 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (9.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.125
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;l=10000;h=9200; d=75;kg=104;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 296.96	1.0	€ 296.96	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 362.87	0.847
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 428.56	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 64.28	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 542.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.n

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.n							
Descrizione d2=139,7; l= 11000; h=10000; d=75; kg=114; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,71 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (9.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.119
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;l=11000;h=10000; d=75;kg=114;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 318.83	1.0	€ 318.83	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 384.74	0.854
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 450.43	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 67.56	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 51.80	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 569.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.o

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.o							
Descrizione d2=152; l= 9000; h=8200; d=80; kg=111; S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,7 (1,05%)					
m.d'o.		€ 53.64 (9.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.121
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=152;l=9000;h=8200; d=80;kg=111;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 310.28	1.0	€ 310.28	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 376.19	0.851
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 441.88	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 66.28	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 50.82	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 558.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.p

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.p							
Descrizione d2=152; l= 10000; h=9200; d=80; kg=124; S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,74 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (9.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.114
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=152;l=10000;h=9200; d=80;kg=124;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 337.64	1.0	€ 337.64	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 403.55	0.860
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 469.24	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 70.39	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 53.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 593.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.q

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.q							
Descrizione d2=168; l= 11000; h=10000; d=90; kg=156; S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,85 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (7.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.100
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=168;l=11000;h=10000; d=90;kg=156;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 406.35	1.0	€ 406.35	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 472.26	0.878
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 537.95	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 80.69	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 680.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.10.r

Anagrafica							
Codice U.08.30.10.r							
Descrizione d2=168; l= 12000; h=11000; d=90; kg=170; S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,9 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (7.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.094
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=168;l=12000;h=11000; d=90;kg=170;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 438.2	1.0	€ 438.20	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 504.11	0.885
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 569.80	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 85.47	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 65.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 720.80	

Scheda elemento: U.08.30.10.s

Anagrafica

Codice U.08.30.10.s

Descrizione d2=219; l= 12000; h=11000; d=114; kg=245; S=4,2

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 1,08 (1,05%)

m.d'o. € 53.64 (6.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.079
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=219;l=12000;h=11000; d=114;kg=245;S=4,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 551.16	1.0	€ 551.16	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 617.07	0.904
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 682.76	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 102.41	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 78.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 863.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.20.a

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.a							
Descrizione d2=114; d1= 65; l= 6000; h=5500; pl=6500; b=1000; d=57; kg=61; S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,51 (1,05%)							
m.d'o. € 32.61 (7.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.9	€ 17.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.9	€ 15.46	
Totale Risorse Umane						€ 32.61	0.100
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=114;d1=65;l=6000;h=5500;pl=6500;b=1000; d=57;kg=61;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 231.36	1.0	€ 231.36	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 280.44	0.863
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 325.10	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.77	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 411.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.b							
Descrizione d2=114; d1= 65; l= 7000; h=6200; pl=8000; b=1500; d=57; kg=71; S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (1,05%)							
m.d'o. € 32.61 (7.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.9	€ 17.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.9	€ 15.46	
Totale Risorse Umane						€ 32.61	0.096
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=114;d1=65;l=7000;h=6200;pl=8000;b=1500; d=57;kg=71;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 251.16	1.0	€ 251.16	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 300.24	0.881
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 7.86	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 340.71	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 51.11	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 431.00	

Scheda elemento: U.08.30.20.c

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.c							
Descrizione d2=127; d1= 70; l= 7000; h=6200; pl=8000; b=1500; d=57; kg=78; S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,58 (1,05%)					
m.d'o.		€ 43.49 (9.38%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.2	€ 22.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.2	€ 20.62	
Totale Risorse Umane						€ 43.49	0.119
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=70;l=7000;h=6200;pl=8000;b=1500; d=57;kg=78;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 265.83	1.0	€ 265.83	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 314.91	0.859
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 366.70	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 55.00	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.17	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 463.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.20.d

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.d							
Descrizione d2=127; d1= 70; l= 8000; h=7200; pl=9000; b=1500; d=57; kg=87; S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,64 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (9.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.115
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=70;l=8000;h=7200;pl=9000;b=1500; d=57;kg=87;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 283.63	1.0	€ 283.63	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 349.54	0.865
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 404.23	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.63	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.49	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 511.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.20.e

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.e							
Descrizione d2=139,7; d1= 75; l= 7000; h=6200; pl=8000; b=2000; d=60; kg=89; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,65 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (8.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.113
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;d1=75;l=7000;h=6200;pl=8000;b=2000; d=60;kg=89;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 290.11	1.0	€ 290.11	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 356.02	0.866
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.06	€ 2.64	
Totale Attrezzature						€ 8.74	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 411.15	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.67	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 47.28	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 520.10	

Scheda elemento: U.08.30.20.f

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.f							
Descrizione d2=139,7; d1= 75; l= 8000; h=7200; pl=9000; b=2000; d=60; kg=99; S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,69 (1,05%)							
m.d'o. € 50.37 (9.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.39	€ 26.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.39	€ 23.88	
Totale Risorse Umane						€ 50.37	0.115
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139,7;d1=75;l=8000;h=7200;pl=9000;b=2000; d=60;kg=99;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 310.0	1.0	€ 310.00	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 375.91	0.859
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.06	€ 2.64	
Totale Attrezzature						€ 11.17	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 437.45	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 65.62	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 50.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 553.38	

Scheda elemento: U.08.30.20.g

Anagrafica							
Codice U.08.30.20.g							
Descrizione d2=152; d1= 80; l= 10000; h=9000; pl=11000; b=2000; d=60; kg=123; S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,81 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (8.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.105
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=152;d1=80;l=10000;h=9000;pl=11000;b=2000; d=60;kg=123;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 381.43	1.0	€ 381.43	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 447.34	0.872
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.08	€ 3.52	
Totale Attrezzature						€ 12.05	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 513.03	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 76.95	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 59.00	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 648.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.30.a

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.a							
Descrizione d2=114; d1= 60; h=7000; pl=7800; b=1200; d=60; kg=74; A=15°;S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (9.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.120
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=114;d1=60;l=7000;h=7000;pl=7800;b=1200; d=60;kg=74;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 264.46	1.0	€ 264.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 330.37	0.858
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 385.06	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.76	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.28	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 487.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.30.b

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.b							
Descrizione d2=127; d1= 60; h=7000; pl=7800; b=1200; d=60; kg=84; A=15°;S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,67 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (8.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.110
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=60;h=7000;pl=7800; b=1200;d=60;kg=84;A=15°;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 302.34	1.0	€ 302.34	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 368.25	0.871
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 422.94	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.44	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.64	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 535.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.30.c

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.c							
Descrizione d2=127; d1= 60; h=8000; pl=8800; b=1200; d=60; kg=92; A=15°;S=3,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,7 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (8.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.104
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=60;h=8000;pl=8800; b=1200;d=60;kg=92;A=15°;S=3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 323.65	1.0	€ 323.65	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 389.56	0.877
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 444.25	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 66.64	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 51.09	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 561.98	

Scheda elemento: U.08.30.30.d

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.d							
Descrizione d2=127; d1= 60; h=8900; pl=9700; b=1500; d=60; kg=101; A=15°;S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (9.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.117
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=127;d1=60;h=8900;pl=9200; b=1500;d=60;kg=92;A=15°;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 328.84	1.0	€ 328.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 394.75	0.864
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 456.69	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 68.50	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.52	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 577.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.30.e

Anagrafica

Codice U.08.30.30.e

Descrizione d2=127; d1= 60; h=7200; pl=8000; b=2500; d=60; kg=92; A=12°;S=3,6

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,69 (1,05%)

m.d'o. € 46.39 (8.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.106
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=60;h=7200;pl=8000; b=2500;d=60;kg=92;A=12°;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 315.76	1.0	€ 315.76	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 381.67	0.875
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 436.36	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 65.45	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 50.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 551.99	

Scheda elemento: U.08.30.30.f

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.f							
Descrizione d2=127; d1= 60; h=8200; pl=9000; b=2500; d=60; kg=101; A=12°;S=3,6							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,74 (1,05%)					
m.d'o.		€ 53.64 (9.02%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.114
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=60;h=8200;pl=9000; b=2500;d=60;kg=101;A=12°;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 342.13	1.0	€ 342.13	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 408.04	0.868
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 469.98	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 70.50	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 54.05	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 594.53	

Scheda elemento: U.08.30.30.g

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.g							
Descrizione d2=139; d1= 60; h=8200; pl=9000; b=2500; d=60; kg=101; A=12°;S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,78 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (8.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.108
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139;d1=60;h=8200;pl=9000; b=2500;d=60;kg=101;A=12°;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 370.11	1.0	€ 370.11	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 436.02	0.876
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 497.96	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 74.69	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 57.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 629.92	

Scheda elemento: U.08.30.30.h

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.h							
Descrizione d2=139; d1= 65; h=9200; pl=10000; b=2500; d=60; kg=126; A=12°;S=3,8							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (7.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.098
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=139;d1=65;h=9200;pl=10000; b=2500;d=60;kg=126;A=12°;S=3,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 418.68	1.0	€ 418.68	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 484.59	0.887
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 546.53	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.98	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 691.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.30.i

Anagrafica							
Codice U.08.30.30.i							
Descrizione d2=152; d1= 65; h=9300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=154; A=12°;S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,94 (1,05%)							
m.d'o. € 56.53 (7.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.56	€ 29.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.56	€ 26.80	
Totale Risorse Umane						€ 56.53	0.094
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=152;d1=65;h=9300;pl=11100; b=2500;d=60;kg=154;A=12°;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 462.56	1.0	€ 462.56	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 528.47	0.883
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.18	€ 7.29	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.12	€ 5.28	
Totale Attrezzature						€ 13.81	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 598.81	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 89.82	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 68.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 757.49	

Scheda elemento: U.08.30.40.a

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.a							
Descrizione d2=95; d1= 60; l= 3500; h=3000; kg=20; S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 28.27 (15.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.191
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=95;d1=60;l=3500;h=3000;kg=20;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 63.61	1.0	€ 63.61	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 112.69	0.759
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 148.38	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.26	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 187.70	

Scheda elemento: U.08.30.40.b

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.b							
Descrizione d2=100; d1= 60; l= 4000; h=3500; kg=29 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 28.27 (14.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.185
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=100;d1=60;l=4000;h=3500;kg=29;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.39	1.0	€ 68.39	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 117.47	0.767
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 153.16	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.97	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 193.74	

Scheda elemento: U.08.30.40.c

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.c							
Descrizione d2=110; d1= 60; l= 5000; h=4500; kg=30 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 28.27 (13.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.169
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=110;d1=60;l=5000;h=4500;kg=30;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 82.41	1.0	€ 82.41	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 131.49	0.787
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 167.18	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.08	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 211.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.40.d

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.d							
Descrizione d2=128; d1= 60; l= 6800; h=6000; kg=46 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 28.27 (11.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.78	€ 14.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.78	€ 13.40	
Totale Risorse Umane						€ 28.27	0.146
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.25	€ 17.52	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=128;d1=60;l=6800;h=6000;kg=46;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.69	1.0	€ 108.69	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 157.77	0.816
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 7.42	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 193.46	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.02	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.25	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 244.73	

Scheda elemento: U.08.30.40.e

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.e							
Descrizione d2=138; d1= 60; l= 7800; h=7000; kg=55 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,68 (1,05%)							
m.d'o. € 38.41 (6.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.06	€ 20.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.06	€ 18.21	
Totale Risorse Umane						€ 38.41	0.088
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=127;d1=60;l=8800;h=8000;kg=80;S=3,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 321.46	1.0	€ 321.46	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 387.37	0.892
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 434.08	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 65.11	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 549.11	

Scheda elemento: U.08.30.40.f

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.f							
Descrizione d2=148; d1= 60; l= 8800; h=8000; kg=66 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 38.41 (11.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.06	€ 20.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.06	€ 18.21	
Totale Risorse Umane						€ 38.41	0.149
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=148;d1=60;l=8800;h=8000;kg=66;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 144.95	1.0	€ 144.95	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 210.86	0.819
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 257.57	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.64	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.62	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 325.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.40.g

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.g							
Descrizione d2=153; d1= 60; l= 9300; h=8500; kg=71 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)							
m.d'o. € 44.93 (12.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.24	€ 23.63	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.24	€ 21.30	
Totale Risorse Umane						€ 44.93	0.164
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=153;d1=60;l=9300;h=8500;kg=71;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 154.85	1.0	€ 154.85	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 220.76	0.806
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 273.99	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.10	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.51	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 346.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.40.h

Anagrafica

Codice U.08.30.40.h

Descrizione d2=158; d1= 60; l= 9800; h=9000; kg=77 S=3

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (1,05%)

m.d'o. € 46.39 (12.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.162
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=158;d1=60;l=9800;h=9000;kg=77;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 166.18	1.0	€ 166.18	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 232.09	0.809
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 286.78	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.02	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 362.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.40.i

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.i							
Descrizione d2=168; d1= 60; l= 10800; h=10000; kg=89 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (11.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.150
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=168;d1=60;l=10800;h=10000;kg=89;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 188.4	1.0	€ 188.40	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 254.31	0.823
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 309.00	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.35	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 390.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.40.j

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.j							
Descrizione d2=173; d1= 60; l= 11300; h=10500; kg=95 S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,5 (1,05%)							
m.d'o. € 46.39 (11.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.145
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=173;d1=60;l=11300;h=10500;kg=95;S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 199.3	1.0	€ 199.30	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 265.21	0.829
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 319.90	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.98	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 404.67	

Scheda elemento: U.08.30.40.k

Anagrafica

Codice U.08.30.40.k

Descrizione d2=168; d1= 60; l= 10800; h=10000; kg=117 S=4

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)

m.d'o. € 46.39 (10.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.28	€ 24.40	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.28	€ 21.99	
Totale Risorse Umane						€ 46.39	0.130
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=168;d1=60;l=10800;h=10000;kg=117;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 237.61	1.0	€ 237.61	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 303.52	0.847
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 358.21	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.73	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.19	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 453.13	

Scheda elemento: U.08.30.40.I

Anagrafica							
Codice U.08.30.40.I							
Descrizione d2=173; d1= 60; l= 11300; h=10500; kg=125 S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,6 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (11.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.141
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Tubazione del diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
5	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
6	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
7	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
8	d2=173;d1=60;l=11300;h=10500;kg=125;S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 251.29	1.0	€ 251.29	
9	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 317.20	0.837
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 379.14	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.87	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.60	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 479.61	

Scheda elemento: U.08.30.50.a

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.a							
Descrizione d2=168; d1= 60; h=7400; pl=8200; b=2500; d=60; kg=109; A=12°;S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,9 (1,05%)							
m.d'o. € 44.93 (6.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.24	€ 23.63	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.24	€ 21.30	
Totale Risorse Umane						€ 44.93	0.078
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=168; d1=60; h=7400; pl=8200; b=2500; d=60; kg=109; A=12°; S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 455.08	1.0	€ 455.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 520.99	0.907
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 574.22	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 86.13	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 66.03	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 726.38	

Scheda elemento: U.08.30.50.b

Anagrafica

Codice U.08.30.50.b

Descrizione d2=168; d1= 60; h=7400; pl=8200; b=2500; d=60; kg=135; A=12°;S=4

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 1,06 (1,05%)

m.d'o. € 53.64 (6.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.080
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=168; d1=60; h=7400; pl=8200; b=2500; d=60; kg=135; A=12°; S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 544.96	1.0	€ 544.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 610.87	0.908
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 672.81	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 100.92	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 77.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 851.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.50.c

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.c							
Descrizione d2=173; d1= 60; h=8400; pl=9200; b=2500; d=60; kg=118; A=12°;S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,95 (1,05%)							
m.d'o. € 44.93 (5.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.24	€ 23.63	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.24	€ 21.30	
Totale Risorse Umane						€ 44.93	0.074
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=173; d1=60; h=8400; pl=9200; b=2500; d=60; kg=118; A=12°; S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 484.78	1.0	€ 484.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 550.69	0.912
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 603.92	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 90.59	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 69.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 763.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.50.d

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.d							
Descrizione d2=173; d1= 60; h=8400; pl=9200; b=2500; d=60; kg=145; A=12°;S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,09 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (6.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.077
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=173; d1=60; h=8400; pl=9200; b=2500; d=60; kg=145; A=12°; S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 564.85	1.0	€ 564.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 630.76	0.911
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 692.70	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 103.91	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 79.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 876.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.50.e

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.e							
Descrizione d2=183; d1= 60; h=9400; pl=10200; b=2500; d=60; kg=128; A=12°;S=3							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,05 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (6.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.081
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=183; d1=60; h=9400; pl=10200; b=2500; d=60; kg=128; A=12°; S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 537.78	1.0	€ 537.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 603.69	0.907
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 665.63	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 99.84	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 76.55	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 842.02	

Scheda elemento: U.08.30.50.f

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.f							
Descrizione d2=183; d1= 60; h=9400; pl=10200; b=2500; d=60; kg=160; A=12°;S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,2 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (5.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.070
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=183; d1=60; h=9400; pl=10200; b=2500; d=60; kg=160; A=12°; S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 634.93	1.0	€ 634.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 700.84	0.919
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 762.78	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 114.42	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 87.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 964.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.30.50.g

Anagrafica

Codice U.08.30.50.g

Descrizione d2=188; d1= 60; h=10300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=135; A=12°;S=3

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 1,12 (1,05%)

m.d'o. € 53.64 (5.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.075
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=188; d1=60; h=10300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=135; A=12°; S=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 582.94	1.0	€ 582.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 648.85	0.913
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 710.79	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 106.62	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 81.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 899.15	

Scheda elemento: U.08.30.50.h

Anagrafica							
Codice U.08.30.50.h							
Descrizione d2=188; d1= 60; h=10300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=170; A=12°;S=4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,28 (1,05%)							
m.d'o. € 53.64 (5.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	1.48	€ 28.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	1.48	€ 25.43	
Totale Risorse Umane						€ 53.64	0.066
3	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.49	€ 34.35	
4	Sabbia di fiume prevalentemente silicea, granulometria 0 - 2 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 42.09	0.05	€ 2.10	
5	Tube flessibile in PVC serie pesante con tirafilo diametro mm 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.17	1.5	€ 1.75	
6	Pozzetto di raccordo pedonale in cemento vibrato 30x30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	1.0	€ 4.69	
7	Tubazione in PVC rigido PFA 6 diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
8	Coperchio per pozzetto in cemento vibrato 30x30 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.93	1.0	€ 4.93	
9	d2=188; d1=60; h=10300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=170; A=12°; S=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 684.5	1.0	€ 684.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 750.41	0.924
10	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
11	Tema articolata	Attrezzature	ora	€ 40.51	0.12	€ 4.86	
12	Autocarro a cassone fisso con gru	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 812.35	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 121.85	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.42	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 1027.62	

Scheda elemento: U.08.40.10.a

Anagrafica

Codice	U.08.40.10.a
Descrizione	pl=1000; b=1100; d=57-60

Dettagli

Unità di misura	cad
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,12 (1,05%)
m.d'o.	€ 10.87 (11.50%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15
Totale Risorse Umane					€ 10.87	0.145
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=1000;b=1100;d=57-60;kg=9,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.96	1.0	€ 62.96
Totale Prodotti da costruzione					€ 62.96	0.843
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88
Totale Attrezzature					€ 0.88	0.012
Totale Parziale (TP)					€ 74.71	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.21
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.59
Prezzo totale					€ 94.51	

Scheda elemento: U.08.40.10.b

Anagrafica

Codice U.08.40.10.b

Descrizione pl=1500; b=1500; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (10.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.138
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=1500;b=1500;d=57-60;kg=10,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.95	1.0	€ 66.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.95	0.851
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 78.70	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.05	
Prezzo totale						€ 99.55	

Scheda elemento: U.08.40.10.c

Anagrafica

Codice U.08.40.10.c

Descrizione pl=1500; b=2000; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (9.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.124
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=1500;b=2000;d=57-60;kg=12,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 75.91	1.0	€ 75.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.91	0.866
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 87.66	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.08	
Prezzo totale						€ 110.89	

Scheda elemento: U.08.40.10.d

Anagrafica

Codice U.08.40.10.d

Descrizione pl=2000; b=1500; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (9.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.121
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=2000;b=1500;d=57-60;kg=12,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 78.45	1.0	€ 78.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.45	0.870
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 90.20	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.37	
Prezzo totale						€ 114.10	

Scheda elemento: U.08.40.10.e

Anagrafica							
Codice U.08.40.10.e							
Descrizione pl=2000; b=2000; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (8.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.113
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=2000;b=2000;d=57-60;kg=14,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 84.78	1.0	€ 84.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.78	0.878
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 96.53	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.10	
Prezzo totale						€ 122.11	

Scheda elemento: U.08.40.10.f

Anagrafica							
Codice U.08.40.10.f							
Descrizione pl=2500; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (8.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.109
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=2500;b=1500;d=57-60;kg=14,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 87.58	1.0	€ 87.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.58	0.882
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 99.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.42	
Prezzo totale						€ 125.65	

Scheda elemento: U.08.40.10.g

Anagrafica							
Codice U.08.40.10.g							
Descrizione pl=2500; b=2000; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (8.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.103
3	Sbraccio semplice per pali di illuminazione pl=2500;b=2000;d=57-60;kg=16,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 93.74	1.0	€ 93.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.74	0.889
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 105.49	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.82	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.13	
Prezzo totale						€ 133.44	

Scheda elemento: U.08.40.20.a

Anagrafica							
Codice U.08.40.20.a							
Descrizione pl=1000; b=1100; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 13.04 (5.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.067
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=1000;b=1100;d=57-60;kg=15	Prodotti da costruzione	cad	€ 181.24	1.0	€ 181.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 181.24	0.925
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 196.04	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.41	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.54	
Prezzo totale						€ 247.99	

Scheda elemento: U.08.40.20.b

Anagrafica							
Codice U.08.40.20.b							
Descrizione pl=1500; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (1,05%)							
m.d'o. € 13.04 (4.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.060
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=1500;b=1500;d=57-60;kg=18,7	Prodotti da costruzione	cad	€ 201.74	1.0	€ 201.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 201.74	0.932
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 216.54	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.90	
Prezzo totale						€ 273.92	

Scheda elemento: U.08.40.20.c

Anagrafica							
Codice U.08.40.20.c							
Descrizione pl=1500; b=2000; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 13.04 (4.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.057
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=1500;b=2000;d=57-60;kg=20,8	Prodotti da costruzione	cad	€ 212.69	1.0	€ 212.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 212.69	0.935
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 227.49	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.16	
Prezzo totale						€ 287.77	

Scheda elemento: U.08.40.20.d

Anagrafica							
Codice U.08.40.20.d							
Descrizione pl=2000; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 13.04 (4.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.058
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=2000;b=1500;d=57-60;kg=20,3	Prodotti da costruzione	cad	€ 209.99	1.0	€ 209.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 209.99	0.934
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 224.79	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.85	
Prezzo totale						€ 284.36	

Scheda elemento: U.08.40.20.e

Anagrafica

Codice U.08.40.20.e

Descrizione pl=2000; b=2000; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)

m.d'o. € 13.04 (4.36%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.055
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=2000;b=2000;d=57-60;kg=22,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 221.53	1.0	€ 221.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 221.53	0.937
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 236.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.18	
Prezzo totale						€ 298.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.20.f

Anagrafica							
Codice U.08.40.20.f							
Descrizione pl=2500; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 13.04 (3.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.050
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=2500;b=1500;d=57-60;kg=27	Prodotti da costruzione	cad	€ 245.46	1.0	€ 245.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 245.46	0.943
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 260.26	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.04	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.93	
Prezzo totale						€ 329.23	

Scheda elemento: U.08.40.20.g

Anagrafica

Codice U.08.40.20.g

Descrizione pl=2500; b=2000; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)

m.d'o. € 13.04 (3.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.36	€ 6.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.36	€ 6.18	
Totale Risorse Umane						€ 13.04	0.048
3	Sbraccio doppio per pali di illuminazione pl=2500;b=2000;d=57-60;kg=29	Prodotti da costruzione	cad	€ 255.71	1.0	€ 255.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 255.71	0.945
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 270.51	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.11	
Prezzo totale						€ 342.20	

Scheda elemento: U.08.40.30.a

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.a							
Descrizione pl=1000; b=1100; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (3.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.042
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=1000;b=1100;d=57-60;kg=23,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 329.65	1.0	€ 329.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 329.65	0.953
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 345.90	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 51.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.78	
Prezzo totale						€ 437.56	

Scheda elemento: U.08.40.30.b

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.b							
Descrizione pl=1500; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,58 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (3.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.040
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=1500;b=1500;d=57-60;kg=26,9	Prodotti da costruzione	cad	€ 350.15	1.0	€ 350.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 350.15	0.956
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 366.40	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.14	
Prezzo totale						€ 463.50	

Scheda elemento: U.08.40.30.c

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.c							
Descrizione pl=1500; b=2000; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (2.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.037
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=1500;b=2000;d=57-60;kg=31,3	Prodotti da costruzione	cad	€ 377.51	1.0	€ 377.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 377.51	0.959
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 393.76	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 59.06	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 45.28	
Prezzo totale						€ 498.10	

Scheda elemento: U.08.40.30.d

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.d							
Descrizione pl=2000; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (3.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.039
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=2000;b=1500;d=57-60;kg=28	Prodotti da costruzione	cad	€ 357.01	1.0	€ 357.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 357.01	0.956
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 373.26	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 55.99	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.93	
Prezzo totale						€ 472.18	

Scheda elemento: U.08.40.30.e

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.e							
Descrizione pl=2000; b=2000; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,64 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (2.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.036
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=2000;b=2000;d=57-60;kg=33	Prodotti da costruzione	cad	€ 387.76	1.0	€ 387.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 387.76	0.960
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 404.01	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.46	
Prezzo totale						€ 511.07	

Scheda elemento: U.08.40.30.f

Anagrafica							
Codice U.08.40.30.f							
Descrizione pl=2500; b=1500; d=57-60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (1,05%)							
m.d'o. € 14.49 (2.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.032
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=2500;b=1500;d=57-60;kg=41,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 439.61	1.0	€ 439.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 439.61	0.964
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 455.86	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 68.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.42	
Prezzo totale						€ 576.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.30.g

Anagrafica

Codice U.08.40.30.g

Descrizione pl=2500; b=2000; d=57-60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,76 (1,05%)

m.d'o. € 14.49 (2.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.4	€ 7.62	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.4	€ 6.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.49	0.030
3	Sbraccio triplo per pali di illuminazione pl=2500;b=2000;d=57-60;kg=45,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 463.55	1.0	€ 463.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 463.55	0.966
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.04	€ 1.76	
Totale Attrezzature						€ 1.76	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 479.80	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 71.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.18	
Prezzo totale						€ 606.95	

Scheda elemento: U.08.40.40.a

Anagrafica							
Codice U.08.40.40.a							
Descrizione pl=250; b=150; d=60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 8.69 (16.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.24	€ 4.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.24	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 8.69	0.208
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=250;b=150;d=-60;kg=3	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.21	1.0	€ 32.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.21	0.771
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 41.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.80	
Prezzo totale						€ 52.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.40.b

Anagrafica

Codice U.08.40.40.b

Descrizione pl=500; b=200; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 8.69 (15.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.24	€ 4.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.24	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 8.69	0.195
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=500;b=200;d=60;kg=4	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.91	1.0	€ 34.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.91	0.785
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 44.48	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.67	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.11	
Prezzo totale						€ 56.26	

Scheda elemento: U.08.40.40.c

Anagrafica

Codice U.08.40.40.c

Descrizione pl=1000; b=300; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (15.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.199
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=1000;b=300;d=-60;kg=6	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.01	1.0	€ 43.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.01	0.785
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 54.76	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.21	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.30	
Prezzo totale						€ 69.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.40.d

Anagrafica							
Codice U.08.40.40.d							
Descrizione pl=1500; b=400; d=60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (7.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.100
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=1500;b=400;d=-60;kg=16	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.44	1.0	€ 96.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.44	0.891
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 108.19	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.44	
Prezzo totale						€ 136.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.40.e

Anagrafica							
Codice U.08.40.40.e							
Descrizione pl=2000; b=500; d=60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (12.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.152
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=2000;b=500;d=-60;kg=10	Prodotti da costruzione	cad	€ 59.58	1.0	€ 59.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.58	0.835
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 71.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.20	
Prezzo totale						€ 90.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.40.f

Anagrafica							
Codice U.08.40.40.f							
Descrizione pl=2500; b=600; d=60;							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (10.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.136
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=2500;b=600;d=-60;kg=12	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.39	1.0	€ 68.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.39	0.853
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 80.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.22	
Prezzo totale						€ 101.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.40.g

Anagrafica

Codice U.08.40.40.g

Descrizione pl=2500; b=700; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (9.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.123
3	Sbraccio a squadro semplice per pali di illuminazione pl=2500;b=700;d=-60;kg=14	Prodotti da costruzione	cad	€ 76.65	1.0	€ 76.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.65	0.867
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 88.40	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.17	
Prezzo totale						€ 111.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.50.a

Anagrafica							
Codice U.08.40.50.a							
Descrizione pl=250; b=150; d=60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 8.69 (10.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.24	€ 4.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.24	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 8.69	0.135
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=250;b=150;d=-60;kg=6	Prodotti da costruzione	cad	€ 54.7	1.0	€ 54.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 54.70	0.851
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 64.27	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.39	
Prezzo totale						€ 81.30	

Scheda elemento: U.08.40.50.b

Anagrafica

Codice U.08.40.50.b

Descrizione pl=500; b=200; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 8.69 (9.47%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.24	€ 4.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.24	€ 4.12	
Totale Risorse Umane						€ 8.69	0.120
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=500;b=200;d=-60;kg=8	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.96	1.0	€ 62.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.96	0.868
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 72.53	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.34	
Prezzo totale						€ 91.75	

Scheda elemento: U.08.40.50.c

Anagrafica							
Codice U.08.40.50.c							
Descrizione pl=1000; b=300; d=60							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 10.87 (9.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.119
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=1000;b=300;d=-60;kg=12	Prodotti da costruzione	cad	€ 79.38	1.0	€ 79.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 79.38	0.871
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 91.13	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.67	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.48	
Prezzo totale						€ 115.28	

Scheda elemento: U.08.40.50.d

Anagrafica

Codice U.08.40.50.d

Descrizione pl=2000; b=500; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (6.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.088
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=2000;b=500;d=-60;kg=20	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.14	1.0	€ 112.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 112.14	0.905
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 123.89	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.25	
Prezzo totale						€ 156.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.50.e

Anagrafica

Codice U.08.40.50.e

Descrizione pl=2500; b=600; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (6.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.077
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=2500;b=600;d=-60;kg=24	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.2	1.0	€ 129.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.20	0.917
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 140.95	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.14	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.21	
Prezzo totale						€ 178.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.08.40.50.f

Anagrafica

Codice U.08.40.50.f

Descrizione pl=2500; b=700; d=60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)

m.d'o. € 10.87 (5.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.06	0.3	€ 5.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 17.18	0.3	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 10.87	0.069
3	Sbraccio a squadro triplo per pali di illuminazione pl=2500;b=700;d=-60;kg=28	Prodotti da costruzione	cad	€ 146.3	1.0	€ 146.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 146.30	0.926
4	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 158.05	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.18	
Prezzo totale						€ 199.94	

Scheda elemento: U.08.60.10.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.10.a							
Descrizione Superficie proiettori 1,8 - 2,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 21,5 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (1.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.022
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 20 m superficie proiettori 1,8 - 2,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 13000.0	1.0	€ 13000.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.953
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 13647.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2047.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1569.50	
Prezzo totale						€ 17264.52	

Scheda elemento: U.08.60.10.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.10.b							
Descrizione superficie proiettori 3,5 - 4,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 23,02 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (1.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.021
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 20 m superficie proiettori 3,5 - 4,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 13970.0	1.0	€ 13970.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.956
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 14617.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2192.68	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1681.05	
Prezzo totale						€ 18491.57	

Scheda elemento: U.08.60.20.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.20.a							
Descrizione Superficie proiettori 1,8 - 2,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 25,83 (1,05%)							
m.d'o. € 356.16 (1.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	7.0	€ 162.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	7.0	€ 193.90	
Totale Risorse Umane						€ 356.16	0.022
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 25 m superficie proiettori 1,8 - 2,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 15700.0	1.0	€ 15700.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.957
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 16398.72	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2459.81	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1885.85	
Prezzo totale						€ 20744.38	

Scheda elemento: U.08.60.20.b

Anagrafica

Codice U.08.60.20.b

Descrizione Superficie proiettori 3,5 - 4,1 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 27,09 (1,05%)

m.d'o. € 356.16 (1.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	7.0	€ 162.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	7.0	€ 193.90	
Totale Risorse Umane						€ 356.16	0.021
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 25 m superficie proiettori 3,5 - 4,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 16500.0	1.0	€ 16500.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.959
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 17198.72	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2579.81	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1977.85	
Prezzo totale						€ 21756.38	

Scheda elemento: U.08.60.30.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.30.a							
Descrizione Superficie proiettori 1,8 - 2,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 29,98 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (1.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.021
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 30 m superficie proiettori 1,8 - 2,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 18200.0	1.0	€ 18200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.956
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 19035.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2855.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2189.05	
Prezzo totale						€ 24079.58	

Scheda elemento: U.08.60.30.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.30.b							
Descrizione Superficie proiettori 3,5 - 4,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 31,52 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (1.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.020
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 30 m superficie proiettori 3,5 - 4,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 19180.0	1.0	€ 19180.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.958
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 20015.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3002.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2301.75	
Prezzo totale						€ 25319.28	

Scheda elemento: U.08.60.40.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.40.a							
Descrizione Superficie proiettori 1,8 - 2,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 35,89 (1,05%)							
m.d'o. € 457.92 (1.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	9.0	€ 208.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	9.0	€ 249.30	
Totale Risorse Umane						€ 457.92	0.020
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 35 m superficie proiettori 1,8 - 2,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 21900.0	1.0	€ 21900.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.961
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 22786.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3417.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2620.40	
Prezzo totale						€ 28824.44	

Scheda elemento: U.08.60.40.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.40.b							
Descrizione Superficie proiettori 3,5 - 4,1 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 37,78 (1,05%)							
m.d'o. € 457.92 (1.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	9.0	€ 208.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	9.0	€ 249.30	
Totale Risorse Umane						€ 457.92	0.019
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con corona mobile altezza 35 m superficie proiettori 3,5 - 4,1 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 23100.0	1.0	€ 23100.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.963
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 23986.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3597.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2758.40	
Prezzo totale						€ 30342.44	

Scheda elemento: U.08.60.50.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.50.a							
Descrizione Predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 8,91 (1,05%)					
m.d'o.		€ 254.40 (3.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	5.0	€ 115.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 254.40	0.045
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 15 m: predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 5100.0	1.0	€ 5100.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5100.00	0.902
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	3.5	€ 299.74	
Totale Attrezzature						€ 299.74	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 5654.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 848.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 650.23	
Prezzo totale						€ 7152.49	

Scheda elemento: U.08.60.50.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.50.b							
Descrizione Predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 10,64 (1,05%)							
m.d'o. € 254.40 (2.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	5.0	€ 115.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 254.40	0.038
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 15 m: predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 6200.0	1.0	€ 6200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6200.00	0.918
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	3.5	€ 299.74	
Totale Attrezzature						€ 299.74	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 6754.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1013.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 776.73	
Prezzo totale						€ 8543.99	

Scheda elemento: U.08.60.60.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.60.a							
Descrizione Predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 12,36 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (3.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.039
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 20 m: predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 7200.0	1.0	€ 7200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7200.00	0.917
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 7847.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1177.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 902.50	
Prezzo totale						€ 9927.52	

Scheda elemento: U.08.60.60.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.60.b							
Descrizione Predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 13,94 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (2.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.035
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 20 m: predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 8200.0	1.0	€ 8200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8200.00	0.927
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 8847.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1327.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1017.50	
Prezzo totale						€ 11192.52	

Scheda elemento: U.08.60.60.c

Anagrafica							
Codice U.08.60.60.c							
Descrizione Predisposizione 9-12 proiettori, superficie massima 4,8 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 15,35 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (2.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.031
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 20 m: predisposizione 9-12 proiettori, superficie massima 4,8 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 9100.0	1.0	€ 9100.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9100.00	0.934
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 9747.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1462.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1121.00	
Prezzo totale						€ 12331.02	

Scheda elemento: U.08.60.70.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.70.a							
Descrizione Predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 16,29 (1,05%)							
m.d'o. € 356.16 (2.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	7.0	€ 162.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	7.0	€ 193.90	
Totale Risorse Umane						€ 356.16	0.034
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 25 m: predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 9600.0	1.0	€ 9600.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9600.00	0.928
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.5	€ 385.38	
Totale Attrezzature						€ 385.38	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 10341.54	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1551.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1189.28	
Prezzo totale						€ 13082.05	

Scheda elemento: U.08.60.70.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.70.b							
Descrizione Predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 17,23 (1,05%)							
m.d'o. € 356.16 (2.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	7.0	€ 162.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	7.0	€ 193.90	
Totale Risorse Umane						€ 356.16	0.033
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 25 m: predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 10200.0	1.0	€ 10200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.932
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.5	€ 385.38	
Totale Attrezzature						€ 385.38	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 10941.54	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1641.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1258.28	
Prezzo totale						€ 13841.05	

Scheda elemento: U.08.60.80.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.80.a							
Descrizione Predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 20,37 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (2.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.031
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 30 m: predisposizione 1-6 proiettori, superficie massima 2,4 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 12100.0	1.0	€ 12100.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.935
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 12935.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1940.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1487.55	
Prezzo totale						€ 16363.08	

Scheda elemento: U.08.60.80.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.80.b							
Descrizione Predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 23,29 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (2.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.028
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 30 m: predisposizione 7-8 proiettori, superficie massima 3,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 13950.0	1.0	€ 13950.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.944
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 14785.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2217.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1700.30	
Prezzo totale						€ 18703.33	

Scheda elemento: U.08.60.80.c

Anagrafica							
Codice U.08.60.80.c							
Descrizione Predisposizione 9-12 proiettori, superficie massima 4,8 mq							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 24,78 (1,05%)							
m.d'o. € 407.04 (2.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	8.0	€ 185.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	8.0	€ 221.60	
Totale Risorse Umane						€ 407.04	0.026
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, con scala e piattaforma fissa altezza 30 m: predisposizione 9-12 proiettori, superficie massima 4,8 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 14900.0	1.0	€ 14900.00	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.947
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	5.0	€ 428.20	
Totale Attrezzature						€ 428.20	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 15735.24	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2360.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1809.55	
Prezzo totale						€ 19905.08	

Scheda elemento: U.08.60.90.a

Anagrafica							
Codice U.08.60.90.a							
Descrizione Altezza 15 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 11,82 (1,05%)							
m.d'o. € 254.40 (2.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	5.0	€ 115.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 254.40	0.034
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, a pannello mobile altezza 15 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 6950.0	1.0	€ 6950.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6950.00	0.926
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	3.5	€ 299.74	
Totale Attrezzature						€ 299.74	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 7504.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1125.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 862.98	
Prezzo totale						€ 9492.74	

Scheda elemento: U.08.60.90.b

Anagrafica							
Codice U.08.60.90.b							
Descrizione Altezza 18 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 13,16 (1,05%)							
m.d'o. € 254.40 (2.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	5.0	€ 115.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 254.40	0.030
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, a pannello mobile altezza 18 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 7800.0	1.0	€ 7800.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7800.00	0.934
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	3.5	€ 299.74	
Totale Attrezzature						€ 299.74	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 8354.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1253.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 960.73	
Prezzo totale						€ 10567.99	

Scheda elemento: U.08.60.90.c

Anagrafica							
Codice U.08.60.90.c							
Descrizione Altezza 20 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 13,89 (1,05%)							
m.d'o. € 277.58 (2.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 277.58	0.031
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, a pannello mobile altezza 20 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 8200.0	1.0	€ 8200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8200.00	0.930
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 8820.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1323.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1014.32	
Prezzo totale						€ 11157.48	

Scheda elemento: U.08.60.90.d

Anagrafica							
Codice U.08.60.90.d							
Descrizione Altezza 25 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 15,59 (1,05%)							
m.d'o. € 305.28 (2.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	6.0	€ 139.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	6.0	€ 166.20	
Totale Risorse Umane						€ 305.28	0.031
3	Torre portafari in acciaio Fe 510 zincato a caldo, a pannello mobile altezza 25 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 9250.0	1.0	€ 9250.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9250.00	0.935
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	4.0	€ 342.56	
Totale Attrezzature						€ 342.56	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 9897.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1484.68	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1138.25	
Prezzo totale						€ 12520.77	

Scheda elemento: U.09.10.10.a

Anagrafica

Codice U.09.10.10.a

Descrizione Rimozione di apparati radicali

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,15%)

m.d'o. € 1.53 (47.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.605
3	Rimozione di apparati radicali	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.0	1.0	€ 1.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.00	0.395
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.10.20.a

Anagrafica

Codice U.09.10.20.a

Descrizione Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,15%)

m.d'o. € 3.05 (47.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.06	€ 1.39	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.06	€ 1.66	
Totale Risorse Umane						€ 3.05	0.597
3	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta vegetazione infestante	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.06	1.0	€ 2.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.06	0.403
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.59	
Prezzo totale						€ 6.47	

Scheda elemento: U.09.10.25.a

Anagrafica

Codice U.09.10.25.a

Descrizione Alberi di altezza fino a 10 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (4,15%)

m.d'o. € 49.87 (54.74%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.98	€ 22.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.98	€ 27.15	
Totale Risorse Umane						€ 49.87	0.692
3	Alberi di altezza fino a 10 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.15	1.0	€ 22.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.15	0.308
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.28	
Prezzo totale						€ 91.10	

Scheda elemento: U.09.10.25.b

Anagrafica

Codice U.09.10.25.b

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,68 (4,15%)

m.d'o. € 80.39 (58.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.58	€ 36.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.58	€ 43.77	
Totale Risorse Umane						€ 80.39	0.735
3	Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.95	1.0	€ 28.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.95	0.265
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.57	
Prezzo totale						€ 138.31	

Scheda elemento: U.09.10.25.c

Anagrafica

Codice U.09.10.25.c

Descrizione Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,49 (4,15%)

m.d'o. € 190.80 (63.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	3.75	€ 86.92	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.75	€ 103.88	
Totale Risorse Umane						€ 190.80	0.798
3	Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.37	1.0	€ 48.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.37	0.202
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.51	
Prezzo totale						€ 302.56	

Scheda elemento: U.09.10.25.d

Anagrafica

Codice U.09.10.25.d

Descrizione Alberi di altezza superiore a 30 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,98 (4,15%)

m.d'o. € 240.66 (59.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	4.73	€ 109.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	4.73	€ 131.02	
Totale Risorse Umane						€ 240.66	0.758
3	Alberi di altezza superiore a 30 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 76.71	1.0	€ 76.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.71	0.242
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.50	
Prezzo totale						€ 401.48	

Scheda elemento: U.09.10.30.a

Anagrafica

Codice U.09.10.30.a

Descrizione Preparazione di parete rocciosa parzialmente ricoperta di vegetazione

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 7.13 (54.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.14	€ 3.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.14	€ 3.88	
Totale Risorse Umane						€ 7.13	0.686
3	Preparazione di parete rocciosa parzialmente ricoperta di vegetazione	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.27	1.0	€ 3.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.27	0.314
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.20	
Prezzo totale						€ 13.16	

Scheda elemento: U.09.10.35.a

Anagrafica

Codice U.09.10.35.a

Descrizione Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,15%)

m.d'o. € 1.01 (68.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.863
3	Decespugliamento di scarpate con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.16	1.0	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.16	0.137
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.48	

Scheda elemento: U.09.10.35.b

Anagrafica							
Codice U.09.10.35.b							
Descrizione Senza rimozione dei materiali di risulta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.51 (65.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.823
3	Decespugliamento di scarpate senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.11	1.0	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.177
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.78	

Scheda elemento: U.09.10.40.a

Anagrafica

Codice U.09.10.40.a

Descrizione Esecuzione di disaggio di pendici montane

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,15%)

m.d'o. € 10.18 (53.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.672
3	Esecuzione di disaggio di pendici montane	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.98	1.0	€ 4.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.98	0.328
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.74	
Prezzo totale						€ 19.17	

Scheda elemento: U.09.10.45.a

Anagrafica

Codice U.09.10.45.a

Descrizione Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.51 (53.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.680
3	Decespugliamento di area boscata ad alta densità di infestanti con raccolta e trasporto in discarica	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.24	0.320
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.95	

Scheda elemento: U.09.10.45.b

Anagrafica							
Codice U.09.10.45.b							
Descrizione Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.51 (58.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.739
3	Decespugliamento di area boscata ad alta densità di infestanti senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.18	1.0	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.18	0.261
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.87	

Scheda elemento: U.09.10.45.c

Anagrafica

Codice U.09.10.45.c

Descrizione Su aree di media densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (4,15%)

m.d'o. € 0.51 (57.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.729
3	Decespugliamento di area boscata di media densità di infestanti con raccolta e trasporto in discarica	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.19	1.0	€ 0.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.19	0.271
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.88	

Scheda elemento: U.09.10.45.d

Anagrafica							
Codice U.09.10.45.d							
Descrizione Su aree di media densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.51 (62.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.797
3	Decespugliamento di area boscata di media densità di infestanti senza rimozione dei materiali di risulta	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.13	1.0	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.203
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.81	

Scheda elemento: U.09.10.50.a

Anagrafica							
Codice U.09.10.50.a							
Descrizione Frantumazione da eseguirsi a qualsiasi altezza dal suolo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,09 (4,15%)							
m.d'o. € 115.50 (51.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.27	€ 52.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.27	€ 62.88	
Totale Risorse Umane						€ 115.50	0.657
3	Frantumazione da eseguirsi a qualsiasi altezza dal suolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 60.33	1.0	€ 60.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 60.33	0.343
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.22	
Prezzo totale						€ 222.42	

Scheda elemento: U.09.10.60.a

Anagrafica

Codice U.09.10.60.a

Descrizione Elitrasporto di materiale vario

Dettagli

Unità di misura t

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,18 (4,15%)

m.d'o. € 5.09 (2.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.027
3	Elitrasporto di materiale vario	Prodotti da costruzione	mq	€ 184.99	1.0	€ 184.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.99	0.973
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.86	
Prezzo totale						€ 240.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.100.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.100.a							
Descrizione Ancoraggi in fune singola in trefoli d'acciaio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,15%)							
m.d'o. € 6.92 (23.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 6.92	0.295
2	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	0.15	€ 0.03	
3	Fune da 20 mm con redancia e manicotto	Prodotti da costruzione	m	€ 8.0	1.0	€ 8.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.03	0.342
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.14	€ 3.23	
5	Pompe per conglomerati e malte rimorchiabile	Attrezzature	ora	€ 37.64	0.14	€ 5.27	
Totale Attrezzature						€ 8.50	0.362
Totale Parziale (TP)						€ 23.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.52	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.70	
Prezzo totale						€ 29.67	

Scheda elemento: U.09.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.10.a							
Descrizione Per gabbioni di altezza 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (4,15%)							
m.d'o. € 29.34 (26.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.6	€ 13.91	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.6	€ 15.43	
Totale Risorse Umane						€ 29.34	0.332
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	1.1	€ 12.50	
4	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7 mm, galvanizzato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.36	7.8	€ 18.41	
5	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.51	0.357
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.1	€ 7.75	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.5	€ 19.70	
Totale Attrezzature						€ 27.45	0.311
Totale Parziale (TP)						€ 88.30	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.25	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.16	
Prezzo totale						€ 111.71	

Scheda elemento: U.09.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.10.b							
Descrizione Per gabbioni di altezza 0,50 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,65 (4,15%)							
m.d'o. € 39.12 (29.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.8	€ 18.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.8	€ 20.58	
Totale Risorse Umane						€ 39.12	0.376
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	1.1	€ 12.50	
4	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7 mm, galvanizzato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.36	11.6	€ 27.38	
5	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.48	0.389
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.06	€ 4.65	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.5	€ 19.70	
Totale Attrezzature						€ 24.35	0.234
Totale Parziale (TP)						€ 103.95	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.59	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.95	
Prezzo totale						€ 131.49	

Scheda elemento: U.09.30.110.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.110.a							
Descrizione Barre Diametro 32 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,15%)							
m.d'o. € 4.71 (11.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.17	€ 4.71	
Totale Risorse Umane						€ 4.71	0.143
2	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	0.13	€ 0.02	
3	Barre di ancoraggio da 32 mm, compreso piastre, bulloni e manicotti di giunzione	Prodotti da costruzione	m	€ 24.0	1.0	€ 24.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.02	0.729
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.07	€ 1.61	
5	Pompe per conglomerati e malte rimorchiabile	Attrezzature	ora	€ 37.64	0.07	€ 2.63	
Totale Attrezzature						€ 4.24	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 32.97	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.79	
Prezzo totale						€ 41.71	

Scheda elemento: U.09.30.110.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.110.b							
Descrizione Barre Diametro 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,15%)							
m.d'o. € 6.92 (11.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 6.92	0.141
2	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	0.2	€ 0.04	
3	Barre di ancoraggio da 40 mm, compreso piastre, bulloni e manicotti di giunzione	Prodotti da costruzione	m	€ 35.0	1.0	€ 35.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.04	0.711
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.12	€ 2.77	
5	Pompe per conglomerati e malte rimorchiabile	Attrezzature	ora	€ 37.64	0.12	€ 4.52	
Totale Attrezzature						€ 7.29	0.148
Totale Parziale (TP)						€ 49.25	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.66	
Prezzo totale						€ 62.30	

Scheda elemento: U.09.30.120.a

Anagrafica

Codice U.09.30.120.a

Descrizione Barre con diametro 32 mm e carico 380 kN snervamento e 450 kN rottura (tensioni)

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,15%)

m.d'o. € 4.71 (10.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.17	€ 4.71	
Totale Risorse Umane						€ 4.71	0.139
2	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	0.13	€ 0.02	
3	Barre di ancoraggio da 32 mm, cave autoperforanti, compreso piastre, bulloni e manicotti di giunzione e punta a perdere	Prodotti da costruzione	m	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.02	0.737
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.07	€ 1.61	
5	Pompe per conglomerati e malte rimorchiabile	Attrezzature	ora	€ 37.64	0.07	€ 2.63	
Totale Attrezzature						€ 4.24	0.125
Totale Parziale (TP)						€ 33.97	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.91	
Prezzo totale						€ 42.98	

Scheda elemento: U.09.30.130.a

Anagrafica

Codice U.09.30.130.a

Descrizione Prestazioni richieste per classe di livello di energia 2 (MEL >= KJ 500)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,35 (4,15%)

m.d'o. € 79.50 (28.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.87	€ 79.50	
Totale Risorse Umane						€ 79.50	0.366
2	Barriere paramassi - Fondazioni in micropali, posati in opera	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.0	0.6	€ 30.00	
3	Kit barriera paramassi a dissipazione di energia da 500 kJ	Prodotti da costruzione	mq	€ 100.0	1.0	€ 100.00	
4	Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio - Dosaggio kg/mc 250 di cemento 325	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.0	0.025	€ 1.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 131.75	0.607
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
6	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.06	€ 5.14	
Totale Attrezzature						€ 5.83	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 217.08	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.56	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.96	
Prezzo totale						€ 274.60	

Scheda elemento: U.09.30.130.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.130.b							
Descrizione Prestazioni richieste per classe di livello di energia 3 (MEL >= KJ 1000)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,66 (4,15%)							
m.d'o. € 96.95 (28.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.5	€ 96.95	
Totale Risorse Umane						€ 96.95	0.364
2	Barriere paramassi - Fondazioni in micropali, posati in opera	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.0	0.6	€ 30.00	
3	Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio - Dosaggio kg/mc 250 di cemento 325	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.0	0.025	€ 1.75	
4	Kit barriera paramassi a dissipazione di energia da 1000 kJ	Prodotti da costruzione	mq	€ 130.0	1.0	€ 130.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 161.75	0.608
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
6	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.08	€ 6.85	
Totale Attrezzature						€ 7.54	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 266.24	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.94	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.62	
Prezzo totale						€ 336.80	

Scheda elemento: U.09.30.130.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.130.c							
Descrizione Prestazioni richieste per classe di livello di energia 5 (MEL >= KJ 2000)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,91 (4,15%)							
m.d'o. € 110.80 (28.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	4.0	€ 110.80	
Totale Risorse Umane						€ 110.80	0.361
2	Barriere paramassi - Fondazioni in micropali, posati in opera	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.0	0.7	€ 35.00	
3	Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio - Dosaggio kg/mc 250 di cemento 325	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.0	0.025	€ 1.75	
4	Kit barriera paramassi a dissipazione di energia da 2000 kJ	Prodotti da costruzione	mq	€ 150.0	1.0	€ 150.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 186.75	0.609
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
6	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.1	€ 8.56	
Totale Attrezzature						€ 9.25	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 306.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.02	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.28	
Prezzo totale						€ 388.10	

Scheda elemento: U.09.30.130.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.130.d							
Descrizione Prestazioni richieste per classe di livello di energia 6 (MEL >= KJ 3000)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,35 (4,15%)							
m.d'o. € 124.65 (26.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	4.5	€ 124.65	
Totale Risorse Umane						€ 124.65	0.330
2	Barriere paramassi - Fondazioni in micropali, posati in opera	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.0	0.8	€ 40.00	
3	Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio - Dosaggio kg/mc 250 di cemento 325	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.0	0.025	€ 1.75	
4	Kit barriera paramassi a dissipazione di energia da 3000 kJ	Prodotti da costruzione	mq	€ 200.0	1.0	€ 200.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 241.75	0.639
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
6	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.13	€ 11.13	
Totale Attrezzature						€ 11.82	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 378.22	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.50	
Prezzo totale						€ 478.45	

Scheda elemento: U.09.30.130.e

Anagrafica							
Codice U.09.30.130.e							
Descrizione Prestazioni richieste per classe di livello di energia 8 (MEL >= KJ 5000)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,82 (4,15%)							
m.d'o. € 138.50 (24.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.0	€ 138.50	
Totale Risorse Umane						€ 138.50	0.305
2	Barriere paramassi - Fondazioni in micropali, posati in opera	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.0	1.0	€ 50.00	
3	Conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio - Dosaggio kg/mc 250 di cemento 325	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.0	0.025	€ 1.75	
4	Kit barriera paramassi a dissipazione di energia da 5000 kJ	Prodotti da costruzione	mq	€ 250.0	1.0	€ 250.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 301.75	0.665
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
6	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.15	€ 12.85	
Totale Attrezzature						€ 13.54	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 453.79	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 68.07	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.19	
Prezzo totale						€ 574.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.140.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.140.a							
Descrizione Perforazione su pareti rocciose eseguita con perforatrice portatile Perforazione							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (4,15%)							
m.d'o. € 33.24 (43.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.2	€ 33.24	
Totale Risorse Umane						€ 33.24	0.546
2	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.53	€ 12.22	
3	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.53	€ 15.37	
Totale Attrezzature						€ 27.59	0.454
Totale Parziale (TP)						€ 60.83	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.00	
Prezzo totale						€ 76.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.150.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.150.a							
Descrizione Perforazione diametro fino a 120 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (4,15%)							
m.d'o. € 49.86 (38.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.8	€ 49.86	
Totale Risorse Umane						€ 49.86	0.489
2	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.0	€ 23.06	
3	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	1.0	€ 29.00	
Totale Attrezzature						€ 52.06	0.511
Totale Parziale (TP)						€ 101.92	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.72	
Prezzo totale						€ 128.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.160.a

Anagrafica

Codice U.09.30.160.a

Descrizione Fornitura e posa in opera in parete o pendici montuose di fune in trefoli d' acciaio

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,15%)

m.d'o. € 11.49 (20.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 11.49	0.258
4	Fune metallica diam. 8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.4	1.0	€ 1.40	
5	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.25	€ 5.25	
6	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	2.0	€ 19.00	
7	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.65	0.644
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.15	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 4.35	0.098
Totale Parziale (TP)						€ 44.49	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.67	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.12	
Prezzo totale						€ 56.28	

Scheda elemento: U.09.30.160.b

Anagrafica

Codice U.09.30.160.b

Descrizione Fornitura e posa in opera in parete o pendici montuose di fune in trefoli d' acciaio

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,15%)

m.d'o. € 11.49 (20.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 11.49	0.254
4	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.25	€ 5.25	
5	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	2.0	€ 19.00	
6	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
7	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	1.0	€ 2.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.45	0.650
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.15	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 4.35	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 45.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.79	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.21	
Prezzo totale						€ 57.29	

Scheda elemento: U.09.30.160.c

Anagrafica

Codice U.09.30.160.c

Descrizione Fornitura e posa in opera in parete o pendici montuose di fune in trefoli d' acciaio

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,15%)

m.d'o. € 11.49 (19.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 11.49	0.247
4	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.25	€ 5.25	
5	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	2.0	€ 19.00	
6	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
7	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	1.0	€ 3.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.75	0.660
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.15	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 4.35	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 46.59	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.99	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.36	
Prezzo totale						€ 58.94	

Scheda elemento: U.09.30.160.d

Anagrafica

Codice U.09.30.160.d

Descrizione Fornitura e posa in opera in parete o pendici montuose di fune in trefoli d' acciaio

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,15%)

m.d'o. € 11.49 (19.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 11.49	0.243
4	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.25	€ 5.25	
5	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	2.0	€ 19.00	
6	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
7	Fune metallica diam. 20 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.2	1.0	€ 4.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.45	0.665
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.15	€ 4.35	
Totale Attrezzature						€ 4.35	0.092
Totale Parziale (TP)						€ 47.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.09	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.44	
Prezzo totale						€ 59.82	

Scheda elemento: U.09.30.170.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.170.a							
Descrizione Rafforzamento corticale di reti paramassi con funi metalliche e tiranti attivi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,15%)							
m.d'o. € 11.08 (38.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 11.08	0.486
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.11	€ 2.31	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.016	€ 0.15	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.05	€ 0.30	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	1.0	€ 3.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.349
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.1	€ 2.31	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.05	€ 1.45	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.165
Totale Parziale (TP)						€ 22.79	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.42	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.62	
Prezzo totale						€ 28.83	

Scheda elemento: U.09.30.170.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.170.b							
Descrizione Rafforzamento corticale di reti paramassi con funi metalliche e tiranti attivi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro							
Incidenza sicurezza spese generali							
m.d'o. € 15.24 (44.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.55	€ 15.24	
Totale Risorse Umane						€ 15.24	0.569
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.16	€ 3.36	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.024	€ 0.23	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.07	€ 0.42	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.05	0.226
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.15	€ 3.46	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.07	€ 2.03	
Totale Attrezzature						€ 5.49	0.205
Totale Parziale (TP)						€ 26.78	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.02	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.08	
Prezzo totale						€ 33.88	

Scheda elemento: U.09.30.170.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.170.c							
Descrizione Rafforzamento corticale di reti paramassi con funi metalliche e tiranti attivi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,15%)							
m.d'o. € 27.59 (43.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.996	€ 27.59	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.552
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.33	€ 6.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.05	€ 0.48	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.16	€ 0.96	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.41	0.208
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.32	€ 7.38	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.16	€ 4.64	
Totale Attrezzature						€ 12.02	0.240
Totale Parziale (TP)						€ 50.02	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.50	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.75	
Prezzo totale						€ 63.27	

Scheda elemento: U.09.30.170.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.170.d							
Descrizione Rafforzamento corticale di reti paramassi con funi metalliche e tiranti attivi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (4,15%)							
m.d'o. € 33.24 (46.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.2	€ 33.24	
Totale Risorse Umane						€ 33.24	0.591
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.33	€ 6.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.05	€ 0.48	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.16	€ 0.96	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	1.05	€ 2.31	
6	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.03	0.196
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.32	€ 7.38	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.16	€ 4.64	
Totale Attrezzature						€ 12.02	0.214
Totale Parziale (TP)						€ 56.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.44	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.47	
Prezzo totale						€ 71.20	

Scheda elemento: U.09.30.170.e

Anagrafica							
Codice U.09.30.170.e							
Descrizione Rafforzamento corticale di reti paramassi con funi metalliche e tiranti attivi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (4,15%)							
m.d'o. € 47.09 (41.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.7	€ 47.09	
Totale Risorse Umane						€ 47.09	0.520
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.66	€ 13.86	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.1	€ 0.95	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.32	€ 1.92	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	1.05	€ 2.31	
6	Fune metallica diam. 16 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.39	0.214
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.64	€ 14.76	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.32	€ 9.28	
Totale Attrezzature						€ 24.04	0.266
Totale Parziale (TP)						€ 90.52	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.41	
Prezzo totale						€ 114.51	

Scheda elemento: U.09.30.180.a

Anagrafica

Codice U.09.30.180.a

Descrizione Rivestimento con pannelli in fune diam. 10 mm e fune di bordo diam 12 mm con

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,64 (4,15%)

m.d'o. € 38.78 (29.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.4	€ 38.78	
Totale Risorse Umane						€ 38.78	0.379
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.33	€ 6.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.05	€ 0.48	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.32	€ 1.92	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello in fune	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.04	1.05	€ 22.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.11	0.323
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.64	€ 14.76	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.12	€ 6.44	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.32	€ 9.28	
Totale Attrezzature						€ 30.48	0.298
Totale Parziale (TP)						€ 102.37	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.36	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.77	
Prezzo totale						€ 129.50	

Scheda elemento: U.09.30.180.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.180.b							
Descrizione Rivestimento con pannelli in fune diam. 10 mm e fune di bordo diam 12 mm con							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (4,15%)							
m.d'o. € 60.94 (30.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.2	€ 60.94	
Totale Risorse Umane						€ 60.94	0.386
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.66	€ 13.86	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.1	€ 0.95	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.64	€ 3.84	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello in fune	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.04	1.05	€ 22.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.43	0.269
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.28	€ 29.52	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.12	€ 6.44	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.64	€ 18.56	
Totale Attrezzature						€ 54.52	0.345
Totale Parziale (TP)						€ 157.89	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.68	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.16	
Prezzo totale						€ 199.73	

Scheda elemento: U.09.30.180.c

Anagrafica

Codice U.09.30.180.c

Descrizione Rivestimento con pannelli in fune diam. 10 mm E fune di bordo diam 12 mm con

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 1,32 (4,15%)

m.d'o. € 77.56 (29.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.8	€ 77.56	
Totale Risorse Umane						€ 77.56	0.367
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	1.0	€ 21.00	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.15	€ 1.43	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	1.0	€ 6.00	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello in fune	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.04	1.05	€ 22.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.21	0.247
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.0	€ 46.12	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.12	€ 6.44	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	1.0	€ 29.00	
Totale Attrezzature						€ 81.56	0.386
Totale Parziale (TP)						€ 211.33	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.70	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.30	
Prezzo totale						€ 267.33	

Scheda elemento: U.09.30.180.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.180.d							
Descrizione Rivestimento con pannelli in fune diam. 10 mm e fune di bordo diam 12 mm con							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,6 (4,15%)							
m.d'o. € 96.95 (29.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.5	€ 96.95	
Totale Risorse Umane						€ 96.95	0.378
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	1.33	€ 27.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.2	€ 1.90	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	1.25	€ 7.50	
5	Pannello in fune	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.04	1.05	€ 22.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.42	0.231
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.5	€ 57.65	
7	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.12	€ 6.44	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	1.25	€ 36.25	
Totale Attrezzature						€ 100.34	0.391
Totale Parziale (TP)						€ 256.71	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.51	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.52	
Prezzo totale						€ 324.74	

Scheda elemento: U.09.30.190.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.190.a							
Descrizione Rivestimento con pannelli funi ad anelli - 6 punti Anelli realizzati con filo elementare							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,79 (4,15%)							
m.d'o. € 47.09 (29.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.7	€ 47.09	
Totale Risorse Umane						€ 47.09	0.371
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.33	€ 6.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.05	€ 0.48	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.4	€ 2.40	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello ad anelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.0	1.05	€ 36.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.25	0.380
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.64	€ 14.76	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.4	€ 11.60	
Totale Attrezzature						€ 31.73	0.250
Totale Parziale (TP)						€ 127.07	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.06	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.61	
Prezzo totale						€ 160.74	

Scheda elemento: U.09.30.190.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.190.b							
Descrizione Rivestimento con pannelli funi ad anelli - 6 punti Anelli realizzati con filo elementare							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,13 (4,15%)							
m.d'o. € 66.48 (29.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.4	€ 66.48	
Totale Risorse Umane						€ 66.48	0.368
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	0.66	€ 13.86	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.1	€ 0.95	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	0.75	€ 4.50	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello ad anelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.0	1.05	€ 36.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.75	0.319
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.28	€ 29.52	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	0.75	€ 21.75	
Totale Attrezzature						€ 56.64	0.313
Totale Parziale (TP)						€ 180.87	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.13	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.80	
Prezzo totale						€ 228.80	

Scheda elemento: U.09.30.190.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.190.c							
Descrizione Rivestimento con pannelli funi ad anelli - 6 punti Anelli realizzati con filo elementare							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,45 (4,15%)							
m.d'o. € 83.10 (28.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.0	€ 83.10	
Totale Risorse Umane						€ 83.10	0.357
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	1.0	€ 21.00	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.05	€ 0.48	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	1.1	€ 6.60	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
6	Pannello ad anelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.0	1.05	€ 36.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.52	0.285
7	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.0	€ 46.12	
8	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
9	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	1.1	€ 31.90	
Totale Attrezzature						€ 83.39	0.358
Totale Parziale (TP)						€ 233.01	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.95	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.80	
Prezzo totale						€ 294.76	

Scheda elemento: U.09.30.190.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.190.d							
Descrizione Rivestimento con pannelli funi ad anelli - 6 punti anelli realizzati con filo elementare							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,51 (4,15%)							
m.d'o. € 102.49 (33.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.7	€ 102.49	
Totale Risorse Umane						€ 102.49	0.423
2	Ancoraggi in barre completi di piastre e accessori	Prodotti da costruzione	m	€ 21.0	1.33	€ 27.93	
3	Cemento antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.5	0.2	€ 1.90	
4	Miscelatore e pompa iniezione	Prodotti da costruzione	ora	€ 6.0	1.3	€ 7.80	
5	Fune metallica diam. 12 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.2	0.77	€ 1.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.32	0.162
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.5	€ 57.65	
7	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
8	Martello perforatore	Attrezzature	ora	€ 29.0	1.3	€ 37.70	
Totale Attrezzature						€ 100.72	0.415
Totale Parziale (TP)						€ 242.53	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.38	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.89	
Prezzo totale						€ 306.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.200.a

Anagrafica

Codice U.09.30.200.a

Descrizione Per rete posa di geocomposito metallico con funi longitudinali spaziate 1.50 m,

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,15%)

m.d'o. € 4.43 (20.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 4.43	0.263
2	Geocomposito con rete metallica a doppia torsione, maglia 8x10, filo 3 mm, e funi longitudinali	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.5	1.05	€ 6.83	
3	Filo per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.03	0.418
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.319
Totale Parziale (TP)						€ 16.83	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.52	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.93	
Prezzo totale						€ 21.28	

Scheda elemento: U.09.30.200.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.200.b							
Descrizione Per posa di geocomposito metallico con funi longitudinali spaziate 1.00 m, avente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,15%)							
m.d'o. € 4.43 (16.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 4.43	0.210
2	Filo per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
3	Geocomposito con rete metallica a doppia torsione, maglia 8x10, filo 3 mm, e funi longitudinali spaziate 100 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.6	1.05	€ 11.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.33	0.536
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.254
Totale Parziale (TP)						€ 21.13	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.17	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.43	
Prezzo totale						€ 26.73	

Scheda elemento: U.09.30.200.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.200.c							
Descrizione Per posa di geocomposito metallico con funi longitudinali spaziate 0.50 m, avente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,15%)							
m.d'o. € 4.43 (14.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 4.43	0.183
2	Filo per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
3	Geocomposito con rete metallica a doppia torsione, maglia 8x10, filo 3 mm, e funi longitudinali spaziate 60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.5	1.05	€ 14.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.38	0.595
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.222
Totale Parziale (TP)						€ 24.18	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.78	
Prezzo totale						€ 30.59	

Scheda elemento: U.09.30.200.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.200.d							
Descrizione Per posa di geocomposito metallico con funi longitudinali spaziate 0.30 m, avente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,15%)							
m.d'o. € 4.43 (12.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 4.43	0.160
2	Filo per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
3	Geocomposito con rete metallica a doppia torsione, maglia 8x10, filo 3 mm, e funi longitudinali spaziate 30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.8	1.05	€ 17.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.84	0.645
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.194
Totale Parziale (TP)						€ 27.64	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.18	
Prezzo totale						€ 34.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.20.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.20.a							
Descrizione Gabbioni di altezza 1 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (4,15%)							
m.d'o. € 29.34 (25.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.6	€ 13.91	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.6	€ 15.43	
Totale Risorse Umane						€ 29.34	0.327
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	1.1	€ 12.50	
4	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
5	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7-3,7 mm, galvanizzato plastificato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.56	7.8	€ 19.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.07	0.368
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.1	€ 7.75	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.5	€ 19.70	
Totale Attrezzature						€ 27.45	0.305
Totale Parziale (TP)						€ 89.86	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.48	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.33	
Prezzo totale						€ 113.67	

Scheda elemento: U.09.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.20.b							
Descrizione Gabbioni di altezza 0,50 m							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,67 (4,15%)							
m.d'o. € 39.12 (28.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.8	€ 18.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.8	€ 20.58	
Totale Risorse Umane						€ 39.12	0.363
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	1.1	€ 12.50	
4	Punti per gabbioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.02	30.0	€ 0.60	
5	Gabbione a scatola, filo diametro 2,7-3,7 mm, galvanizzato plastificato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.56	11.6	€ 29.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.80	0.397
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.08	€ 6.20	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.5	€ 19.70	
Totale Attrezzature						€ 25.90	0.240
Totale Parziale (TP)						€ 107.82	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.40	
Prezzo totale						€ 136.39	

Scheda elemento: U.09.30.210.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.210.a							
Descrizione Con spessore di 17 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,15%)							
m.d'o. € 16.79 (30.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.33	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.33	€ 9.14	
Totale Risorse Umane						€ 16.79	0.380
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	0.2	€ 2.27	
4	Materasso da 3x2x0,17 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 93.0	0.17	€ 15.81	
5	Punti per materasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.05	30.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.58	0.443
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.05	€ 3.87	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 7.81	0.177
Totale Parziale (TP)						€ 44.18	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.08	
Prezzo totale						€ 55.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.210.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.210.b							
Descrizione Con spessore di 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,15%)							
m.d'o. € 16.79 (28.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.33	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.33	€ 9.14	
Totale Risorse Umane						€ 16.79	0.363
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	0.26	€ 2.95	
4	Punti per materasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.05	30.0	€ 1.50	
5	Materasso da 3x2x0,23 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 101.0	0.17	€ 17.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.62	0.468
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.05	€ 3.87	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 7.81	0.169
Totale Parziale (TP)						€ 46.22	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.93	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.31	
Prezzo totale						€ 58.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.210.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.210.c							
Descrizione Con spessore di 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,15%)							
m.d'o. € 16.79 (27.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.33	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.33	€ 9.14	
Totale Risorse Umane						€ 16.79	0.343
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	0.33	€ 3.75	
4	Punti per materasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.05	30.0	€ 1.50	
5	Materasso da 3x2x0,30 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 112.0	0.17	€ 19.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.29	0.497
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.05	€ 3.87	
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 7.81	0.160
Totale Parziale (TP)						€ 48.89	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.33	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.62	
Prezzo totale						€ 61.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.220.a

Anagrafica

Codice U.09.30.220.a

Descrizione Georete grimpante in polipropilene semplice con peso = 430 g/m² e spessore

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 3.05 (25.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.11	€ 3.05	
Totale Risorse Umane						€ 3.05	0.324
2	Geostuoia tridimensionale spessore 8 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.5	1.05	€ 3.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.68	0.391
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.285
Totale Parziale (TP)						€ 9.41	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.90	

Scheda elemento: U.09.30.220.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.220.b							
Descrizione Georete grimpante in polipropilene semplice con peso = 490 g/m ² e spessore							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)							
m.d'o. € 3.60 (26.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.13	€ 3.60	
Totale Risorse Umane						€ 3.60	0.337
2	Geostuoia tridimensionale spessore 13 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.2	1.05	€ 4.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.41	0.413
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.251
Totale Parziale (TP)						€ 10.69	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
Prezzo totale						€ 13.52	

Scheda elemento: U.09.30.220.c

Anagrafica

Codice U.09.30.220.c

Descrizione Georete grimpante in polipropilene semplice con peso = 550 g/m² e spessore

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,15%)

m.d'o. € 4.43 (25.86%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 4.43	0.327
2	Geostuoia tridimensionale spessore 19 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.1	1.05	€ 5.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.35	0.395
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.278
Totale Parziale (TP)						€ 13.54	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.56	
Prezzo totale						€ 17.13	

Scheda elemento: U.09.30.230.a

Anagrafica

Codice U.09.30.230.a

Descrizione Biostuoie in fibra di paglia

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,15%)

m.d'o. € 1.52 (22.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.055	€ 1.52	
Totale Risorse Umane						€ 1.52	0.278
2	Biostuoia in fibra di paglia	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.2	1.05	€ 1.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.26	0.231
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.491
Totale Parziale (TP)						€ 5.46	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.91	

Scheda elemento: U.09.30.230.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.230.b							
Descrizione Biostuoie in fibra di paglia e di cocco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,15%)							
m.d'o. € 1.52 (19.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.055	€ 1.52	
Totale Risorse Umane						€ 1.52	0.250
2	Biostuoia in fibra di paglia e cocco	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.8	1.05	€ 1.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.89	0.310
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.440
Totale Parziale (TP)						€ 6.09	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.70	

Scheda elemento: U.09.30.230.c

Anagrafica							
Codice U.09.30.230.c							
Descrizione Biostuoie in fibra di cocco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,15%)							
m.d'o. € 1.52 (17.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.055	€ 1.52	
Totale Risorse Umane						€ 1.52	0.223
2	Biostuoia in fibra di cocco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.5	1.05	€ 2.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.63	0.385
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.392
Totale Parziale (TP)						€ 6.83	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.240.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.240.a							
Descrizione Maglia 25x25 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,15%)							
m.d'o. € 2.77 (26.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 2.77	0.329
2	Geogriglia da 35 kN/m long. 20 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.8	1.05	€ 1.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.89	0.224
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.447
Totale Parziale (TP)						€ 8.42	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.97	
Prezzo totale						€ 10.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.240.b

Anagrafica

Codice U.09.30.240.b

Descrizione Maglia 25x25 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 2.77 (23.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 2.77	0.302
2	Geogriglia da 55 kN/m long. 20 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.5	1.05	€ 2.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.63	0.287
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.410
Totale Parziale (TP)						€ 9.16	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
Prezzo totale						€ 11.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.240.c

Anagrafica

Codice U.09.30.240.c

Descrizione Maglia 25x25 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)

m.d'o. € 4.15 (29.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.375
2	Geogriglia da 80 kN/m long. 20 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.0	1.05	€ 3.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.15	0.285
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.340
Totale Parziale (TP)						€ 11.06	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.240.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.240.d							
Descrizione Maglia 25x25 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)							
m.d'o. € 4.15 (27.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.352
2	Geogriglia da 110 kN/m long. 20 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.7	1.05	€ 3.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.89	0.330
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.319
Totale Parziale (TP)						€ 11.80	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 14.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.250.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.250.a							
Descrizione Maglia 425x51 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)							
m.d'o. € 2.77 (24.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 2.77	0.313
2	Geogriglia da 30 kN/m long. 5 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.2	1.05	€ 2.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.31	0.261
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.425
Totale Parziale (TP)						€ 8.84	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.250.b

Anagrafica							
Codice U.09.30.250.b							
Descrizione Maglia 425x51 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)							
m.d'o. € 2.77 (22.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 2.77	0.289
2	Geogriglia da 50 kN/m long. 5 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.9	1.05	€ 3.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.04	0.318
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.393
Totale Parziale (TP)						€ 9.57	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.10	
Prezzo totale						€ 12.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.250.c

Anagrafica

Codice U.09.30.250.c

Descrizione Maglia 425x51 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)

m.d'o. € 4.15 (29.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.368
2	Geogriglia da 100 kN/m long. 5 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.2	1.05	€ 3.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.36	0.298
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.334
Totale Parziale (TP)						€ 11.27	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.30	
Prezzo totale						€ 14.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.250.d

Anagrafica							
Codice U.09.30.250.d							
Descrizione Maglia 425x51 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,15%)							
m.d'o. € 4.15 (26.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.331
2	Geogriglia da 150 kN/m long. 5 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.4	1.05	€ 4.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.62	0.369
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.300
Totale Parziale (TP)						€ 12.53	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.44	
Prezzo totale						€ 15.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.250.e

Anagrafica							
Codice U.09.30.250.e							
Descrizione Maglia 425x51 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,15%)							
m.d'o. € 4.15 (23.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.303
2	Geogriglia da 200 kN/m long. 5 trasv.	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.5	1.05	€ 5.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.78	0.422
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.07	€ 3.76	
Totale Attrezzature						€ 3.76	0.275
Totale Parziale (TP)						€ 13.69	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.57	
Prezzo totale						€ 17.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.09.30.260.a

Anagrafica

Codice U.09.30.260.a

Descrizione Fornitura e posa di GCL

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)

m.d'o. € 1.39 (9.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 1.39	0.120
2	Geocomposito bentonitico	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.2	1.05	€ 7.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.56	0.650
3	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.05	€ 2.68	
Totale Attrezzature						€ 2.68	0.230
Totale Parziale (TP)						€ 11.63	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.71	

Scheda elemento: U.09.30.50.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.50.a							
Descrizione Fornitura, inserimento e posa in opera di talee							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)							
m.d'o. € 2.57 (17.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 2.57	0.217
2	Talee	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.1	3.0	€ 9.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.30	0.783
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 15.01	

Scheda elemento: U.09.30.60.a

Anagrafica

Codice U.09.30.60.a

Descrizione Realizzazione di tasche vegetative eseguite con biostuoia o ritentore di fini riempite

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 1.53 (13.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.53	0.172
3	Terreno vegetale	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.39	0.2	€ 3.68	
4	Miscuglio di sementi	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.2	€ 2.40	
5	Biostuoia	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.6	0.8	€ 1.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.36	0.828
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.24	

Scheda elemento: U.09.30.70.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.70.a							
Descrizione Fornitura e posa in opera di rete metallica. Per rete con filo elementare di diametro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,15%)							
m.d'o. € 4.15 (18.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.230
2	Rete metallica a doppia torsione, maglia 8x10, filo 2,7/3,7 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.92	1.05	€ 5.17	
3	Filo zincato per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.37	0.297
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.1	€ 8.56	
Totale Attrezzature						€ 8.56	0.473
Totale Parziale (TP)						€ 18.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.08	
Prezzo totale						€ 22.87	

Scheda elemento: U.09.30.80.a

Anagrafica							
Codice U.09.30.80.a							
Descrizione Rivestimento semplice con ancoraggi perimetrali come sopra descritti di lunghezza							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,15%)							
m.d'o. € 4.38 (14.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.158	€ 4.38	
Totale Risorse Umane						€ 4.38	0.183
2	Filo zincato per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
3	Geocomposito rete metallica e biorete cocco 700 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.5	1.05	€ 9.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.17	0.424
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.11	€ 9.42	
Totale Attrezzature						€ 9.42	0.393
Totale Parziale (TP)						€ 23.97	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.76	
Prezzo totale						€ 30.33	

Scheda elemento: U.09.30.90.a

Anagrafica

Codice U.09.30.90.a

Descrizione Per geocomposito con geostuoia tridimensionale polimerica massa areica 500 g/m2

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,15%)

m.d'o. € 4.15 (13.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 4.15	0.165
2	Filo zincato per giunzione teli	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
3	Geocomposito rete metallica a doppia torsione e geostuoia	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.68	1.05	€ 12.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.46	0.495
4	Autocarro con gru da 20000 Kg	Attrezzature	ora	€ 85.64	0.1	€ 8.56	
Totale Attrezzature						€ 8.56	0.340
Totale Parziale (TP)						€ 25.17	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.90	
Prezzo totale						€ 31.85	

Scheda elemento: U.09.40.10.a

Anagrafica							
Codice U.09.40.10.a							
Descrizione Interventi antierosivi di rivestimento Semina a spaglio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.51 (72.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.02	€ 0.51	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.911
2	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.06	€ 0.01	
3	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
4	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.05	0.089
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.70	

Scheda elemento: U.09.40.10.b

Anagrafica							
Codice U.09.40.10.b							
Descrizione Interventi antierosivi di rivestimento Idrosemina							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		(4,15%)					
m.d'o. € 0.51 (62.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.02	€ 0.51	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.797
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
3	Semi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	0.06	€ 0.01	
4	Concime chimico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	0.08	€ 0.03	
5	Concime organico	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.16	0.08	€ 0.01	
6	Collante biodegradabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.21	0.015	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.06	0.094
7	Motoseminatrice	Attrezzature	ora	€ 35.0	0.0020	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.07	0.109
Totale Parziale (TP)						€ 0.64	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.81	

Scheda elemento: U.09.40.20.a

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.a							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Fornitura e messa a dimora di talee legnose							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)							
m.d'o. € 5.14 (34.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.2	€ 5.14	
Totale Risorse Umane						€ 5.14	0.442
2	Talee di ramaglie vive per la realizzazione di gradonate, cordonate, fascinate, viminate	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.65	10.0	€ 6.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.50	0.558
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.75	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.73	

Scheda elemento: U.09.40.20.b

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.b							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Trapianti di rizomi e cespi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,15%)							
m.d'o. € 5.14 (79.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.2	€ 5.14	
Totale Risorse Umane						€ 5.14	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.77	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.59	
Prezzo totale						€ 6.50	

Scheda elemento: U.09.40.20.c

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.c							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Prelievo dal selvatico di rizomi, stoloni e cespi							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,15%)							
m.d'o. € 8.31 (78.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.3	€ 8.31	
Totale Risorse Umane						€ 8.31	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.52	

Scheda elemento: U.09.40.20.d

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.d							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Messa a dimora di arbusti autoctoni da vivaio							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (4,15%)					
m.d'o.		€ 6.92 (38.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 6.92	0.490
2	Arbusti autoctoni da vivaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.2	1.0	€ 7.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.20	0.510
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.12	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.62	
Prezzo totale						€ 17.86	

Scheda elemento: U.09.40.20.e

Anagrafica

Codice U.09.40.20.e

Descrizione Interventi stabilizzanti - Messa a dimora di alberi autoctoni da vivaio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (4,15%)

m.d'o. € 11.08 (14.34%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 11.08	0.181
2	Alberi autoctoni da vivaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 50.0	1.0	€ 50.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.00	0.819
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.16	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.02	
Prezzo totale						€ 77.26	

Scheda elemento: U.09.40.20.f

Anagrafica

Codice U.09.40.20.f

Descrizione Interventi stabilizzanti - Viminata viva

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,15%)

m.d'o. € 12.71 (28.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.25	€ 5.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 12.71	0.358
3	Paletti in legno di resinosa o castagno Ø 8 - 15 cm L = 1,00 - 1,50 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	1.0	€ 2.20	
4	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	4.5	€ 9.90	
5	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	3.33	€ 10.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.76	0.642
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.08	
Prezzo totale						€ 44.87	

Scheda elemento: U.09.40.20.g

Anagrafica

Codice U.09.40.20.g

Descrizione Interventi stabilizzanti - Fascinata viva semplice

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,15%)

m.d'o. € 15.26 (34.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.3	€ 6.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.3	€ 8.31	
Totale Risorse Umane						€ 15.26	0.430
3	Paletti in legno di resinosa o castagno Ø 8 - 15 cm L = 1,00 - 1,50 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	1.3	€ 2.86	
4	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	6.0	€ 13.20	
5	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	1.3	€ 4.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.22	0.570
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.08	
Prezzo totale						€ 44.88	

Scheda elemento: U.09.40.20.h

Anagrafica

Codice U.09.40.20.h

Descrizione Interventi stabilizzanti - Fascinata viva drenante su pendio

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,15%)

m.d'o. € 21.37 (40.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.42	€ 9.74	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.42	€ 11.63	
Totale Risorse Umane						€ 21.37	0.514
3	Paletti in legno di resinosa o castagno Ø 8 - 15 cm L = 1,00 - 1,50 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	1.3	€ 2.86	
4	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	6.0	€ 13.20	
5	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	1.3	€ 4.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.22	0.486
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.78	
Prezzo totale						€ 52.61	

Scheda elemento: U.09.40.20.i

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.i							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Fascinata spondale viva di specie legnose							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,15%)							
m.d'o. € 22.89 (35.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.45	€ 10.43	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.45	€ 12.46	
Totale Risorse Umane						€ 22.89	0.444
3	Paletti in legno di resinosa o castagno Ø 8 - 15 cm L = 1,00 - 1,50 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	1.2	€ 2.64	
4	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	7.0	€ 15.40	
5	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	3.33	€ 10.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.70	0.556
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.93	
Prezzo totale						€ 65.26	

Scheda elemento: U.09.40.20.I

Anagrafica							
Codice U.09.40.20.I							
Descrizione Interventi stabilizzanti - Gradonata con talee							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (4,15%)							
m.d'o. € 25.44 (30.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.5	€ 11.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.5	€ 13.85	
Totale Risorse Umane						€ 25.44	0.381
3	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	12.0	€ 26.40	
4	Latifoglie radicate	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	5.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.40	0.619
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.69	
Prezzo totale						€ 84.56	

Scheda elemento: U.09.40.20.m

Anagrafica

Codice U.09.40.20.m

Descrizione Interventi stabilizzanti - Graticciata

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,15%)

m.d'o. € 14.81 (29.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 14.81	0.372
3	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	3.0	€ 6.60	
4	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	2.2	€ 7.04	
5	Paletti di castagno	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.5	0.38	€ 3.99	
6	Rami da intreccio	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.1	3.5	€ 7.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.98	0.628
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.97	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.58	
Prezzo totale						€ 50.34	

Scheda elemento: U.09.40.20.n

Anagrafica

Codice U.09.40.20.n

Descrizione Interventi stabilizzanti - Palificata viva

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,15%)

m.d'o. € 14.81 (29.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 14.81	0.372
3	Verghe elastiche di specie legnose con capacità di propagazione vegetativa	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.2	3.0	€ 6.60	
4	picchetti in ferro, L = 40 +/- 50 cm	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.2	2.2	€ 7.04	
5	Paletti di castagno	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.5	0.38	€ 3.99	
6	Rami da intreccio	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.1	3.5	€ 7.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.98	0.628
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.97	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.58	
Prezzo totale						€ 50.34	

Scheda elemento: U.10.10.10.a

Anagrafica							
Codice		U.10.10.10.a					
Descrizione		Scavo subacqueo di materiali disciolti					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 22.89 (68.21%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.45	€ 10.43	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.45	€ 12.46	
Totale Risorse Umane						€ 22.89	0.863
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.06	€ 3.64	
Totale Attrezzature						€ 3.64	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 26.53	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.05	
Prezzo totale						€ 33.56	

Scheda elemento: U.10.10.20.a

Anagrafica							
Codice		U.10.10.20.a					
Descrizione		Scavo subacqueo senza impiego di esplosivi					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 33.07 (70.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.65	€ 15.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.65	€ 18.00	
Totale Risorse Umane						€ 33.07	0.886
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.07	€ 4.24	
Totale Attrezzature						€ 4.24	0.114
Totale Parziale (TP)						€ 37.31	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.29	
Prezzo totale						€ 47.20	

Scheda elemento: U.10.10.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.30.a							
Descrizione Taglio subacqueo di muratura							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (1,05%)							
m.d'o. € 152.64 (26.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	3.0	€ 69.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.0	€ 83.10	
Totale Risorse Umane						€ 152.64	0.335
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	26.0	€ 251.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 251.94	0.553
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.8	€ 41.51	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	1.8	€ 9.81	
Totale Attrezzature						€ 51.32	0.113
Totale Parziale (TP)						€ 455.90	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 68.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.43	
Prezzo totale						€ 576.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.40.a							
Descrizione Per ogni 5 m di maggiore profondità							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo agli scavi subacquei per ogni 5 m di maggiore profondità	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: U.10.10.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.50.a							
Descrizione Compenso per trasporto a rifiuto oltre 5 miglia in mare aperto							
Dettagli							
Unità di misura mc/miglia							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a rifiuto oltre 5 miglia in mare aperto	Attrezzature	mc/mgl	€ 2.22	1.0	€ 2.22	
Totale Attrezzature						€ 2.22	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 2.22	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.10.60.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.60.a							
Descrizione Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi marini oltre 5 miglia nei siti delle							
Dettagli							
Unità di misura mc/miglia							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi marini oltre 5 miglia nei siti delle Autorità Marittime	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.86	1.0	€ 0.86	
Totale Attrezzature						€ 0.86	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.86	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.09	

Scheda elemento: U.10.10.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.70.a							
Descrizione Compenso per trasporto a rifiuto nelle pubbliche discariche							
Dettagli							
Unità di misura mc/km							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.47	1.0	€ 0.47	
Totale Attrezzature						€ 0.47	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	

Scheda elemento: U.10.10.80.a

Anagrafica							
Codice U.10.10.80.a							
Descrizione Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri							
Dettagli							
Unità di misura mc/km							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Compenso per trasporto a ripascimento con mezzi terrestri	Attrezzature	mc/m gl	€ 0.47	1.0	€ 0.47	
Totale Attrezzature						€ 0.47	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.20.10.a

Anagrafica							
Codice		U.10.20.10.a					
Descrizione		Eseguito con mezzi terrestri					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Opere civili					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.18 (36.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.457
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.2	€ 12.12	
Totale Attrezzature						€ 12.12	0.543
Totale Parziale (TP)						€ 22.30	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.56	
Prezzo totale						€ 28.21	

Scheda elemento: U.10.20.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.20.10.b							
Descrizione Eseguito con mezzi marittimi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 10.18 (23.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.295
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.06	€ 3.64	
4	Motopontone di stazza lorda da 60 a 100 t	Attrezzature	ora	€ 344.1	0.06	€ 20.65	
Totale Attrezzature						€ 24.29	0.705
Totale Parziale (TP)						€ 34.47	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.17	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.96	
Prezzo totale						€ 43.60	

Scheda elemento: U.10.20.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.20.20.a							
Descrizione Sovrapprezzo al salpamento per ogni 5 m di maggiore profondità							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo al salpamento per ogni 5 m di maggiore profondità	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: U.10.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.10.a							
Descrizione Muratura in mattoni o tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o. € 27.48 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.54	€ 12.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.54	€ 14.96	
Totale Risorse Umane						€ 27.48	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.12	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.16	
Prezzo totale						€ 34.76	

Scheda elemento: U.10.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.10.b							
Descrizione Muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 30.53 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.6	€ 13.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.6	€ 16.62	
Totale Risorse Umane						€ 30.53	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.51	
Prezzo totale						€ 38.62	

Scheda elemento: U.10.30.15.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.15.a							
Descrizione Muratura in mattoni o tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 35.62 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.7	€ 16.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.7	€ 19.39	
Totale Risorse Umane						€ 35.62	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.34	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.10	
Prezzo totale						€ 45.06	

Scheda elemento: U.10.30.15.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.15.b							
Descrizione Muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 45.79 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.9	€ 20.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.9	€ 24.93	
Totale Risorse Umane						€ 45.79	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.87	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.27	
Prezzo totale						€ 57.93	

Scheda elemento: U.10.30.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.20.a							
Descrizione Calcestruzzo non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 76.32 (39.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.5	€ 34.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.5	€ 41.55	
Totale Risorse Umane						€ 76.32	0.501
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.5	€ 34.59	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.5	€ 41.46	
Totale Attrezzature						€ 76.05	0.499
Totale Parziale (TP)						€ 152.37	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.86	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.52	
Prezzo totale						€ 192.75	

Scheda elemento: U.10.30.20.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.20.b							
Descrizione Calcestruzzo armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 96.67 (40.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.9	€ 44.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.9	€ 52.63	
Totale Risorse Umane						€ 96.67	0.514
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.8	€ 41.51	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.8	€ 49.75	
Totale Attrezzature						€ 91.26	0.486
Totale Parziale (TP)						€ 187.93	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.19	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.61	
Prezzo totale						€ 237.73	

Scheda elemento: U.10.30.25.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.25.a							
Descrizione Calcestruzzo non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 101.76 (39.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.0	€ 46.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.0	€ 55.40	
Totale Risorse Umane						€ 101.76	0.501
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.0	€ 46.12	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	2.0	€ 55.28	
Totale Attrezzature						€ 101.40	0.499
Totale Parziale (TP)						€ 203.16	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.36	
Prezzo totale						€ 256.99	

Scheda elemento: U.10.30.25.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.25.b							
Descrizione Calcestruzzo armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)							
m.d'o. € 117.02 (39.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.3	€ 53.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.3	€ 63.71	
Totale Risorse Umane						€ 117.02	0.501
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.3	€ 53.04	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	2.3	€ 63.57	
Totale Attrezzature						€ 116.61	0.499
Totale Parziale (TP)						€ 233.63	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.04	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.87	
Prezzo totale						€ 295.54	

Scheda elemento: U.10.30.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.a							
Descrizione Su rocce, pietrame, trovanti e simili							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 71.23 (23.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.4	€ 32.45	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.4	€ 38.78	
Totale Risorse Umane						€ 71.23	0.291
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	11.5	€ 111.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.43	0.455
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.2	€ 27.67	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.2	€ 34.36	
Totale Attrezzature						€ 62.03	0.254
Totale Parziale (TP)						€ 244.69	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.14	
Prezzo totale						€ 309.53	

Scheda elemento: U.10.30.30.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.b							
Descrizione Su cemento non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 81.41 (23.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.6	€ 37.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.6	€ 44.32	
Totale Risorse Umane						€ 81.41	0.293
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	12.8	€ 124.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.03	0.446
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.4	€ 32.28	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.4	€ 40.08	
Totale Attrezzature						€ 72.36	0.260
Totale Parziale (TP)						€ 277.80	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.67	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.95	
Prezzo totale						€ 351.42	

Scheda elemento: U.10.30.30.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.30.c							
Descrizione Su cemento armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,54 (1,05%)							
m.d'o. € 91.58 (21.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.8	€ 41.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.8	€ 49.86	
Totale Risorse Umane						€ 91.58	0.267
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	17.0	€ 164.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 164.73	0.480
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.8	€ 4.36	
6	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 87.07	0.254
Totale Parziale (TP)						€ 343.38	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 51.51	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.49	
Prezzo totale						€ 434.38	

Scheda elemento: U.10.30.35.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.a							
Descrizione Su rocce, pietrame, trovanti e simili							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)							
m.d'o. € 91.58 (26.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.8	€ 41.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.8	€ 49.86	
Totale Risorse Umane						€ 91.58	0.339
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	11.0	€ 106.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.59	0.394
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.4	€ 32.28	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.4	€ 40.08	
Totale Attrezzature						€ 72.36	0.267
Totale Parziale (TP)						€ 270.53	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.58	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.11	
Prezzo totale						€ 342.22	

Scheda elemento: U.10.30.35.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.b							
Descrizione Su cemento non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (1,05%)							
m.d'o. € 101.76 (26.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.0	€ 46.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.0	€ 55.40	
Totale Risorse Umane						€ 101.76	0.332
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	12.6	€ 122.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 122.09	0.398
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 82.71	0.270
Totale Parziale (TP)						€ 306.56	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.98	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.25	
Prezzo totale						€ 387.79	

Scheda elemento: U.10.30.35.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.35.c							
Descrizione Su cemento armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (1,05%)							
m.d'o. € 111.94 (24.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.2	€ 51.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.2	€ 60.94	
Totale Risorse Umane						€ 111.94	0.310
3	Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.69	16.7	€ 161.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 161.82	0.448
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.6	€ 36.90	
5	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.8	€ 4.36	
6	Trivella di potenza 1600 l/min	Attrezzature	ora	€ 28.63	1.6	€ 45.81	
Totale Attrezzature						€ 87.07	0.241
Totale Parziale (TP)						€ 360.83	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.49	
Prezzo totale						€ 456.44	

Scheda elemento: U.10.30.40.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.a							
Descrizione Ringhiere, inferriate e simili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (42.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.537
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.01	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.463
Totale Parziale (TP)						€ 0.95	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.20	

Scheda elemento: U.10.30.40.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.b							
Descrizione Elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (34.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.440
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	1.0E-4	€ 0.02	
4	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	1.0E-4	€ 0.03	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	1.0E-4	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.069
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.491
Totale Parziale (TP)						€ 1.16	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.46	

Scheda elemento: U.10.30.40.c

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.c							
Descrizione Grosse carpenterie in ferro composte da elementi non commerciali							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (34.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.440
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	1.0E-4	€ 0.02	
4	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	1.0E-4	€ 0.03	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	1.0E-4	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.069
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.491
Totale Parziale (TP)						€ 1.16	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.d

Anagrafica

Codice U.10.30.40.d

Descrizione Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.51 (37.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.472
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
4	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.528
Totale Parziale (TP)						€ 1.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.40.e

Anagrafica							
Codice U.10.30.40.e							
Descrizione Bitte in ghisa o manufatti assimilabili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (37.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.472
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
4	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.57	0.528
Totale Parziale (TP)						€ 1.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.50.a							
Descrizione In qualsiasi materiale							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (79.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.26	€ 6.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.26	€ 7.20	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.98	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.52	
Prezzo totale						€ 16.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.55.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.55.a							
Descrizione Eseguito con mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.91 (31.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.08	€ 2.06	
Totale Risorse Umane						€ 3.91	0.404
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
4	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.06	€ 2.38	
Totale Attrezzature						€ 5.78	0.596
Totale Parziale (TP)						€ 9.69	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.25	

Scheda elemento: U.10.30.55.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.55.b							
Descrizione Eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (57.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.18	€ 4.17	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.18	€ 4.63	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.721
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 3.40	0.279
Totale Parziale (TP)						€ 12.20	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.83	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.40	
Prezzo totale						€ 15.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.60.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.60.a							
Descrizione Rimozione di pietra da taglio in conci eseguita con mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 17.60 (37.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.36	€ 9.26	
Totale Risorse Umane						€ 17.60	0.473
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.15	€ 8.49	
4	Escavatore gommato o cingolato da 60 a 80 kW	Attrezzature	ora	€ 39.64	0.28	€ 11.10	
Totale Attrezzature						€ 19.59	0.527
Totale Parziale (TP)						€ 37.19	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.28	
Prezzo totale						€ 47.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.60.b

Anagrafica

Codice U.10.30.60.b

Descrizione Eseguita a mano

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 80.20 (69.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.64	€ 38.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	1.64	€ 42.18	
Totale Risorse Umane						€ 80.20	0.882
3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.19	€ 10.76	
Totale Attrezzature						€ 10.76	0.118
Totale Parziale (TP)						€ 90.96	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.46	
Prezzo totale						€ 115.06	

Scheda elemento: U.10.30.65.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.65.a							
Descrizione Eseguita senza recupero del materiale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.85 (79.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.14	€ 3.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.14	€ 3.60	
Totale Risorse Umane						€ 6.85	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.65.b

Anagrafica							
Codice U.10.30.65.b							
Descrizione Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.67 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.3	€ 6.95	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.3	€ 7.72	
Totale Risorse Umane						€ 14.67	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.20	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.69	
Prezzo totale						€ 18.56	

Scheda elemento: U.10.30.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.70.a							
Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, a mezzo escavatore							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 81.41 (43.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.6	€ 37.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.6	€ 44.32	
Totale Risorse Umane						€ 81.41	0.550
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	1.25	€ 66.73	
Totale Attrezzature						€ 66.73	0.450
Totale Parziale (TP)						€ 148.14	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.04	
Prezzo totale						€ 187.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.75.a

Anagrafica

Codice U.10.30.75.a

Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, esclusivamente con

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)

m.d'o. € 157.73 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	3.1	€ 71.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	3.1	€ 85.87	
Totale Risorse Umane						€ 157.73	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.14	
Prezzo totale						€ 199.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.30.80.a

Anagrafica							
Codice U.10.30.80.a							
Descrizione Taglio subacqueo a schegge di muratura di qualunque genere, non escluso il							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 279.84 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	5.5	€ 127.49	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	5.5	€ 152.35	
Totale Risorse Umane						€ 279.84	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.98	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.18	
Prezzo totale						€ 354.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.40.10.a

Anagrafica							
Codice U.10.40.10.a							
Descrizione Costituzione di strati di bonifica							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Costituzione di strati di bonifica, ecc.	Prodotti da costruzione	t	€ 29.7	1.0	€ 29.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.70	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.46	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.42	
Prezzo totale						€ 37.58	

Scheda elemento: U.10.40.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.40.10.b							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni mediamente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 4,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2316.80 (71.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 3° livello B (operaio ex specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 23.85	30.0	€ 715.50	
2	Profilo 5° livello B (operaio ex qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 20.6	10.0	€ 206.00	
3	Profilo 2° livello B (operaio ex specializzato super)	Risorse Umane	ora	€ 24.71	30.0	€ 741.30	
4	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	30.0	€ 654.00	
Totale Risorse Umane						€ 2316.80	0.909
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 2547.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 382.17	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 293.00	
Prezzo totale						€ 3222.97	

Scheda elemento: U.10.40.20.a

Anagrafica							
Codice		U.10.40.20.a					
Descrizione		Regolarizzazione di scanni					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere civili					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Regolarizzazione di scanni	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.53	1.0	€ 22.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.53	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.10.a

Anagrafica

Codice U.10.50.10.a

Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C20/25, di volume inferiore a 9,0 mc

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 200, di volume inferiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 80.29	1.0	€ 80.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.29	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.04	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.23	
Prezzo totale						€ 101.56	

Scheda elemento: U.10.50.10.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.10.b							
Descrizione Massi in cls, classe di resistenza C20/25, di volume superiore a 9,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 200, di volume superiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.13	1.0	€ 88.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.13	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.22	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.13	
Prezzo totale						€ 111.48	

Scheda elemento: U.10.50.15.a

Anagrafica							
Codice		U.10.50.15.a					
Descrizione		Sollevamento e posa di massi in cls di volume inferiore a 9,0 mc					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Opere civili					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento e posa di massi in cls di volume inferiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 55.57	1.0	€ 55.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.57	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.39	
Prezzo totale						€ 70.30	

Scheda elemento: U.10.50.15.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.15.b							
Descrizione Sollevamento e posa di massi in cls di volume superiore a 9,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento e posa di massi in cls di volume superiore a 9,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.15	1.0	€ 87.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.15	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.07	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.02	
Prezzo totale						€ 110.24	

Scheda elemento: U.10.50.20.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.20.a							
Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C25/30, di volume inferiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 300, di volume inferiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.33	1.0	€ 88.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.33	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.25	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.16	
Prezzo totale						€ 111.74	

Scheda elemento: U.10.50.20.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.20.b							
Descrizione Massi artificiali in cls, classe di resistenza C25/30, di volume superiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Massi artificiali in cls, classe di resistenza 300, di volume superiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 111.97	1.0	€ 111.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.97	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.80	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.88	
Prezzo totale						€ 141.65	

Scheda elemento: U.10.50.25.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.25.a							
Descrizione Sollevamento di massi artificiali di volume inferiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento di massi artificiali di volume inferiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 57.19	1.0	€ 57.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.19	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.58	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.58	
Prezzo totale						€ 72.35	

Scheda elemento: U.10.50.25.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.25.b							
Descrizione Sollevamento di massi artificiali di volume superiore a 8,0 mc							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sollevamento di massi artificiali di volume superiore a 8,0 mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 89.29	1.0	€ 89.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 89.29	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.39	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.27	
Prezzo totale						€ 112.95	

Scheda elemento: U.10.50.30.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.30.a							
Descrizione Scogli di prima categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di prima categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 25.2	1.0	€ 25.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.20	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.78	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.90	
Prezzo totale						€ 31.88	

Scheda elemento: U.10.50.35.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.35.a							
Descrizione Scogli di seconda categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di seconda categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 26.81	1.0	€ 26.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.81	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.02	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.08	
Prezzo totale						€ 33.91	

Scheda elemento: U.10.50.40.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.40.a							
Descrizione Scogli di terza categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di terza categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 28.2	1.0	€ 28.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.20	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.23	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.24	
Prezzo totale						€ 35.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.45.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.45.a							
Descrizione Scogli di quarta categoria							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Scogli di quarta categoria	Prodotti da costruzione	t	€ 33.66	1.0	€ 33.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.66	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.05	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.58	

Scheda elemento: U.10.50.50.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.50.a							
Descrizione Ripascimento artificiale							
Dettagli							
Unità di misura t							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Ripascimento artificiale	Prodotti da costruzione	t	€ 16.08	1.0	€ 16.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.08	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.41	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.34	

Scheda elemento: U.10.50.50.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.50.b							
Descrizione Sovrapprezzo per ogni Km in più oltre i 30 Km							
Dettagli							
Unità di misura €/Km							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.00	
2	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.00	
3	Sovrapprezzo per ogni Km in più oltre i 30 Km	Sovrapprezzo	%	€ 0.53	1.0	€ 0.53	
Totale Sovrapprezzo						€ 0.53	1.000
Prezzo totale						€ 0.67	

Scheda elemento: U.10.50.55.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.55.a							
Descrizione Materiale arido di cava fornito e posto in opera							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Materiale arido di cava fornito e posto in opera	Prodotti da costruzione	mc	€ 32.64	1.0	€ 32.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.64	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.75	
Prezzo totale						€ 41.29	

Scheda elemento: U.10.50.60.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.a							
Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 250 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 250 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.05	1.0	€ 3.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.05	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.46	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	
Prezzo totale						€ 3.86	

Scheda elemento: U.10.50.60.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.b							
Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione fino a 1200 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.3	1.0	€ 2.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.30	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.90	

Scheda elemento: U.10.50.60.c

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.c							
Descrizione Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta di ormeggio in ghisa di seconda fusione oltre 1200 Kg	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.3	1.0	€ 2.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.30	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.90	

Scheda elemento: U.10.50.60.d

Anagrafica							
Codice U.10.50.60.d							
Descrizione Bitta in ghisa sferoidale							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Bitta in ghisa sferoidale	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.31	1.0	€ 9.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.31	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.07	
Prezzo totale						€ 11.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.65.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.65.a							
Descrizione Ferro lavorato per anelloni di ormeggio							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Ferro lavorato per anelloni di ormeggio	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.41	1.0	€ 3.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.41	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.51	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.39	
Prezzo totale						€ 4.31	

Scheda elemento: U.10.50.70.a

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.a							
Descrizione Da svolgersi in aree accessibili esclusivamente via mare							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da svolgersi in aree accessibili esclusivamente via mare	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	

Scheda elemento: U.10.50.70.b

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.b							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Ischia							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Ischia	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	

Scheda elemento: U.10.50.70.c

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.c							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Capri							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Capri	Sovrapprezzo	%	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 25.00	1.000
Prezzo totale						€ 31.63	

Scheda elemento: U.10.50.70.d

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.d							
Descrizione Da eseguirsi nell'isola di Procida							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi nell'isola di Procida	Sovrapprezzo	%	€ 20.0	1.0	€ 20.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 20.00	1.000
Prezzo totale						€ 25.30	

Scheda elemento: U.10.50.70.e

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.e							
Descrizione Da eseguirsi nella Penisola Sorrentina							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi in Penisola Sorrentina	Sovrapprezzo	%	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 10.00	1.000
Prezzo totale						€ 12.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.10.50.70.f

Anagrafica							
Codice U.10.50.70.f							
Descrizione Da eseguirsi in Costiera Amalfitana e Cilentana							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo per lavori marittimi da eseguirsi in Costiera Amalfitana e Cilentana	Sovrapprezzo	%	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 15.00	1.000
Prezzo totale						€ 18.97	

Scheda elemento: U.11.10.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.10.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1093.43 (59.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	22.35	€ 325.19	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	22.35	€ 332.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.0	€ 85.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	22.35	€ 350.45	
Totale Risorse Umane						€ 1093.43	0.754
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.011
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.235
Totale Parziale (TP)						€ 1449.43	
Prezzo totale						€ 1833.52	

Scheda elemento: U.11.10.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.10.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1626.01 (55.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	33.4	€ 485.97	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	33.4	€ 497.33	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	7.0	€ 119.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	33.4	€ 523.71	
Totale Risorse Umane						€ 1626.01	0.696
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.013
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	40.0	€ 680.00	
Totale Attrezzature						€ 680.00	0.291
Totale Parziale (TP)						€ 2336.01	
Prezzo totale						€ 2955.05	

Scheda elemento: U.11.10.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.20.a							
Descrizione Ripulitura di bosco di particolare interesse turistico e naturalistico							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 981.68 (68.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	20.25	€ 294.64	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	20.25	€ 301.52	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.0	€ 68.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	20.25	€ 317.52	
Totale Risorse Umane						€ 981.68	0.872
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 138.20	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 1125.88	
Prezzo totale						€ 1424.24	

Scheda elemento: U.11.10.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.30.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2089.18 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	43.1	€ 627.11	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	43.1	€ 641.76	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.5	€ 144.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	43.1	€ 675.81	
Totale Risorse Umane						€ 2089.18	0.850
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.012
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.138
Totale Parziale (TP)						€ 2459.18	
Prezzo totale						€ 3110.87	

Scheda elemento: U.11.10.30.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.30.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2283.26 (60.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	47.1	€ 685.31	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	47.1	€ 701.32	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	9.3	€ 158.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	47.1	€ 738.53	
Totale Risorse Umane						€ 2283.26	0.763
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.010
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	40.0	€ 680.00	
Totale Attrezzature						€ 680.00	0.227
Totale Parziale (TP)						€ 2993.26	
Prezzo totale						€ 3786.48	

Scheda elemento: U.11.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.a							
Descrizione Rinfoltimento con piantine fornite in fitocella in numero di 300/ha							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1064.89 (31.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.97	€ 319.66	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.97	€ 327.13	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.33	€ 73.61	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.97	€ 344.49	
Totale Risorse Umane						€ 1064.89	0.393
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
6	Piantina forestale (conifera o latifolia) in fitocella	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.0	300.0	€ 1500.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1506.00	0.556
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 2706.89	
Prezzo totale						€ 3424.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.40.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.b							
Descrizione Rinfoltimento con piantine fornite a radice nuda da vivaio regionale in numero di							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1064.89 (46.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.97	€ 319.66	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.97	€ 327.13	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.33	€ 73.61	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.97	€ 344.49	
Totale Risorse Umane						€ 1064.89	0.589
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
6	Piantina forestale (conifera o latifoglia) a radice nuda	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	300.0	€ 600.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 606.00	0.335
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 1806.89	
Prezzo totale						€ 2285.71	

Scheda elemento: U.11.10.40.c

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.c							
Descrizione Rinfoltimento con semi di specie forestali reperiti in loco							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1316.12 (78.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	27.15	€ 395.03	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	27.15	€ 404.26	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.36	€ 91.12	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	27.15	€ 425.71	
Totale Risorse Umane						€ 1316.12	0.995
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 1322.12	
Prezzo totale						€ 1672.48	

Scheda elemento: U.11.10.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.50.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1820.22 (73.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	37.55	€ 546.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	37.55	€ 559.12	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	7.41	€ 125.97	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	37.55	€ 588.78	
Totale Risorse Umane						€ 1820.22	0.928
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.003
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 1962.22	
Prezzo totale						€ 2482.21	

Scheda elemento: U.11.10.50.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.50.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2100.85 (71.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	43.34	€ 630.60	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	43.34	€ 645.33	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.55	€ 145.35	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	43.34	€ 679.57	
Totale Risorse Umane						€ 2100.85	0.901
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 2331.85	
Prezzo totale						€ 2949.79	

Scheda elemento: U.11.10.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.60.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2170.13 (71.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	44.77	€ 651.40	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	44.77	€ 666.63	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.83	€ 150.11	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	44.77	€ 701.99	
Totale Risorse Umane						€ 2170.13	0.904
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.092
Totale Parziale (TP)						€ 2401.13	
Prezzo totale						€ 3037.43	

Scheda elemento: U.11.10.60.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.60.b							
Descrizione In stazioni di altà difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2514.79 (69.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	51.87	€ 754.71	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	51.87	€ 772.34	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	10.26	€ 174.42	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	51.87	€ 813.32	
Totale Risorse Umane						€ 2514.79	0.876
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.118
Totale Parziale (TP)						€ 2870.79	
Prezzo totale						€ 3631.55	

Scheda elemento: U.11.10.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.70.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1232.29 (70.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	25.42	€ 369.86	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	25.42	€ 378.50	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.02	€ 85.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	25.42	€ 398.59	
Totale Risorse Umane						€ 1232.29	0.897
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.099
Totale Parziale (TP)						€ 1374.29	
Prezzo totale						€ 1738.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.70.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.70.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1470.31 (68.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	30.33	€ 441.30	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	30.33	€ 451.61	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.99	€ 101.83	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	30.33	€ 475.57	
Totale Risorse Umane						€ 1470.31	0.864
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 1701.31	
Prezzo totale						€ 2152.16	

Scheda elemento: U.11.10.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.80.a							
Descrizione Abbattimento di alberi adulti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 49.12 (32.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.02	€ 14.84	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.01	€ 15.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.01	€ 15.84	
Totale Risorse Umane						€ 49.12	0.409
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.5	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.00	0.025
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	4.0	€ 68.00	
Totale Attrezzature						€ 68.00	0.566
Totale Parziale (TP)						€ 120.12	
Prezzo totale						€ 151.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.20.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.20.10.a							
Descrizione Ripristino funzionalità di valloni con l'utilizzo di attrezzi manuali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (75.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.951
5	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 0.17	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 3.50	
Prezzo totale						€ 4.43	

Scheda elemento: U.11.20.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.20.10.b							
Descrizione Ripristino funzionalità di valloni con l'utilizzo di attrezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (76.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	0.973
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.027
Prezzo totale						€ 3.73	

Scheda elemento: U.11.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.a							
Descrizione Potatura di rimonda e risanamento di alberi e arbusti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 25.16 (28.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.52	€ 7.57	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.52	€ 7.74	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.52	€ 8.15	
Totale Risorse Umane						€ 25.16	0.361
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.029
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.5	€ 42.50	
Totale Attrezzature						€ 42.50	0.610
Totale Parziale (TP)						€ 69.66	
Prezzo totale						€ 88.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.b							
Descrizione Potatura e sistemazione di siepi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 6.38 (53.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.13	€ 1.89	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.13	€ 1.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.13	€ 2.04	
Totale Risorse Umane						€ 6.38	0.673
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.008
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
Totale Attrezzature						€ 3.02	0.319
Totale Parziale (TP)						€ 9.48	
Prezzo totale						€ 11.99	

Scheda elemento: U.11.30.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.c							
Descrizione Potatura e sistemazione di piante di alto fusto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 39.27 (35.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.81	€ 11.79	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.81	€ 12.06	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.81	€ 12.70	
Totale Risorse Umane						€ 39.27	0.444
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.023
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.0	€ 34.00	
Totale Attrezzature						€ 47.21	0.534
Totale Parziale (TP)						€ 88.48	
Prezzo totale						€ 111.93	

Scheda elemento: U.11.40.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.a							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni debolmente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1490.88 (68.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	24.0	€ 349.20	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	24.0	€ 357.36	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	24.0	€ 408.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	24.0	€ 376.32	
Totale Risorse Umane						€ 1490.88	0.866
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.128
Totale Parziale (TP)						€ 1721.88	
Prezzo totale						€ 2178.18	

Scheda elemento: U.11.40.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.b							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreni su terreni mediamente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2008.80 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	40.0	€ 582.00	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	40.0	€ 595.60	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	12.0	€ 204.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	40.0	€ 627.20	
Totale Risorse Umane						€ 2008.80	1.000
Prezzo totale						€ 2541.13	

Scheda elemento: U.11.40.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.c							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni fortemente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2059.80 (71.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	40.0	€ 582.00	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	40.0	€ 595.60	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	15.0	€ 255.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	40.0	€ 627.20	
Totale Risorse Umane						€ 2059.80	0.899
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 2290.80	
Prezzo totale						€ 2897.86	

Scheda elemento: U.11.40.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.20.a							
Descrizione Cippatura in bosco della ramaglia e dei tronchi							
Dettagli							
Unità di misura ora							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 53.62 (51.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.0	€ 14.55	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.0	€ 14.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.0	€ 15.68	
Totale Risorse Umane						€ 53.62	0.654
5	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.0	€ 28.35	
Totale Attrezzature						€ 28.35	0.346
Totale Parziale (TP)						€ 81.97	
Prezzo totale						€ 103.70	

Scheda elemento: U.11.40.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.30.a							
Descrizione Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (52.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	0.663
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.05	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.10	0.023
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.08	€ 1.36	
Totale Attrezzature						€ 1.36	0.314
Totale Parziale (TP)						€ 4.33	
Prezzo totale						€ 5.48	

Scheda elemento: U.11.40.30.b

Anagrafica							
Codice U.11.40.30.b							
Descrizione Ripristino funzionalità di siepi ed arbusti							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1049.89 (72.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.66	€ 315.15	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.66	€ 322.52	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.27	€ 72.59	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.66	€ 339.63	
Totale Risorse Umane						€ 1049.89	0.920
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	5.0	€ 85.00	
Totale Attrezzature						€ 85.00	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 1140.89	
Prezzo totale						€ 1443.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.40.a							
Descrizione Interventi vari di pulizia spazi aperti							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 882.22 (55.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	18.2	€ 264.81	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	18.2	€ 271.00	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.59	€ 61.03	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	18.2	€ 285.38	
Totale Risorse Umane						€ 882.22	0.704
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	5.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.00	0.025
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.271
Totale Parziale (TP)						€ 1253.22	
Prezzo totale						€ 1585.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.50.a							
Descrizione Taglio erba eseguito con attrezzature portatili							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 699.98 (52.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	14.44	€ 210.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	14.44	€ 215.01	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	2.85	€ 48.45	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	14.44	€ 226.42	
Totale Risorse Umane						€ 699.98	0.663
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.015
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.322
Totale Parziale (TP)						€ 1055.98	
Prezzo totale						€ 1335.82	

Scheda elemento: U.11.40.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.60.a							
Descrizione Semina di specie forestali							
Dettagli							
Unità di misura a buca							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.68 (73.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
2	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.01	€ 0.15	
3	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.01	€ 0.15	
4	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.0	€ 0.00	
5	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.01	€ 0.16	
Totale Risorse Umane						€ 0.68	0.932
6	Semi di cerro, leccio, acero, ecc	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.0	0.01	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.05	0.068
Prezzo totale						€ 0.92	

Scheda elemento: U.11.40.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.70.a							
Descrizione Concimazione di pascolo							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 196.33 (34.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	4.05	€ 58.93	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	4.05	€ 60.30	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.8	€ 13.60	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	4.05	€ 63.50	
Totale Risorse Umane						€ 196.33	0.437
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	486.0	€ 252.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 252.72	0.563
Prezzo totale						€ 568.05	

Scheda elemento: U.11.50.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1442.11 (75.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	29.75	€ 432.86	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	29.75	€ 442.98	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.87	€ 99.79	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	29.75	€ 466.48	
Totale Risorse Umane						€ 1442.11	0.956
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.011
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	3.0	€ 51.00	
Totale Attrezzature						€ 51.00	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 1509.11	
Prezzo totale						€ 1909.03	

Scheda elemento: U.11.50.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1679.69 (69.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	34.65	€ 504.16	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	34.65	€ 515.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.84	€ 116.28	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	34.65	€ 543.31	
Totale Risorse Umane						€ 1679.69	0.879
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.116
Totale Parziale (TP)						€ 1910.69	
Prezzo totale						€ 2417.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.c							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di media intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 952.12 (50.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	19.64	€ 285.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	19.64	€ 292.44	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.88	€ 65.96	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	19.64	€ 307.96	
Totale Risorse Umane						€ 952.12	0.642
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	10.0	€ 300.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 310.00	0.209
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.149
Totale Parziale (TP)						€ 1483.12	
Prezzo totale						€ 1876.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.d

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.d							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di elevata intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1595.86 (53.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	32.92	€ 478.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	32.92	€ 490.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.5	€ 110.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	32.92	€ 516.19	
Totale Risorse Umane						€ 1595.86	0.675
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	7.0	€ 14.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	15.0	€ 450.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 464.00	0.196
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	18.0	€ 306.00	
Totale Attrezzature						€ 306.00	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 2365.86	
Prezzo totale						€ 2992.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.20.a							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di media intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 952.12 (50.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	19.64	€ 285.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	19.64	€ 292.44	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.88	€ 65.96	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	19.64	€ 307.96	
Totale Risorse Umane						€ 952.12	0.642
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	10.0	€ 300.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 310.00	0.209
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.149
Totale Parziale (TP)						€ 1483.12	
Prezzo totale						€ 1876.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.50.20.b							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di elevata intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1595.86 (53.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	32.92	€ 478.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	32.92	€ 490.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.5	€ 110.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	32.92	€ 516.19	
Totale Risorse Umane						€ 1595.86	0.675
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	7.0	€ 14.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	15.0	€ 450.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 464.00	0.196
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	18.0	€ 306.00	
Totale Attrezzature						€ 306.00	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 2365.86	
Prezzo totale						€ 2992.81	

Scheda elemento: U.11.50.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.30.a							
Descrizione Recupero di selvaggioni							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 759.28 (60.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	15.66	€ 227.85	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	15.66	€ 233.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.1	€ 52.70	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	15.66	€ 245.55	
Totale Risorse Umane						€ 759.28	0.767
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.010
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.223
Totale Parziale (TP)						€ 990.28	
Prezzo totale						€ 1252.70	

Scheda elemento: U.11.50.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.40.a							
Descrizione Recupero di un castagneto							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2198.34 (63.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	45.35	€ 659.84	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	45.35	€ 675.26	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.95	€ 152.15	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	45.35	€ 711.09	
Totale Risorse Umane						€ 2198.34	0.805
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	12.0	€ 24.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.00	0.009
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	30.0	€ 510.00	
Totale Attrezzature						€ 510.00	0.187
Totale Parziale (TP)						€ 2732.34	
Prezzo totale						€ 3456.41	

Scheda elemento: U.11.60.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.10.a							
Descrizione Protezioni individuali in rete metallica							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (33.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.425
5	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 50 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
6	Rete metallica rigida a maglia rettangolare	Prodotti da costruzione	m	€ 2.5	1.2	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.50	0.575
Prezzo totale						€ 9.90	

Scheda elemento: U.11.60.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.20.a							
Descrizione Apertura manuale buche in terreno							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	1.000
Prezzo totale						€ 4.21	

Scheda elemento: U.11.60.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.60.20.b							
Descrizione Riapertura manuale buche in terreno precedentemente lavorato							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	1.000
Prezzo totale						€ 3.63	

Scheda elemento: U.11.60.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.30.a							
Descrizione Zappatura primaverile di piantine							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.60 (78.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.02	€ 0.29	
2	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.02	€ 0.31	
Totale Risorse Umane						€ 0.60	1.000
Prezzo totale						€ 0.76	

Scheda elemento: U.11.60.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.40.a							
Descrizione Miglioramento di superfici pascolive							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1413.45 (71.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	29.16	€ 424.28	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	29.16	€ 434.19	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.75	€ 97.75	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	29.16	€ 457.23	
Totale Risorse Umane						€ 1413.45	0.909
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 1555.45	
Prezzo totale						€ 1967.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.50.a							
Descrizione Rivestimento di superfici di scarpata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (51.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.649
5	Miscuglio di sementi	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.15	€ 1.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.80	0.351
Prezzo totale						€ 6.49	

Scheda elemento: U.11.60.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.60.a							
Descrizione Biostuoia preseminata in fibra vegetale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (17.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	0.222
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	1.4	€ 4.20	
6	Biostuoia preseminata	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
7	Paletti in ferro zincato	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
8	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.08	0.778
Prezzo totale						€ 16.38	

Scheda elemento: U.11.60.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.70.a							
Descrizione Ripristino funzionalità della viabilità forestale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.94 (9.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.08	€ 1.16	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.08	€ 1.19	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.08	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 3.94	0.125
5	Conglomerato bituminoso a freddo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	50.0	€ 27.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.50	0.875
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.62	
Prezzo totale						€ 39.78	

Scheda elemento: U.11.70.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.a							
Descrizione Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 5.76 (79.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.12	€ 1.75	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.12	€ 1.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.12	€ 1.88	
Totale Risorse Umane						€ 5.76	1.000
Prezzo totale						€ 7.28	

Scheda elemento: U.11.70.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.b							
Descrizione Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 4.86 (76.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.1	€ 1.46	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.1	€ 1.49	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.1	€ 1.57	
Totale Risorse Umane						€ 4.86	0.966
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.0	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 0.17	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 5.03	
Prezzo totale						€ 6.36	

Scheda elemento: U.11.70.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.c							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.21 (79.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.13	€ 1.89	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.13	€ 1.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.13	€ 2.04	
Totale Risorse Umane						€ 6.21	1.000
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.85	

Scheda elemento: U.11.70.10.d

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.d							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m eseguito con mezzi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 4.86 (71.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.1	€ 1.46	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.1	€ 1.49	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.1	€ 1.57	
Totale Risorse Umane						€ 4.86	0.902
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
Totale Attrezzature						€ 0.51	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 5.39	
Prezzo totale						€ 6.82	

Scheda elemento: U.11.70.10.e

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.e							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 3.00 m consistente nel taglio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 11.06 (65.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.23	€ 3.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.23	€ 3.42	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.23	€ 3.61	
Totale Risorse Umane						€ 11.06	0.834
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 2.20	0.166
Totale Parziale (TP)						€ 13.26	
Prezzo totale						€ 16.77	

Scheda elemento: U.11.70.10.f

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.f							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 3.00 m eseguito con mezzi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 9.25 (78.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.19	€ 2.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.19	€ 2.83	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.19	€ 2.98	
Totale Risorse Umane						€ 9.25	0.998
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
Prezzo totale						€ 11.73	

Scheda elemento: U.11.70.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.20.a							
Descrizione Apertura di viale parafuoco eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 27.92 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.6	€ 8.73	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.6	€ 8.93	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.6	€ 9.41	
Totale Risorse Umane						€ 27.92	1.000
Prezzo totale						€ 35.32	

Scheda elemento: U.11.70.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.20.b							
Descrizione Apertura di viale parafuoco eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 23.42 (75.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.5	€ 7.28	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.5	€ 7.45	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.5	€ 7.84	
Totale Risorse Umane						€ 23.42	0.959
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.5	€ 1.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.00	0.041
Prezzo totale						€ 30.89	

Scheda elemento: U.11.70.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.30.a							
Descrizione Ripulitura di cunette in terra							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 6.83 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.14	€ 2.04	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.14	€ 2.08	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.14	€ 2.20	
Totale Risorse Umane						€ 6.83	1.000
Prezzo totale						€ 8.64	

Scheda elemento: U.11.70.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.40.a							
Descrizione Scarificazione superficiale di terreno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.42 (8.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.05	€ 0.73	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.05	€ 0.74	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.05	€ 0.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.42	0.105
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li, con martello demolitore da 500 kg	Attrezzature	ora	€ 73.32	0.25	€ 18.33	
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 20.70	0.895
Totale Parziale (TP)						€ 23.14	
Prezzo totale						€ 29.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.50.a							
Descrizione Viminata per stabilizzazione di scarpate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 11.23 (31.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.23	€ 3.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.23	€ 3.42	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.23	€ 3.61	
Totale Risorse Umane						€ 11.23	0.405
5	Verghe da intreccio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.0	10.0	€ 10.00	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.21	€ 0.53	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 100 cm, diametro 8-10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	2.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.53	0.595
Prezzo totale						€ 35.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.60.a							
Descrizione Palificata in tondini di larice o castagno da 20-30 cm, di altezza mt 2.00 e di							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 28.66 (13.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.59	€ 8.58	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.59	€ 8.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.12	€ 2.04	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.59	€ 9.25	
Totale Risorse Umane						€ 28.66	0.175
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
6	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	3.0	€ 57.00	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	20.0	€ 8.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 200 cm, diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	2.0	€ 20.00	
9	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	2.0	€ 40.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 126.50	0.773
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
Totale Attrezzature						€ 8.50	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 163.66	
Prezzo totale						€ 207.03	

Scheda elemento: U.11.70.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.70.a							
Descrizione Palizzata formata da 2 paletti di castagno di 12 cm e di lunghezza 150 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 27.76 (33.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.57	€ 8.29	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.57	€ 8.49	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.12	€ 2.04	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.57	€ 8.94	
Totale Risorse Umane						€ 27.76	0.428
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	6.0	€ 12.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.55	0.209
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
9	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.09	€ 1.53	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.363
Totale Parziale (TP)						€ 64.86	
Prezzo totale						€ 82.05	

Scheda elemento: U.11.70.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.80.a							
Descrizione Realizzazione di palizzata di legname di altezza 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 46.72 (37.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.93	€ 13.53	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.93	€ 13.85	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.28	€ 4.76	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.93	€ 14.58	
Totale Risorse Umane						€ 46.72	0.470
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.6	€ 1.80	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	4.0	€ 8.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.15	€ 1.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.10	0.222
10	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
11	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
Totale Attrezzature						€ 30.52	0.307
Totale Parziale (TP)						€ 99.34	
Prezzo totale						€ 125.66	

Scheda elemento: U.11.70.90.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.90.a							
Descrizione Ripristino di palizzata							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 18.56 (36.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.37	€ 5.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.37	€ 5.51	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.11	€ 1.87	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.37	€ 5.80	
Totale Risorse Umane						€ 18.56	0.456
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.08	€ 0.20	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.06	€ 0.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.97	0.245
10	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.2	€ 8.81	
11	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 12.21	0.300
Totale Parziale (TP)						€ 40.74	
Prezzo totale						€ 51.54	

Scheda elemento: U.11.70.90.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.90.b							
Descrizione Ripristino palizzata di legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 18.56 (33.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.37	€ 5.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.37	€ 5.51	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.11	€ 1.87	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.37	€ 5.80	
Totale Risorse Umane						€ 18.56	0.427
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.08	€ 0.20	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.06	€ 0.72	
10	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.03	€ 0.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.54	0.242
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.25	€ 11.01	
12	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 14.41	0.331
Totale Parziale (TP)						€ 43.51	
Prezzo totale						€ 55.04	

Scheda elemento: U.11.80.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.10.a							
Descrizione Briglia di consolidamento in legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 121.31 (46.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.5	€ 36.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.5	€ 37.23	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.5	€ 39.20	
Totale Risorse Umane						€ 121.31	0.584
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	5.0	€ 2.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	2.0	€ 40.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.58	0.210
9	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.2	€ 8.81	
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.0	€ 34.00	
Totale Attrezzature						€ 42.81	0.206
Totale Parziale (TP)						€ 207.70	
Prezzo totale						€ 262.75	

Scheda elemento: U.11.80.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.20.a							
Descrizione Realizzazione di grata in legno a maglie quadrate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 95.34 (48.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.0	€ 29.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.0	€ 29.78	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.0	€ 31.36	
Totale Risorse Umane						€ 95.34	0.614
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	5.0	€ 2.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	1.5	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.58	0.216
9	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.25	€ 4.25	
Totale Attrezzature						€ 26.27	0.169
Totale Parziale (TP)						€ 155.19	
Prezzo totale						€ 196.32	

Scheda elemento: U.11.80.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.30.a							
Descrizione Tagliacque su piste forestali realizzato con pietrame reperito sul luogo dei lavori							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.18 (59.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.17	€ 2.47	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.17	€ 2.53	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.17	€ 2.67	
Totale Risorse Umane						€ 8.18	0.750
5	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.250
Totale Parziale (TP)						€ 10.90	
Prezzo totale						€ 13.79	

Scheda elemento: U.11.80.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.40.a							
Descrizione Tagliacque su piste forestali realizzato con acquisto di pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.18 (54.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.17	€ 2.47	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.17	€ 2.53	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.17	€ 2.67	
Totale Risorse Umane						€ 8.18	0.690
5	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.05	€ 0.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.95	0.080
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.230
Totale Parziale (TP)						€ 11.85	
Prezzo totale						€ 14.99	

Scheda elemento: U.11.80.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.50.a							
Descrizione Realizzazione di tratti tagliacqua in legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 9.25 (34.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.19	€ 2.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.19	€ 2.83	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.19	€ 2.98	
Totale Risorse Umane						€ 9.25	0.437
5	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 50 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.5	2.0	€ 3.00	
6	Travi di castagno scortecciate di lunghezza 200 cm, sezione 15-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	0.5	€ 5.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.378
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.03	€ 1.18	
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 3.90	0.184
Totale Parziale (TP)						€ 21.15	
Prezzo totale						€ 26.75	

Scheda elemento: U.11.80.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.60.a							
Descrizione Ripristino di opere di sostegno							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 95.34 (76.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.0	€ 29.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.0	€ 29.78	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.0	€ 31.36	
Totale Risorse Umane						€ 95.34	0.970
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
6	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	6.0	€ 2.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.90	0.030
Prezzo totale						€ 124.28	

Scheda elemento: U.11.80.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.70.a							
Descrizione Realizzazione di cunetta in legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 51.58 (50.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.03	€ 14.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.03	€ 15.34	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.03	€ 16.15	
Totale Risorse Umane						€ 51.58	0.636
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
6	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.46	€ 8.74	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 100 cm, diametro 8-10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	6.0	€ 18.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.79	0.343
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
Totale Attrezzature						€ 1.70	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 81.07	
Prezzo totale						€ 102.55	

Scheda elemento: U.11.80.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.80.a							
Descrizione Rilevato eseguito con terreno vegetale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.29 (28.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.18	€ 2.62	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.18	€ 2.68	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.18	€ 2.82	
Totale Risorse Umane						€ 8.29	0.356
5	Terreno vegetale	Prodotti da costruzione	mc	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.00	0.644
Prezzo totale						€ 29.46	

Scheda elemento: U.11.80.90.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.90.a							
Descrizione Manutenzione di area caratterizzata da macchia mediterranea							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1749.20 (69.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	35.0	€ 509.25	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	35.0	€ 521.15	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	10.0	€ 170.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	35.0	€ 548.80	
Totale Risorse Umane						€ 1749.20	0.883
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 1980.20	
Prezzo totale						€ 2504.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.90.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.90.10.a							
Descrizione Staccionata dell'altezza di 1.20 mt							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 23.19 (38.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.48	€ 6.98	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.48	€ 7.15	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.09	€ 1.53	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.48	€ 7.53	
Totale Risorse Umane						€ 23.19	0.490
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.4	€ 1.20	
6	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.1	€ 1.20	
7	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.5	1.0	€ 3.50	
9	Mezzi tondi di castagno scortecciati, lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.0	2.5	€ 12.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.40	0.452
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 47.31	
Prezzo totale						€ 59.85	